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ЦЕЛ: Организирање и реализирање на целокупната работа во училиштето. 
 

1.ПРОГРАМСКО – КОНЦЕПЦИСКО ПОДРАЧЈЕ 

Програмски содржини 
Носители и 

соработници 
Време на реализација 

Оперативна организација на активностите за почетокот на годината 

директор, 

стручни соработници 

 

VIII, IX 

-Обезбедување услови за работа, 

-Распоред за одговорности за компјутерските кабинети 

-Распоред за користење на малите лап-топи 

-Организација на дополнителна настава  

-Стручна и кадровска екипираност со наставнички кадар 

-Огласување на работни места и избор  по распишан оглас 

-Изготвување на распоред на предмети 

-Изготвување на Годишна програма за учебната 2019/2020 година 

-Планирање  на работата на наставнички совети  

- Планирање на работата на одделенските совети 

-Анализа на постигањата од минатата учебна година 

-Изготвување на распоред на дежурни наставници 

-Листа на приоритети за набавка на нагледни средства 

-Координирање на активностите со развојниот тим  

-Распределба на одделенски раководства; 

-Раководители на стручни активи; 

-Одговорни наставници , ученички организации, детската организација, 

соработка со локалната средина; 

ДИРЕКТОР 
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2.СЛЕДЕЊЕ НА СТРУЧНО – ПЕДАГОШКА РАБОТА ВО УЧИЛИШТЕТО 

Запознавање на наставниот кадар со наставните планови и програми  VIII 

Следење на непосредна реализација на содржините на наставната и 

воннаставната ВОД, преку посета на часови  
 континуирано 

Остварување на консултативни разговори и давање помош на наставниците 

за подобрување на состојбите 

  

Увид во планирањето на наставниците (глобално, тематско, дневно) 
. директор, 

стручни соработници 
континуирано 

Увид во програмите и следење на додатната, дополнителната и продол-

жителната настава. 
 континуирано 

Увид во педагошката евиденција и документација  I, VI 

Следење на работата на стручните активи  континуирано 

Увид во реализација на проектите   континуирано 

Активно следење на реализацијата на програмските задачи на сите органи, 

организации и комисии во училиштето. 
 континуирано 

Перманентно стручно усовршување на наставниот и друг стручен кадар во 

училиштето 
 континуирано 

Координирање, насочување и следење на активностите на воспитната 

функција во училиштето. 
 континуирано 

Увид во работата на административно финансиско 

работење 
директор континуирано 
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3.  ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ НА НАСТАВНИОТ КАДАР 

Оранизирање на стручни расправи по одредени прашања кои се од интерес 

за подобрување на резултатите во наставата 

директор, стручни 

соработници и работна 

група 

континуирано 

Интерна едукација на наставниот кадар подготвена од страна на стручната 

служба и одредени наставници 

Екстерна едукација организирана по проектни активности од други 

институции 

Мотивирање  на кадарот за самоусовршување 

Усовршување на формите за соработка на наставниците со родителите на 

учениците. 

Усовршување на методите за работа  во ученички организации. 

4.РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ ПОЧЕТНИЦИ (РАБОТНО ВОВЕДУВАЊЕ) 

Определување  ментор на наставникот – почетник и запознавање со 

неговите обврски 

 

 

 

директор, 

стручни соработници и 

ментори 

 

 

 

 

 

по потреба 

Запознавање со прописите за водење на педагошка евиденција и 

документација 

Едукација за примена на наставната технологија и законските прописи   

Пријавување на наставникот за полагање на стручен испит   
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5.РАБОТА СО СТРУЧНИТЕ ОРГАНИ ВО УЧИЛИШТЕТО 

Запознавање со соодветните законски акти за дејноста 

  

директор, стручни 

соработници и 

претседатели  на активи 

по потреба 

Редовно присуство на сите седници на стручните активи во училиштето. континуирано 

Подготвување и водење на седниците на Наставничкиот совет и реализација 

на  донесените заклучоци. 
континуирано 

Поднесување извештаи пред Наставничкиот совет за превземените мерки во 

врска со унапредувањето на ВОР во училиштето. 
континуирано 

6.  АНАЛИТИЧКО – СТУДИЈСКА РАБОТА 

Анализирање и проучување на сите видови планирања и програмирање на 

наставниците за наставата и воннаставните активности во училиштето 

директор,  

стручни соработници и 

одделенски раководители 

IX 

Изготвуање извештаи ( полугодишни и годишни ), информации и анализи, 

осврти во врска со реализацијата на програмите на ВОР 
I, VI 

Анализа за успехот, поведението и редовноста на учениците континуирано 

Следење и проучување од примената  на образовната технологија континуирано 

Проучување и анализа на воспитно-образовниот процес во паралелките континуирано 

Изготвување на годишен извештај за работата на училиштето за учебната 

2019/2020 год. 
континуирано 

Анализа на постигнатиот успех на учениците од  IX одделение VI 
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7. СОРАБОТКА СО УЧЕНИЦИТЕ И НИВНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

Укажување помош при конституирање на ученичките организации ( детска-

та организација , ПЦК,  одделенските заедници во ОУ )  

 

 

 

 

 

директор, 

стручни соработници,  

одделенски и предметни 

наставници, 

ученици 

IX 

Давање помош во планирањето, организирањето на активностите во ДО континуирано 

Непосредно учество во работата на нивните состаноци континуирано 

Поттикнување на културно-забавниот живот во училиштето континуирано 

Организација  за реализацијата на зимски и летни одмори на учениците. I,VI 

Поттикнување за естетско уредување на просторот во училиштето континуирано 

Поттикнување на соработка со локалната средина континуирано 

Разговор со ученици кои постигнуваат високи 

резултати во наставата и воннаставните активности 
континуирано 

Разговор со ученици кои постигнуваат слаби 

резултати во наставата  
континуирано 

Организирање на училишни натпревари XII, II, III, IV, V 

8. СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИТЕ НА УЧЕНИЦИТЕ 

Непосредно вклучувње на родителите во процесот на реализацијата на 

плановите и програмите  во училиштето. 

 

 

 

 

 

континуирано 

Планирање на групни и индивидуални родителски средби. континуирано 
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Иницирање актуелни прашања за состаноците со родителите и ученици по 

одделенија и паралелки. 

 

 

 

директор 

стручни соработници, 

одделенски и предметни  

наставници 

континуирано 

Организирање  индивидуални контакти со родителите со цел заедничка 

соработка за решавање одредени проблеми  кај  нивните деца. 
континуирано 

Навремено запознавање на родителите со редот во училиштето. IX 

Соработка со Совет на родители. континуирано 

Редовно  информирање на родителите од животот и работата со 

училиштето, непосредно и посредно 
континуирано 

9. СОРАБОТКА СО ИНСТИТУЦИИ И ЛОКАЛНА  САМОУПРАВАСАМОУПРАВА 

Соработка со МОН на Република Северна Македонија директор континуирано 

Соработка со БРО директор континуирано 

Соработка со НВО директор  

Соработка со Локална самоуправа на Општина 

Карпош: 

-Градоначалник на Општина Карпош 

-Совет на Општина Карпош 

-Сектор за образование 

-Сектор за финансии 

-Сектор за спорт 

директор континуирано 

Соработка на нашето училиште со други основни училишта  
директор 

наставници 
континуирано 

 

                                                                                                                                                                                      директор:  

                                                                                                                                                                              Маја Старова 
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Подрачје I – РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 

Ред. 

бр. 
Активности 

Време на 

реализација 

Реализатори 

соработници 
Индикатори 

Поддршка на учениците во учењето 

1. 

Предавања и презентации за подобру-

вање на учењето на учениците преку 

едукација за Техники за учење 

прво полугодие 

 

педагог         

 

Изнаоѓање сопствени методи и техники за 

учење; Подобрен успех на учениците 

2. 

Индивидуално и/или групно поучу-

вање на учениците со потешкотии во 

учењето  

континуирано во 

текот на учебнта 

годината 

педагог        

психолог 

Едукација на  ученици за надминување на 

потешкотиите во учењето 

3. 
Самооценување на работата и 

дисциплината на учениците 

континуирано во 

текот на учебната 

годината 

наставници 
Подобрена  работната атмосфера и дисци-

плината во паралелките 

4. 

Учество во изработка на индивиду-

ален образовен план за  ученици со 

пречки во развојот 

 

август-септември 

 

педагог, психолог 

дефектолог, 

наставници 

родители 

Приспособени наставни содржини согласно 

нивните потреби и можности 

Следење и поддршка на развојот на учениците 

1. 

Помош на учениците за справување 

со кризни ситуации (болест, смрт, 

развод, семејно насилство). 

континуирано во 

текот на годината 

педагог        

психолог 

Стручна  помош и поддршка на  учениците во 

надминувањето на состојбите 

2. 
Проверување-  читање со размислува-

ње на учениците 
второ полугодие педагог 

Увид во читањето со размислување  кај уче-

ниците 

3. 

Проверување на брзина и точност  на 

читање на учениците како и тестови 

на знаење 

прво полугодие педагог 

Увид во усвоеноста на техниката на   чита-

њето кај учениците и логичкото 

размислување 

4. 
Интервенирање при несоодветно од-

несување на учениците 

континурано во текот 

на учебната година 

педагог        

психолог 
Разрешени настанати конфликти и проблеми 

5. 

Реализирање работилници и други 

активности со ученици за Превенција 

од насилно однесување 

континурано во текот 

на учебната година 

педагог        

психолог 

Подобрено  однесување на одредени ученици 

и подобрена врсничка комуникација 

 ПЕДАГОГ 

 

 

 

 

 

 

 

 ПЕДАГОГ 
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6. 
Следење и поддршка на учениците со 

пречки во развојот 
   

7. 

Предавање и работилници на теми 

поврзани со физичкото и менталното 

здравје (дискриминација, зависности, 

асоцијално однесување и сл.) 

континурано во текот 

на учебната година 

педагог        

психолог 

 

Надминати одредени состојби  и ставови кај 

учениците 

7. 

Учество во идентификацијата и 

реализацијата на  воннаставни 

активности на учениците  

септември-октомври 

 

педагог        

психолог 

Зголемена  демократската партиципација на 

учениците во активностите на училиштето 

8. 

Реализирање активности со Ученичка 

и Детска организација за практику-

вање демократија и детски права во 

училиштето  

континуирано во 

текот на годината 

педагог        

психолог 

Зголемена  демократската партиципација на 

учениците во активностите на училиштето 

9. 
Советување и следење  на ранлива 

група ученици 

континуирано во 

текот на годината 

педагог        

психолог 

Подобрен успех и поведение на оваа група 

ученици 

Професионална и кариерна ориентација на учениците 

1. 

Информирање на учениците за 

можностите и перспективите на 

професиите и мрежата на средни 

училишта/ високообразовни 

институции 

прво полугодие 

 

педагог        

психолог 

Правилен избор на идната професија на 

учениците 

2. 

Организирање презентации на сред-

ните училишта/ високообразов-ните 

институции и стопанските субјекти 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Запознавање на учениците со струките во 

средните училишта 

 

3. 

Индивидуално и групно советување 

на учениците  за правилен избор на 

понатамошно образ. или професија 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Соодветно насочување и правилен избор на 

учениците  за идната професија 

 

4. 

Активности за професионална ориен-

тација и кариерно образование на 

учениците 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Спроведени анкети, тестови и прашалници за 

правилен избор на идната професија на 

учениците 
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Подрачје II – РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

Поддршка на наставниците за планирање и реализација на восп.- образ. процес 

1. 

Стручна помош и поддршка на нас-

тавниците за планирање и реализи-

рање на воспитно-образовниот процес 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Подобрен  квалитет на работата на настав-

ниците 

2. 

Помагање на наставниците при изра-

ботка на објективни тестови на 

знаења 

во текот на годината педагог Правилна изработка на тестови на знаења 

3. 

Давање насоки и стручна помош за 

документирање на постигањата на 

учениците (групни, индивидуални 

консултации) 

прво полугодие 

2017 год. 

педагог        

психолог 

Правилно формативно следење и оценување 

на учениците 

4. 
Стручна помош и менторирање  на 

наставници приправници 
во текот на годината педагог 

Насочување на  приправниците за правилно и 

одговорно извршување на работните задачи 

5. 
Изработување инструменти за само-

вреднување на наставата 

прво полугодие 

2017 год. 

педагог        

психолог 
Евалуација на работата 

6. 

Состаноци со координаторите и одго-

ворните на проектите и организа-

циите во училиштето 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Евалуирани активности и издвоени идни 

приоритети 

Поддршка на наставниците за работа со учениците 

1. 

Едукативни предавања и поддршка 

за наставници за воведување на 

програмата ,,Училиште на 21 век,, 

во текот на годината директор, педагог        
Подобрен квалитет на наставата преку вове-

дување на програмата 

2. 

Следење и стручни консултации со 

наставниците за примена на  критич-

кото размислување  во наставата, 

интеракција  У-У и примена на ак-

тивни  методи и техники 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Применување на активна настава и интерак-

ција во наставата 

3. 

Објаснување и демонстрирање на 

начините на кои наставниците можат 

да им  помогнат  на учениците за 

користење различни приоди во 

учењето 

во текот на годината 
педагог        

психолог 
Подобрена  работата на наставниците 
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4. 

Следење на часови и стручна помош 

на наставниците при реализацијата на 

часовите со критичко размислување 

во текот на годината директор, педагог        
Подобрување на начинот и квалитетот на 

учењето 

Поддршка на наставниците за работа со родителите 

1. 

Стручна помош, консултации и дава-

ње насоки на наставниците  за пое-

фективна комуникација и соработка 

со родителите 

во текот на годината 
педагог        

психолог 
Подобрена комуникација наставник-родител 

2. 

Градење стратегија за соработка со 

одделни групи родители или поедин-

ци во разни области 

прво полугодие 

 

педагог        

психолог 

Активно вклучени родителите во работата на 

училиштето 

3. 

Предлагање содржини за Совет на 

родители и родителски средби соод-

ветни на потребите 

во текот на годината 
педагог        

психолог 
Реализирани  содржини според потребите 

4. 

Поддршка и стручна помош на 

наставниците при реализацијата на 

проектот од БРО ,,Еразмос +,, - 

одредување критериуми на успех 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Примена на проектот во наставата по 

математика и природни науки 

5. 

Поттикнување на наставниците за 

поголемо вклучувае на родителите во 

воспитно-образовниот процес 

во текот на годината 
Директор,педагог        

психолог 

Поголемо вклучување на родителите во 

воспитно-образовниот процес 

Подрачје III -  РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

Индивидуални и групни советувања и консултации со родителите 

1. 

Реализирање стручни консултации и 

помош на родителите на учениците 

со пречки во развојот 

прво полугодие 

2019 год. 

педагог        

психолог 

Информирани  родителите на децата со 

пречки во развојот за нивните права, обврски 

и бенефиции кои може да ги добијат и  

упатени до релевантни институции за помош 

2. 

Реализирање индивидуални консул-

тации со родителите за изработка на 

индивидуален образовен план  и под-

дршка на децата со пречки во разво-

јот 

септември-октомври 

2019 год. 

педагог        

психолог 

дефектолог 

наставници 

Приспособени  наставните содржини 

согласно нивните потреби и можности 



Годишна програма за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“- Скопје  

за учебната 2019/2020 година - ПРИЛОЗИ 

 

14 

 

3. 

Организирање и спроведување груп-

ни и индивидуални советувања со 

родители чии деца се соочуваат со 

неуспех во учењето, нередовно посе-

тување на наставата и несоодветно 

однесување 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

 

Подобен успех и поведение на учениците 

Едукација на родители 

1. 

Подготвување материјали за едука-

ција на родителите (презентации, 

брошури, флаери, пишани мате-

ријали). 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

Корисни и применливи материјали за 

едукација на  родители 

2. 

Организирање групни и индивиду-

ални средби за стручна  помош и 

поддршка на   родители 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

Едукација на  родители за надминување на 

потешкотиите во учењето на учениците 

3. 

Индивидуални и групни советувања 

за професионална и кариерна ориен-

тација на родителите 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

Соодветно насочени  родители за идната 

професија на нивните деца 

4. 

Организирање едукативни средби 

и/или работилници со родители (на 

пр. развојни карактеристики на деца, 

карактеристики на учење, електрон-

ско насилство, мотивација за учење, 

развивање и јакнење на самодоверба 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

 

Едуцирани родители 

Вклучување на родителите во животот и работата на училиштето 

1. 

Планирање и активно вклучување на 

родителите  во Совет на родители, 

МИО, проекти, Инклузија на деца со 

ПОП, воннаставни активности 

во текот на годината 
директор, педагог        

психолог 

Формирање групи од родители за различни 

области од работата на училиштето 

Активно вклучени родители во воспитно-

образовниот процес 

Подрачје IV – СОРАБОТКА  СО  ЗАЕДНИЦАТА 

Соработка со локалната заедница 

1. 

Планирање, реализирање и следење 

на активностите меѓу училиштето и 

заедницата со кои се подобруваат 

постигањата на учениците (посети, 

прво полугодие 

2019 год. 

педагог        

психолог 

наставници 

родители 

Продлабочување на соработката со Локалната 

зедница и сознанијата во одредени области 
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реализација на наставни и воннастав. 

Активности) 

2. 

Информирање на заедницата за 

потребите и постигањата на 

училиштето 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 

родители 

Унапредување на комуникација со Локалната 

заедница 

3. 

Организирање и реализирање превен-

тивни, хуманитарни и културни 

активности на Локалната заедница 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

родители 

Активно вклучување во активностите на 

Локалната заедница 

4. 

Соработување со Локалната заедница 

при справување со кризни ситуации 

(непогоди, епидемии, насилство, кри-

минални појави и сл) 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

родители 

Подигнување на свест за хуманост 

 

5. 

Планирање, реализирање и следење 

на активности кои промовираат 

интеркултурно образование 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

родители 

Продлабочување на соработката со Локалната 

зедница за интеркултурно образование 

 

6. 
Спроведување проекти во локалната 

заедница  

континуирано во текот 

на годината 

Педагог, психолог, 

наставници 

Реализирани работилници и презентации во 

локалната заедница 

Соработка со стручните институции и организации 

1. 

Консултирање институции при ра-

ботата со одредена група ученици, 

наставници, родители за сопствената 

работа и земање предвид на нивните 

препораки 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Разрешени одредени ситуации и  проблеми 

 

Подобрен успех за сопствената работа 

2. 

Планирање и остварување соработка 

со училиштата од општината и 

пошироко 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Подобрен  квалитетот на воспитно-

образовниот процес 

3. 

Запознавање и упатување на учени-

ците, наставниците и родителите во 

соодветни институции  и комисија на 

дополнителна образовна,здравствена 

и социјална поддршка при решавање 

на одреден проблем 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Разрешени одредени ситуации и  проблеми 
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4. 

Соработка со стручни институции и 

организаии- ЦСР, Педагошки и Фи-

лозофски факултет, МВР, Детска 

педијатрија, ЛЗ, ЗМЗ, МЦГО, МОН, 

БРО 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Подобрување на успехот и поведението на 

учениците; Подобрен  квалитет на наставата и 

работата на училиштето 

Подрачје V - ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА 

Личен професионален развој 

1. 

Внесување иновации во сопствената 

работа и вршење проценка на 

нивната ефективност 

континуирано во текот 

на годината 
педагог Подобрен квалитет на сопствената работа 

2. 
Планирање и евидентирање на соп-

ствениот професионален развој 
прво полугодие педагог 

Изработен личен план за професионален 

развој и евидентирани спроведени активности 

3. 
Примена во практиката на новините 

од струката 

континуирано во текот 

на годината 
педагог Подобрен квалитет на работата 

4. 
Посета на семинари, обуки, преда-

вања, дебати, работилници 

континуирано во текот 

на годината 
педагог Унапредување на сопственото работење 

Поддршка на професионалниот развој и соработка во училиштето 

1. 

Прибирање податоци, анализирање 

на потребите за професионален раз-

вој на наставниците 

август- септември 
педагог        

психолог 

Увид во потребите за професионалниот развој 

на наставниците и стручните соработници 

2. 
Идентификување и предлагање теми 

за обука во училиштето 
август- септември 

педагог        

психолог 

Поддршка и идентификување на потребите за 

професионалниот развој на наставниците и 

стручните соработници 

3. 
Дисеминирање на стекнати знаења и 

вештини од посетувани обуки 

континуирано во текот на 

годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Унапредување на реализацијата на настав-

ниот процес 

4. 
Водење документација за професио-

налниот развој на наставниците 

континуирано во текот на 

годината 
педагог 

Следење и насочување на Професионалниот 

развој на наставниците 

Подрачје VI – АНАЛИТИЧКО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

Анализа и проценка на воспитно-образовната работа 

1. 
Предлагање и учество во акциски 

истражувања  
во текот на годината 

педагог        

психолог 

Едуцирање  и насочување на наставниците за 

применување на Акционо- истражување во 

воспитно -образовната практика  зголемување 

на ефективноста на наставата 
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2. 
Интерпретирање на сознанијата од 

акциските истражувања 
во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Размена на искуства и сознанија; 

Подобрување на квалитетот на наставата 

3. Изработка на извештаи во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Изработен годишен извештај на училиштето 

4. 
Проверка на годишните програми на 

наставниците 
во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Соодветно изработени Годишни програми 

5. 
Анализа и проценка на воспитно -

образовната работа 
во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Изработување самоевалуација 

Истражување на воспитно-образовната работа 

1. 
Анализа и статистичка обработка на 

успехот и поведението на учениците  
во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Согледување на состојбата во успехот и 

поведението на учениците и нејзино 

подобрување 

2. 
Изготвување Студија на случај на 

наставен час 
во текот на годината 

Педагог, 

психолог, 

наставници 

Подобрување на квалитетот на работата на 

наставниот час 

3. 
Студија на случај за подобрување на 

инклузивниот процес  
во текот на годината 

педагог        

психолог 

дефектолог 

Подобрување на работата со деца со посебни 

образовни потреби 

4. 
Истражување на тема „Насилно 

однесување во училиштето,, 
во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Спречување на насилното однесување во 

училиштето 

Подрачје VII – УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА 

Училишна структура и организација (планирање, следење на настава, педагошка евиденција и документација, евалуација) 

1. 

Следење наставни часови, анали-

зирање на сознанијата и предлог 

мерки за подобрување 

во текот на годината 
педагог        

психолог 
Квалитетна реализација на наставата 

2. 

Следење на начинот на водење на 

педагошката евиденција и доку-

ментација и предалог мерки за 

подобрување 

во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Правилно водење на педагошката докумен-

тација и евиденција 
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3. 
Организирање на воспитно-образов-

ниот процес во училиштето 
во текот на годината 

педагог        

психолог 

Навремен и непречен тек на активностите во 

училиштето; Подобрување на организацијата 

во училиштето 

4. 
Координирање и сорaботка со струч-

ните органи и тела во училиштето 

континуирано во текот на 

годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Подобрување квалитетот на воспитно-

образовниот процес 

5. 
Водење евиденција за работата со 

ученици, наставници и родители 

континуирано во текот на 

годината 
педагог 

Документирање на спроведените активности 

со учениците, наставниците и родителите 

6. 
Организирање предавање за „Ефек-

тивна професионална комуникација“ 
прво полугодие стручни лица 

Подобрување на работната атмосфера во 

училиштето 

Училишна клима, безбедна средина и демократско учење 

1. 
Учество во работата со ученичката 

заедница, ученичките организации  

континуирано во текот на 

годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Демократската партиципација на учениците 

во активностите на училиштето 

2. 
Креирање на позитивна социоемо-

ционална клима во училиштето 
ко текот на годината 

педагог 

психолог 

Организирање предавања и работилници за 

создавање позитивна клима за работење 

 

3. 

Идентификување и превенирање на 

случаите на дискриминација и 

нерамноправност во училиштето и 

преземање соодветна акција 

континуирано во текот на 

годината 

педагог 

психолог 

Отстранување на секаков вид дискриминација 

и нерамноправност во училиштето 

 

 

ПодрачјеI – РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 
Ред. 
бр. 

Активности 
Време на 

реализација 
Реализатори 

соработници 
Индикатори 

Поддршка на учениците во учењето 

1. 
Работилници за подобрување на уче-

њето на учениците преку едукација за 

Модели на успешно учење 

прво полугодие 
2018 год. 

педагог, психолог 
дефектолог 

Подобрен успех на учениците 

2. 

Индивидуално и/или групно поучу-

вање на учениците со потешкотии во 

учењето  

 

континуирано во 

текот на учебнта год. 
педагог, психолог 

дефектолог 
Едукација на  ученици за надминување на 

потешкотиите во учењето 
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3. 
Самооценување на работата и дисци-

плината на учениците 
континуирано во 

текот на учебната год. 
наставници 

Подобрена  работната атмосфера и дисци-

плината во паралелките 

4. 
Учество во изработка на индивиду-

ален образовен план за  ученици со 

пречки во развојот 

август-септември 
2020 год. 

педагог, психолог, 
дефектолог, настав-

ници, родители 

Приспособени наставни содржинисогласно 

нивните потреби и можности 

Следење и поддршка на развојот на учениците 

1. 
Помош на учениците за справување 

со кризни ситуации (болест, смрт, 

развод, семејно насилство). 

континуирано во 

текот на годината 
педагог, психолог 

 
Стручна  помош и поддршка на  учениците 

во надминувањето на состојбите 

2. 
Проверување-читање со размислува-

ње на учениците 
второ полугодие 

2020 год. 
педагог 

Увид во читањето со размислување  кај уче-

ниците 

3. 
Проверување на брзина и точност  на 

читање на ученицитекако и нивните 

предчитачки способности  

прво полугодие 
2020 год. 

педагог 
Увид во усвоеноста на техниката на   чита-

њето кај учениците 

4. 
Интервенирање при несоодветно 

однесување на учениците 
континурано во текот 

на учебната година 
педагог, психолог Разрешени настанати конфликти и проблеми 

5. 
Реализирање работилници и други 

активности со ученици за Превенција 

од насилно однесување 

континурано во текот 

на учебната година 
педагог, психолог 

Подобрено  однесување на одредени уче-

ници и подобрена врсничка комуникација 

6. 

Предавање и работилници на теми 

поврзани со физичкото и менталното 

здравје (дискриминација, зависности, 

асоцијално однесување и сл.) 

континурано во текот 

на учебната година 
педагог, психолог 
Душко Миноски 

Надминати одредени состојби  и ставови кај 

учениците 

7. 
Учество во идентификацијата и реа-

лизацијата на  воннаставни активнос-

ти на учениците  

септември-октомври 
2018 -2019 год. 

педагог, психолог 
 

Зголемена  демократската партиципација на 

учениците во активностите на училиштето 

8. 

Реализирање активности со Ученичка 

и Детска организација за практику-

вање демократија и детски права во 

училиштето  

континуирано во 

текот на годината 
педагог, психолог 

 
Зголемена  демократската партиципација на 

учениците во активностите на училиштето 

9. 
Советување и следење  на ранлива 

група ученици 
континуирано во 

текот на годината 
педагог, психолог 

 

Подобрен успех и поведение на оваа група 

ученици 
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Професионална и кариерна ориентација на учениците 

1. 

Информирање на учениците за мож-

ностите и перспективите на профе-

сиите и мрежата на средни училишта/ 

високообразовни институции 

прво полугодие 
2019 год. 

педагог, психолог 
Правилен избор на идната професија на уче-

ниците 

2. 
Организирање презентации на сред-

ните училишта/ високообразовните 

институции и стопанските субјекти 
во текот на годината педагог, психолог 

Запознавање на учениците со струките во 

средните училишта 
 

3. 
Индивидуално и групно советување 

на учениците  за правилен избор на 

понатамошно образ. или професија 
во текот на годината педагог, психолог 

Соодветно насочување и правилен избор на 

учениците  за идната професија 
 

4. 
Активности за професионална ориен-

тација и кариерно образование на 

учениците 
во текот на годината педагог, психолог 

Спроведени анкети, тестови и прашалници 

за правилен избор на идната професија на 

учениците 
ПодрачјеII – РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

Поддршка на наставниците за планирање и реализација на восп.- образ. процес 

1. 
Стручна помош и поддршка на нас-

тавниците за планирање и реализи-

рање на воспитно-образовниот процес 
во текот на годината педагог        психолог 

Подобрен  квалитет на работата на настав-

ниците 

2. 
Помагање на наставниците при изра-

ботка на објективни тестови на зна-

ења 
во текот на годината педагог Правилна изработка на тестови на знаења 

3. 

Давање насоки и стручна помош за 

документирање на постигањата на 

учениците (групни, индивидуални 

консултации) 

прво полугодие 
2019 год. 

педагог, психолог 
Правилно формативно следење и оценување 

на учениците 

4. 
Стручна помош и менторирање  на 

наставници приправници 
во текот на годината педагог 

Насочување на  приправниците за правилно 

и одговорно извршување на работ. задачи 

5. 
Изработување инструменти за само-

вреднување на наставата 
прво полугодие 

2019 год. 
педагог, психолог Евалуација на работата 

6. 
Состаноци со координаторите и одго-

ворните на проектите и организа-

циите во училиштето 
во текот на годината педагог, психолог 

Евалуирани активности и издвоени идни 

приоритети 
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Поддршка на наставниците за работа со учениците 

1. 
Едукативни работилници за настав-

ници (според потребите на наставни-

цитеи поставените приоритети) 
во текот на годината педагог        психолог 

Според потребите на наставниците; 
Подобрен квалитет на наставата; 

2. 

Следење и стручни консултации со 

наставниците за примена на активна 

настава во воспитно-образовниот 

процес и интеракција  У-У 

во текот на годината педагог        психолог 
Применување на активна настава и интерак-

ција во наставата 

3. 

Објаснување и демонстрирање начи-

ни на кои може да им се помогне на 

учениците за користење различни 

приоди во учењето 

во текот на годината педагог        психолог Подобрена  работата на наставниците 

Поддршка на наставниците за работа со родителите 

1. 
Упатување на наставниците кон пое-

фективна комуникација и соработка 

со родителите 
во текот на годината педагог        психолог Подобрена комуникација наставник-родител 

2. 
Градење стратегија за соработка со 

одделни групи родители или поедин-

ци во разни области 

прво полугодие 
2019 год. 

педагог        психолог 
Активно вклучени родителите во работата на 

училиштето 

3. 

Предлагање содржини за Совет на 

родители и родителски средби соод-

ветни на потребите 

 

во текот на годината педагог        психолог Реализирани  содржини според потребите 

ПодрачјеIII- РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 
Индивидуални и групни советувања и консултации со родителите 

1. 
Реализирање стручни консултации и 

помош на родителите на учениците 

со пречки во развојот 

прво полугодие 
2019 год. 

педагог, психолог 

Информирани  родителите на децата со 

пречки во развојот за нивните права, обврски 

и бенефиции кои може да ги добијат и  упа-

тени до релевантни институции за помош 

2. 

Реализирање индивидуални консул-

тации со родителите за изработка на 

индивидуален образовен план  и под-

дршка на децата со пречки во разво-

јот 

септември-октомври 

2019 год. 

педагог, психолог 

дефектолог 
наставници 

Приспособени  наставните содржини соглас-

но нивните потреби и можности 
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3. 

Организирање и спроведување груп-

ни и индивидуални советувања со 

родители чии деца се соочуваат со 

неуспех во учењето, нередовно посе-

тување на наставата и несоодветно 

однесување 

континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог Подобен успех и поведение на учениците 

Едукација на родители 

1. 

Подготвување материјали за едука-

ција на родителите (презентации, 

брошури, флаери, пишани мате-

ријали). 

континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог 

Корисни и применливи материјали за еду-

кација на  родители 

2. 
Организирање групни и индивиду-

ални средби за стручна  помош и 

поддршка на   родители 

континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог 

Едукација на  родители за надминување на 

потешкотиите во учењето на учениците 

3. 
Индивидуални и групни советувања 

за професионална и кариерна ориен-

тација на родителите 

континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог 

Соодветно насочени  родители за идната 

професија на нивните деца 

4. 

Организирање едукативни средби 

и/или работилници со родители (на 

пр. развојникарактеристики на деца, 

карактеристики на учење, електрон-

ско насилство, мотивација за учење, 

развивање и јакнење самодоверба). 

континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог Едуцирани родители 

Вклучување на родителите во животот и работата на училиштето 

1. 
Планирање и активно вклучување на 

родителите  во воспитно – образов-

ниот процес 
во текот на годината педагог, психолог 

Формирање групи од родители за различни 

области од работата на училиштето; 
Активно вклучени родители во воспитно-

образовниот процес 
ПодрачјеIV- СОРАБОТКА  СО  ЗАЕДНИЦАТА 

Соработка со локалната заедница 

1. 

Планирање, реализирање и следење 

на активностите меѓу училиштето и 

заедницата со кои се подобруваат 

постигањата на учениците (посети, 

прво полугодие 
2019 год. 

педагог, психолог 

наставници 
родители 

Продлабочување на соработката со Локална-

та зедница и сознанијата во одредени облас-

ти 
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реализација на наставни и воннастав. 

активности) 

2. 
Информирање на заедницата за по-

требите и постигањата на училиш-

тето 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 
наставници 
родители 

Унапредување на комуникација со Локална-

та заедница 

3. 
Организирање и реализирање превен-

тивни, хуманитарни и културни ак-

тивности на Локалната заедница 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 
родители 

Активно вклучување во активностите на 

Локалната заедница 

4. 

Соработување со Локалната заедница 

при справување со кризни ситуации 

(непогоди, епидемии, насилство, кри-

минални појави и сл) 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 
родители 

Подигнување на свест за хуманост 
 

5. 
Планирање, реализирање и следење 

на активности кои промовираат ин-

теркултурно образование 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 
родители 

Продлабочување на соработката со Локална-

та зедница за интеркултурно образование 

Соработка со стручните институции и организации 

1. 

Консултирање институции при ра-

ботата со одредена група ученици, 

наставници, родители за сопствената 

работа и земање предвид на нивните 

препораки 

 

континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог 

наставници 

Разрешени одредени ситуации и  проблеми 
 
Подобрен успех за сопствената работа 

2. 
Планирање и остварување соработка 

со училиштата од реонот и пошироко 
континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог 

наставници 
Подобрен  квалитетот на воспитно-образов-

ниот процес 

3. 

Запознавање и упатување на учени-

ците, наставниците и родителите во 

соодветни институции за решавање 

на одреден проблем 

континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог 

наставници 
Разрешени одредени ситуации и  проблеми 

4. 

Соработка со стручни институции и 

организаии- ЦСР, Факултети, МВР, 

Детска педијатрија, ЛЗ, ЗМЗ, МЦГО, 

МОН, БРО 

континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог 

наставници 

Подобрување на успехот и поведението на 

учениците; Подобрен  квалитет на наставата 

и работата на училиштето 

Подрачје V - ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА 
Личен професионален развој 
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1. 
Внесување иновации во сопствената 

работа и вршење проценка на нив-

ната ефективност 

континуирано во текот 

на годината 
педагог Подобрен квалитет на сопствената работа 

2. 
Планирање и евидентирање на соп-

ствениот професионален развој 
прво полугодие педагог 

Изработен личен план за професионален 

развој и евидентирани спроведени актив-

ности 

3. 
Примена во практиката на новините 

од струката 
континуирано во текот 

на годината 
педагог Подобрен квалитет на работата 

4. 
Посета на семинари, обуки, преда-

вања, дебати, работилници 
континуирано во текот 

на годината 
педагог Унапредување на сопственото работење 

Поддршка на професионалниот развој и соработка во училиштето 

1. 
Прибирање податоци, анализирање 

на потребите за професионален раз-

вој на наставниците 
прво полугодие педагог, психолог 

Увид во потребите за професионалниот раз-

вој на наставниците и стручните соработни-

ци 

2. 
Идентификување и предлагање теми 

за обука во училиштето 
прво полугодие педагог, психолог 

Поддршка и идентификување на потребите 

за професионалниот развој на наставниците 

и стручните соработници 

3. 
Дисеминирање на стекнати знаења и 

вештини од посетувани обуки 
континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог 

наставници 
Унапредување на реализацијата на настав-

ниот процес 

4. 
Водење документација за професио-

налниот развој на наставниците 
континуирано во текот 

на годината 
педагог 

Следење и насочување на Професионалниот 

развој на наставниците 
Подрачје VI– АНАЛИТИЧКО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

Анализа и проценка на воспитно-образовната работа 

1. 
Предлагање и учество во акциски 

истражувања  
во текот на годината педагог, психолог 

Едуцирање  и насочување на наставниците 

за применување на Акционо- истражување 

во воспитно -образовната практика зголе-

мување на ефективноста на наставата 

2. 
Интерпретирање на сознанијата од 

акциските истражувања 
во текот на годината 

педагог, психолог 

наставници 
Размена на искуства и сознанија; 
Подобрување на квалитетот на наставата 

3. Изработка на извештаи во текот на годината 
педагог, психолог 

наставници 
Изработен годишен извештај на училиштето 

4. 
Проверка на годишните програми на 

наставниците 
во текот на годината 

педагог, психолог 

наставници 
Соодветно изработени Годишни програми 
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5. 
Анализа и проценка на воспитно –

образовната работа 
во текот на годината 

педагог, психолог 

наставници 
Изработување самоевалуација 

Истражување на воспитно-образовната работа 

1. 
Анализа и статистичка обработка на 

успехот и поведението на учениците  
во текот на годината 

педагог, психолог 

наставници 

Согледување на состојбата во успехот и по-

ведението на учениците и нејзино подобру-

вање 

2. 
Акционо истражување од педагош-

ката пракса 
во текот на годината педагог Подобрување на квалитетот на работата 

3. 
Истражување на Инклузивниот 

процес во ООУ„ Јан Амос Коменски“ 
септември-декември 

2019 год 
педагог, психолог 

Унапредување на инклузивниот процес во 

ООУ„Јан Амос Коменски“наставници 

4. 
Студија на случај за децата со ПОП 

во ООУ „Јан Амос Коменски“ 
септември-јуни 

2019/20 год. 
педагог, психолог 

Унапредување на инклузивниот процес во 

ООУ„Јан Амос Коменски 
ПодрачјеVII – УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА 

Училишна структура и организација (планирање, следење на настава, педагошка евиденција и документација, евалуација) 

1. 
Следење наставни часови, анали-

зирање на сознанијата и предлог 

мерки за подобрување 
во текот на годината педагог, психолог Квалитетна реализација на наставата 

2. 
Следење на начинот на водење на 

педагошката евиденција и докумен-

тација  
во текот на годината 

педагог, психолог 

наставници 
Правилно водење на педагошката докумен-

тација и евиденција 

3. 
Организирање на работата во учи-

лиштето 
во текотнагодината педагог, психолог 

Навремен и непречен тек на активностите во 

училиштето; Подобрување на организацијата  

4. 
Сорaботка со стручните органи и 

тела во училиштето 
континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог 

наставници 
Подобрување квалитетот на воспитно-обра-

зовниот процес 

5. 
Водење евиденција за работата со 

ученици, наставници и родители 
континуирано во текот 

на годината 
педагог 

Документирање на спроведените активности 

со учениците, наставниците и родителите 

6. 
Организирање предавање за „Ефек-

тивна професионална комуникација“ 
прво полугодие стручни лица 

Подобрување на работната атмосфера во 

училиштето 
Училишна клима, безбедна средина и демократско учење 

1. 
Учество во работата со ученичката 

заедница, ученичките организации  
континуирано во текот 

на годината 
педагог, психолог 

наставници 
Демократската партиципација на учениците 

во активностите на училиштето 

2. 
Креирање на позитивна социоемо-

ционална клима во училиштето 
ко текот на годината 

педагог 
психолог 

Организирање предавања и работилници за 

создавање позитивна клима за работење 
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3. 

Идентификување и превенирање на 

случаите на дискриминација и нерам-

ноправност во училиштето и презе-

мање соодветна акција 

континуирано во текот 

на годината 
педагог 

психолог 
Отстранување на секаков вид дискрими-

нација и нерамноправност во училиштето 

 

 

 

Подрачје I – РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 

Ред. 

бр. 
Активности 

Време на 

реализација 

Реализатори 

соработници 
Индикатори 

Поддршка на учениците во учењето 

1. 

Работилници за подобрување на уче-

њето на учениците преку едукација за 

Модели на успешно учење 

прво полугодие 

2019 год. 

педагог        

психолог 

дефектолог 

Подобрен успех на учениците 

2. 

Индивидуално и/или групно поучу-

вање на учениците со потешкотии во 

учењето  

континуирано во 

текот на учебнта 

годината 

педагог        

психолог 

дефектолог 

Едукација на  ученици за надминување на 

потешкотиите во учењето 

3. 
Самооценување на работата и дисци-

плината на учениците 

континуирано во 

текот на учебната год. 
наставници 

Подобрена  работната атмосфера и дисци-

плината во паралелките 

4. 

Учество во изработка на индивиду-

ален образовен план за  ученици со 

пречки во развојот 

август-септември 

2019 год. 

педагог, психолог 

дефектолог, настав-

ници, родители 

Приспособени наставни содржини согласно 

нивните потреби и можности 

Следење и поддршка на развојот на учениците 

1. 

Помош на учениците за справување 

со кризни ситуации (болест, смрт, 

развод, семејно насилство). 

континуирано во 

текот на годината 

педагог        

психолог 

 

Стручна  помош и поддршка на  учениците во 

надминувањето на состојбите 

2. 
Проверување-  читање со размислу-

вање на учениците 

второ полугодие 

2020 год. 
педагог 

Увид во читањето со размислување  кај уче-

ниците 

3. 

Проверување на брзина и точност  на 

читање на учениците како и нивните 

предчитачки способности  

прво полугодие 

2019 год. 

педагог 

 

Увид во усвоеноста на техниката на   чита-

њето кај учениците 

4. 
Интервенирање при несоодветно од-

несување на учениците 

континурано во текот 

на учебната година 

педагог        

психолог 
Разрешени настанати конфликти и проблеми 
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5. 

Реализирање работилници и други 

активности со ученици за Превенција 

од насилно однесување 

континурано во текот 

на учебната година 

педагог        

психолог 

Подобрено  однесување на одредени ученици 

и подобрена врсничка комуникација 

6. 

Предавање и работилници на теми 

поврзани со физичкото и менталното 

здравје (дискриминација, зависности, 

асоцијално однесување и сл.) 

континурано во текот 

на учебната година 

педагог, психолог 

Душко Миноски 

Надминати одредени состојби  и ставови кај 

учениците 

7. 

Учество во идентификацијата и реа-

лизацијата на  воннаставни актив-

ности на учениците  

септември-октомври 

2019 год. 

педагог        

психолог 

Зголемена  демократската партиципација на 

учениците во активностите на училиштето 

8. 

Реализирање активности со Ученичка 

и Детска организација за практику-

вање демократија и детски права во 

училиштето  

континуирано во 

текот на годината 

педагог        

психолог 

Зголемена  демократската партиципација на 

учениците во активностите на училиштето 

9. 
Советување и следење  на ранлива 

група ученици 

континуирано во 

текот на годината 

педагог        

психолог 

Подобрен успех и поведение на оваа група 

ученици 

Професионална и кариерна ориентација на учениците 

1. 

Информирање на учениците за мож-

ностите и перспективите на професи-

ите и мрежата на средни училишта/ 

високообразовни институции 

 

прво полугодие 

2019 год. 
педагог, психолог 

Правилен избор на идната професија на уче-

ниците 

2. 

Организирање презентации на сред-

ните училишта/ високообразовните 

институции и стопанските субјекти 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Запознавање на учениците со струките во 

средните училишта 

 

3. 

Индивидуално и групно советување 

на учениците  за правилен избор на 

понатамошно образ. или професија 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Соодветно насочување и правилен избор на 

учениците  за идната професија 

 

4. 

Активности за професионална ориен-

тација и кариерно образование на 

учениците 

 

 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Спроведени анкети, тестови и прашалници за 

правилен избор на идната професија на 

учениците 
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Подрачје II – РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

Поддршка на наставниците за планирање и реализација на восп.- образ. процес 

1. 

Стручна помош и поддршка на нас-

тавниците за планирање и реализи-

рање на воспитно-образовниот процес 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Подобрен  квалитет на работата на настав-

ниците 

2. 

Помагање на наставниците при изра-

ботка на објективни тестови на 

знаења 

во текот на годината педагог Правилна изработка на тестови на знаења 

3. 

Давање насоки и стручна помош за 

документирање на постигањата на 

учениците (групни, индивидуални 

консултации) 

прво полугодие 

2019 год. 

педагог        

психолог 

Правилно формативно следење и оценување 

на учениците 

4. 
Стручна помош и менторирање  на 

наставници приправници 
во текот на годината педагог 

Насочување на  приправниците за правилно и 

одговорно извршување на работните задачи 

5. 
Изработување инструменти за само-

вреднување на наставата 

прво полугодие 

2019 год. 

педагог        

психолог 
Евалуација на работата 

6. 

Состаноци со координаторите и одго-

ворните на проектите и организации-

те во училиштето 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Евалуирани активности и издвоени идни 

приоритети 

Поддршка на наставниците за работа со учениците 

1. 

Едукативни работилници за настав-

ници (според потребите на наставни-

цитеи поставените приоритети) 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Според потребите на наставниците; 

Подобрен квалитет на наставата 

2. 

Следење и стручни консултации со 

наставниците за примена на активна 

настава во воспитно-образовниот 

процес и интеракција  У-У 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Применување на активна настава и интерак-

ција во наставата 

3. 

Објаснување и демонстрирање начи-

ни на кои може да им се помогне на 

учениците за користење различни 

приоди во учењето 

во текот на годината 
педагог        

психолог 
Подобрена  работата на наставниците 

Поддршка на наставниците за работа со родителите 

1. Упатување на наставниците кон пое- во текот на годината педагог        Подобрена комуникација наставник-родител 
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фективна комуникација и соработка 

со родителите 

психолог 

2. 

Градење стратегија за соработка со 

одделни групи родители или поедин-

ци во разни области 

прво полугодие 

2019 год. 

педагог        

психолог 

Активно вклучени родителите во работата на 

училиштето 

3. 

Предлагање содржини за Совет на 

родители и родителски средби соод-

ветни на потребите 

во текот на годината 
педагог        

психолог 
Реализирани  содржини според потребите 

Подрачје III -  РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

Индивидуални и групни советувања и консултации со родителите 

1. 

Реализирање стручни консултации и 

помош на родителите на учениците 

со пречки во развојот 

прво полугодие 

2019 год. 

педагог        

психолог 

Информирани  родителите на децата со преч-

ки во развојот за нивните права, обврски и 

бенефиции кои може да ги добијат и  упатени 

до релевантни институции за помош 

2. 

Реализирање индивидуални консул-

тации со родителите за изработка на 

индивидуален образовен план  и под-

дршка на децата со пречки во разво-

јот 

септември-октомври 

2019 год. 

педагог        

психолог 

дефектолог 

наставници 

Приспособени  наставните содржини соглас-

но нивните потреби и можности 

3. 

Организирање и спроведување груп-

ни и индивидуални советувања со 

родители чии деца се соочуваат со 

неуспех во учењето, нередовно посе-

тување на наставата и несоодветно 

однесување 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 
Подобен успех и поведение на учениците 

Едукација на родители 

1. 

Подготвување материјали за едука-

ција на родителите (презентации, 

брошури, флаери, пишани мате-

ријали). 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

Корисни и применливи материјали за едука-

ција на  родители 

2. 

Организирање групни и индивиду-

ални средби за стручна  помош и 

поддршка на   родители 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 

Едукација на  родители за надминување на 

потешкотиите во учењето на учениците 

3. Индивидуални и групни советувања континуирано во текот педагог        Соодветно насочени  родители за идната про-
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за професионална и кариерна ориен-

тација на родителите 

на годината психолог фесија на нивните деца 

4. 

Организирање едукативни средби 

и/или работилници со родители (на 

пр. развојни карактеристики на деца, 

карактеристики на учење, електрон-

ско насилство, мотивација за учење, 

развивање и јакнење на самодоверба 

и сл.). 

континуирано во текот 

на годината 

педагог        

психолог 
Едуцирани родители 

Вклучување на родителите во животот и работата на училиштето 

1. 

Планирање и активно вклучување на 

родителите  во воспитно – образов-

ниот процес 

во текот на годината 
педагог        

психолог 

Формирање групи од родители за различни 

области од работата на училиштето; 

Активно вклучени родители во воспитно-

образовниот процес; 

Подрачје IV - СОРАБОТКА  СО  ЗАЕДНИЦАТА 

Соработка со локалната заедница 

1. 

Планирање, реализирање и следење 

на активностите меѓу училиштето и 

заедницата со кои се подобруваат 

постигањата на учениците (посети, 

реализација на наставни и воннастав. 

активности) 

прво полугодие 

2019 год. 

педагог        

психолог 

наставници 

родители 

Продлабочување на соработката со Локалната 

зедница и сознанијата во одредени области 

2. 

Информирање на заедницата за по-

требите и постигањата на училиш-

тето 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 

родители 

Унапредување на комуникација со Локалната 

заедница 

3. 

Организирање и реализирање превен-

тивни, хуманитарни и културни ак-

тивности на Локалната заедница 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 

родители 

Активно вклучување во активностите на Ло-

калната заедница 

4. 

Соработување со Локалната заедница 

при справување со кризни ситуации 

(непогоди, епидемии, насилство, кри-

минални појави и сл) 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 

родители 

Подигнување на свест за хуманост 

 

5. 
Планирање, реализирање и следење 

на активности кои промовираат 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 

Продлабочување на соработката со Локалната 

зедница за интеркултурно образование 
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интеркултурно образование родители  

Соработка со стручните институции и организации 

1. 

Консултирање институции при ра-

ботата со одредена група ученици, 

наставници, родители за сопствената 

работа и земање предвид на нивните 

препораки 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 

Разрешени одредени ситуации и  проблеми 

 

Подобрен успех за сопствената работа 

2. 
Планирање и остварување соработка 

со училиштата од реонот и пошироко 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 

Подобрен  квалитетот на воспитно-

образовниот процес 

3. 

Запознавање и упатување на учени-

ците, наставниците и родителите во 

соодветни институции за решавање 

на одреден проблем 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 
Разрешени одредени ситуации и  проблеми 

4. 

Соработка со стручни институции и 

организаии- ЦСР, Факултети, МВР, 

Детска педијатрија, ЛЗ, ЗМЗ, МЦГО, 

МОН, БРО 

 

континуирано во текот 

на годината 

педагог, психолог 

наставници 

Подобрување на успехот и поведението на 

учениците; Подобрен  квалитет на наставата и 

работата на училиштето 

Подрачје V - ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА 

Личен професионален развој 

1. 

Внесување иновации во сопствената 

работа и вршење проценка на нив-

ната ефективност 

континуирано во текот 

на годината 
педагог Подобрен квалитет на сопствената работа 

2. 
Планирање и евидентирање на соп-

ствениот професионален развој 
прво полугодие педагог 

Изработен личен план за професионален раз-

вој и евидентирани спроведени активности 

3. 
Примена во практиката на новините 

од струката 

континуирано во текот 

на годината 
педагог Подобрен квалитет на работата 

4. 
Посета на семинари, обуки, преда-

вања, дебати, работилници 

континуирано во текот 

на годината 
педагог Унапредување на сопственото работење 

Поддршка на професионалниот развој и соработка во училиштето 

1. 

Прибирање податоци, анализирање 

на потребите за професионален раз-

вој на наставниците 

прво полугодие 
педагог        

психолог 

Увид во потребите за професионалниот развој 

на наставниците и стручните соработници 
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2. 
Идентификување и предлагање теми 

за обука во училиштето 
прво полугодие 

педагог        

психолог 

Поддршка и идентификување на потребите за 

професионалниот развој на наставниците и 

стручните соработници 

3. 
Дисеминирање на стекнати знаења и 

вештини од посетувани обуки 

континуирано во текот на 

годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Унапредување на реализацијата на настав-

ниот процес 

4. 
Водење документација за професио-

налниот развој на наставниците 

континуирано во текот на 

годината 
педагог 

Следење и насочување на Професионалниот 

развој на наставниците 

Подрачје VI – АНАЛИТИЧКО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

Анализа и проценка на воспитно-образовната работа 

1. 
Предлагање и учество во акциски 

истражувања  
во текот на годината 

педагог        

психолог 

Едуцирање  и насочување на наставниците за 

применување на Акционо- истражување во 

воспитно-образовната практика 

2. 
Интерпретирање на сознанијата од 

акциските истражувања 
во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Размена на искуства и сознанија; 

Подобрување на квалитетот на наставата 

3. Изработка на извештаи во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Изработен годишен извештај на училиштето 

4. 
Проверка на годишните програми на 

наставниците 
во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Соодветно изработени Годишни програми 

5. 
Анализа и проценка на воспитно -

образовната работа 
во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Изработување самоевалуација 

Истражување на воспитно-образовната работа 

1. 
Анализа и статистичка обработка на 

успехот и поведението на учениците  
во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Согледување на состојбата во успехот и пове-

дението на учениците и нејзино подобрување 

2. 
Акционо истражување од педагош-

ката пракса 
во текот на годината педагог Подобрување на квалитетот на работата 

3. 

Студија на случај за подобрување на 

инклузивниот процес во соработка со 

ООУ Браќа Миладиновци 

во текот на годината 

педагог        

психолог 

дефектолог 

Подобрување на работата со деца со посебни 

образовни потреби 
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4. 

Истражување и проект на тема „Не-

гативното влијание на новите техно-

логии врз децата“ 

во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Правилна примена на ИТ технологиите 

Подрачје VII – УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА 

Училишна структура и организација (планирање, следење на настава, педагошка евиденција и документација, евалуација) 

1. 

Следење наставни часови, анализи-

рање на сознанијата и предлог мерки 

за подобрување 

во текот на годината 
педагог        

психолог 
Квалитетна реализација на наставата 

2. 

Следење на начинот на водење на 

педагошката евиденција и докумен-

тација и предалог мерки за подобру-

вање 

во текот на годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Правилно водење на педагошката документа-

ција и евиденција 

3. 
Организирање на работата во учи-

лиштето 
во текот на годината 

педагог        

психолог 

Навремен и непречен тек на активностите во 

училиштето; Подобрување на организацијата 

во училиштето 

4. 
Сорaботка со стручните органи и 

тела во училиштето 

континуирано во текот на 

годината 

педагог        

психолог 

наставници 

Подобрување квалитетот на воспитно-обра-

зовниот процес 

5. 
Водење евиденција за работата со 

ученици, наставници и родители 

континуирано во текот на 

годината 
педагог 

Документирање на спроведените активности 

со учениците, наставниците и родителите 

6. 
Организирање предавање за „Ефек-

тивна професионална комуникација“ 
прво полугодие стручни лица 

Подобрување на работната атмосфера во 

училиштето 

Училишна клима, безбедна средина и демократско учење 

1. 
Учество во работата со ученичката 

заедница, ученичките организации  

континуирано во текот на 

годината 

педагог 

психолог 

наставници 

Демократската партиципација на учениците 

во активностите на училиштето 

2. 
Креирање на позитивна социоемо-

ционална клима во училиштето 
ко текот на годината 

педагог 

психолог 

Организирање предавања и работилници за 

создавање позитивна клима за работење 

3. 

Идентификување и превенирање на 

случаите на дискриминација и нера-

мноправност во училиштето и пре-

земање соодветна акција 

континуирано во текот на 

годината 

педагог 

психолог 

Отстранување на секаков вид дискриминација 

и нерамноправност во училиштето 

Одговорен наставник: Соња Казакова – педагог 
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Подрачје – РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 

Ред. 

бр. 
Виднаактивност Временареализација Одговореннаставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Очекувани ефекти 

1. 
Советодавна поддршка  

на  ученици  

во текот на учебната 

2019/2020година 

педагог 

психолог 

Индивидуални и групни 

разговори со наставници, 

родители и ученици 

Стручна  помош и под-

дршка на  ученици  

2. 

Организација и учество 

во активности за Превен-

ција од насилно однесу-

вање во училиштето 

во текот на учебната 

2019/2020 година 

педагог 

психолог, наставници 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Подобрување на однесу-

вањето на одредени уче-

ници и подобрена врснич-

ка комуникација 

3. 
Активности за профе-

сионална ориентација 

 

второ полугодие педагог, психолог Ученици од 9-то одделение 
Спроведени работилници 

со ученици и родители 

4. 
Самопроценка на одне-

сувањето на учениците 

декември-април 

2019/2020 год. педагог, психолог Ученици од 2-9 одделение 

Подобрување на дисцип-

лината и работната атмо-

сфера во паралелките 

5. 

Интерактивни работил-

ници за справување со 

стрес 

февруари-април 

2019/2020 год 

психолог 

педагог 

 

Ученици од 4-9 одделение 

наставници 

Подобрена  работна клима 

во паралелките; Зголемено 

меѓусебно почитување на 

учениците; 

6. 

Работилници во пара-

лелки за намалување на 

конфликтни ситуации 

(одделенски часови за 

ОЖВ) 

ноември-април 

2019/2020 год 

педагог психолог 

одд. раководители  

од 2-9 одделение 

 

ученици од 2-9 одделение 

наставници 

Развивање свест за важ-

носта на превенција на  

конфликти; Зголемување 

доверба и другарството кај 

учениц. 

7. 

Стручна помош на уче-

ници со потешкотии во 

учењето 

континуирано во 

текот на учебната 

2019/2020 година 
педагог, психолог Ученици од 1-9 одд. 

Подобрување на успехот 

на учениците 

ПСИХОЛОГ 
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8. 

Помош на учениците за 

справување со кризни 

ситуации (болест, смрт, 

развод, семејно насил-

ство). 

континуирано во 

текот на годината 

педагог 

психолог 

 

Ученици од 1-9 оделение 

Стручна  помош и под-

дршка на  учениците во 

надминувањето на состој-

бите 

9. 
Работилница: Важнос-та 

на сликата за себе 

декември-април 

2019/2020год. 

 

психолог 

Ученици 

од 5-9 одделение 

Равивање позитивна слика 

за себе  кај учениците за 

правилен развој на 

личноста 

10. 
Следење и поддршка на 

развојот на учени-ците 

континуирано во 

текот на учебната 

2019/2020год година 

 

педагог, психолог 

 

Ученициод 1-9 одделение 

Овозможување соодветна 

помош на учениците 

11. 

Проценка на зрелоста  на 

идните првачиња за трг-

нување во училиште 

мај, 2020 год. педагог психолог и 

наставници 

Ученици – идни првачиња, 

родители 

Тестирање на идните пр-

вачиња 

12. 

Тестирање на учениците 

за професионална ориен-

тација и кариерно обра-

зование 

во текот на учебната 

2019/2020година педагог психолог 
Ученици од предметна 

настава 

Правилен избор на идната 

професија на учениците 

13. 

Интервенирање при 

несоодветно однесување 

на учениците 

континурано во текот 

на учебната година 

педагог         

психолог 
Ученициод 1-9 одделение 

Разрешени настанати 

конфликти и проблеми 

14. 

Реализирање работилни-

ци и други активности со 

ученици за Превенција 

од насилно однесување 

континурано во текот 

на учебната година 

педагог         

психолог 
Ученициод 1-9 одделение 

Подобрено  однесување на 

одредени ученици и подо-

брена врсничка комуника-

ција 

15. 
Индивидуална работа со  

ученици 

континуирано во 

текот на годината 

педагог 

психолог 

Ученици кои покажуваат 

несоодветно однесување, 

намален успех и поведение 

Стручна помош и под-

дршка на учениците 

16. 

Учество во организаци-

јата на ученичка заед-

ница и воннаставни ак-

тивности 

континуирано во 

текот на годината 

педагог психолог и 

наставници 

Ученици од 1-9 одделение, 

наставници и родители 

Зголемена демекротска 

партиципација на уче-

ниците во активностите на 

училиштето 
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17. 

Индивидуално совету-

вање на ученици (Закон 

за образование) 

континуирано во 

текот на годината 
психолог Ученици од 1-9 одделение 

Подобрување на пове-

дението и успехот на 

учениците; Унапреду-

вање на комуникаци-јата 

ученик родител, ученик-

наставник 

18. 

Учество во изработка на 

индивидуален образовен 

план за  ученици со пре-

чки во развојот 

 

август-септември 

 

педагог, психолог 

дефектолог 

наставници 

родители 

Ученици, наставници, 

родители 

Приспособени наставни 

содржинисогласно нив-

ните потреби и можности 

19. 

Предавање и работилни-

ци на теми поврзани со 

физичкото и менталното 

здравје (дискриминација, 

зависности, асоцијално 

однесување и сл.) 

континурано во текот 

на учебната година 

педагог 

психолог 

 

Ученици од 6-9 одделение 

Надминати одредени сос-

тојби  и ставови кај уче-

ниците 

Подрачје – РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

Ред. 

бр. 
Виднаактивност Временареализација Одговореннаставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Очекувани ефекти 

1. 

Стручна помош и под-

дршка на наставниците 

за планирање и реализи-

рање на воспитно-обра-

зовниот процес 

во текот на учебната 

2019/2020 година 

педагог 

психолог 

Индивидуални и групни 

разговори со наставници 

Подобреување на квали-

тетот на работата на нас-

тавниците 

2. 

Стручна помош и мен-

торирање  на наставници 

приправници 

во текот на учебната 

2019/2020 година 

 

педагог 

 

Индивидуални состаноци со 

наставници приправници 

Насочување на  приправ-

ниците за правилно извр-

шување на работните за-

дачи 

3. 

Состаноци со координа-

торите и одговорните на 

проектите и организа-

континуирано во 

текот на учебната 

2019/2020 година 
педагог, психолог 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Евалуирани активности и 

издвојување идни приори-

тети 
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циите во училиштето 

4. 

Следење и стручни кон-

султации со наставни-

ците за примена на ак-

тивна настава во вос-

питно-образовниот про-

цес и интеракцијаУ-У 

во текот на учебната 

2019/2020 година педагог, наставници 
Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Примена на активна нас-

тава и интеракција во 

наставата 

5. 

Стручни консултации и 

размена на искуства за 

примена на Кембриџ 

програмата 

во текот на учебната 

2019/2020 година педагог, наставници Наставници од 1-9 одд. 
Правилна примена на  

Кембриџ програмата 

6. 
Следење и набљудување 

на часови  

во текот на учебната 

2019/2020 година 

 

педагог, психолог 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Примена на современи 

методи, техники и стра-

тегии во наставата, како и 

ИКТ, примена на Кембриџ 

програмата 

7. 
Работилница: Работа со 

ученици со дислексија 

октомври-ноември, 

2018 год. 
педагог,психолог наставници 

Подобрување во работата 

на децата  со дислексија и 

подобрување на нивните 

постигања 

8. 
Едукативни работилници 

за наставници  

во текот на учебната 

2018-2019 година педагог, психолог 
Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Подбрување на комуника-

цијата наставник - ученик 

9. 
Портфолија за настав-

ници 

во текот на учебната 

2019/2020 година 
педагог 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Водење педагошка еви-

денција за наставниците 

10. 

Изработка на личен план  

за професионален развој 

и самопроценка 

септември, 2018 год. стручнаслужба 
наставници од одделенска и  

предметна настава 

Увид и подобрување на 

сопствената работа на 

наставниците и стручната 

служба 

11. 

Објаснување и демон-

стрирање на начините на 

кои наставниците можат 

да им  помогнат  на уче-

ниците за користење 

во текот на годината педагог        психолог 
наставници од одделенска и  

предметна настава 

Подобрена  работата на 

наставниците 
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различни приоди во уче-

њето 

12. 

 

Поддршка и стручна 

помош на наставниците 

при реализацијата на 

проектот од БРО ,,Ераз-

мос +,, - одредување 

критериуми на успех 

во текот на годината педагог        психолог 

Примена на проектот во 

наставата по математика и 

природни науки 

Поддршка и стручна по-

мош на наставниците при 

реализацијата на проектот 

од БРО ,,Еразмос +,, - 

одредување критериуми 

на успех 

13. 

Поттикнување на настав-

ниците за поголемо вклу-

чување на родителите во 

воспитно-образовниот 

процес 

во текот на годината 
директор, педагог        

психолог 

Поголемо вклучување на 

родителите во воспитно-

образовниот процес 

Поттикнување на настав-

ниците за поголемо вклу-

чување на родителите во 

воспитно-образовниот 

процес 

Подрачје- РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

Ред. 

бр. 
Виднаактивност Временареализација Одговореннаставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Очекувани ефекти 

1. 

Индивидуални и групни 

советувања и консулта-

ции со  родители 

во текот на учебната 

2019/2020 година 

педагог 

психолог 

Индивидуални и групни 

разговори со родители 

Стручна  помош и под-

дршка на   родители 

2. 

Стручна помош, консул-

тации и давање насоки 

на наставниците  за пое-

фективна комуникација 

и соработка со родител. 

во текот на годината 
педагог         

психолог 

Родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Подобрена комуникација 

наставник-родител 

3. 

Градење стратегија за 

соработка со одделни 

групи родители или по-

единци во разни области 

прво полугодие 
педагог         

психолог 

Родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Активно вклучени родите-

лите во работата на учи-

лиштето 

4. 
Учество на Совет на ро-

дители 

во текот на учебната 

2019/2020 година педагог, психолог 
Родители од паралелките  

од 1-9 одделение 

Информирање и сора-

ботка со родителите 
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5. 

Индивидуални и групни 

советувања за професи-

онална и кариерна ори-

ентација на родителите 

во текот на учебната 

2019/2020 година 
педагог, психолог 

Родители од паралелките  

од   9 одделение 

Соодветно насочување на 

родителите за ид-ната 

професија на нив-ните 

деца 

6. 
Едукативни работилници 

за родители  

во текот на учебната 

2019/2020 година 
педагог, психолог 

Родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Едуцирање на родители и 

вклучување на родителите 

во училишниот живот 

7. 

Индивидуално совету-

вање на родители 

(Закон за образование) 

во текот на учебната 

2019/2020 година 
педагог, психолог 

Родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Подобрување на комуни-

кација родител наставник, 

родител ученик 

8. 

Реализирање стручни 

консултации и помош на 

родителите на учениците 

со пречки во развојот 

прво полугодие 

2017 год. 

педагог         

психолог 

Родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Информирани  родителите 

на децата со пречки во 

развојот за нивните права, 

обврски и бенефиции кои 

може да ги добијат и  

упатени до релевантни 

институции за помош 

9. 

Реализирање индивиду-

ални консултации со 

родителите за изработка 

на индивидуален обра-

зовен план  и поддршка 

на децата со пречки во 

развојот 

септември-октомври 

2017 год. 

педагог         

психолог 

дефектолог 

наставници 

Родители од паралелките 

од 1-9 одделение 

Приспособени  наставните 

содржини согласно нивни-

те потреби и можности 

Подрачје – СОРАБОТКА  СО  ЗАЕДНИЦАТА 

Ред. 

бр. 
Виднаактивност Временареализација Одговореннаставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Очекувани ефекти 

1. 

Учество на состаноци, 

дебати, конкурси, за 

примена на асистивната 

технологија во наставата 

за работа со деца со ПОП 

континуирано во 

текот на учебната 

2019/2020 година 

Отворете ги 

прозорците 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Стекнување нови созна-

нија и размена на искуства 

за подобрување на прак-

тиката за работа со деца со 

ПОП 
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2. 

Соработка со стручни 

институции и органи-

заии- Центар за социјал-

ни работа, факултети, 

МВР, Детска педијатри-

ја, ЛЗ, ЗМЗ, МЦГО, 

МОН, БРО, УСАИД, 

УНИЦЕФ 

континуирано во 

текот на учебната 

2019/2020година 

Педагог,психолог 

 

Наставници, ученици и 

родители 

Подобрување на успехот и 

поведението на учениците 

3. 

Организација и учество 

во заеднички активности 

со партнер училиштето 

Сабедин Бајрами за про-

ектот МИО 

во текот на учебната 

2019/2020 година 
Тимот за МИО 

директор 

Родители, наставници и 

ученици од нашето и партнер 

училиштето 

Зголемена соработка со 

ЛЗ и други училишта 

4. 

Присуство на предавања  

трибини, дебати, презен-

тации организирани од 

страна на ЛЗ 

во текот на учебната 

2019/2020 година 

Сектор за 

образование, труд и 

социјала на Општина 

Карпош 

педагог, психолог 

Стручни соработници од 

основни училишта на 

Општина Карпош 

Продлабочување на соз-

нанијата од одредени об-

ласти 

5. 

Соработка со невладини 

организации и здруже-

нија 

во текот на учебната 

2019/2020 година 
НВО  здруженија 

педагог, психолог 

Ученици и наставници  

од1-9 одд. 

Подобрување на успеш-

носта во работењето 

Подрачје – ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА 

Ред. 

бр. 
Виднаактивност Временареализација Одговореннаставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Очекувани ефекти 

1. 

Изработка на инструмент 

за индивидуален план за 

Професионален развој на 

наставниците и струч-

ните соработници 

август, 2019 год. 
педагог 

психолог 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Следење и увид во пот-

ребите за ПР на настав-

ниците и стручните со-

работници 

2. 

Изработка на  индиви-

дуален план за Професи-

онален развој на настав-
август, 2019 год. 

педагог 

психолог 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Поддршка и идентифи-

кување на потребите за ПР 

на наставниците и 
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ниците и стручните сор. стручните соработници 

3. 

Изготвување упатстава и 

насоки за изработка на: 

ГП, тематско и дневно 

планирање, водење педа-

гошка евиден. и докум. 

август, 2019год. педагог, психолог 

Наставници од од 

одделенска и предметна 

настава 

Доставување и инфор-

мирање на изготвените 

документи до настав-

ниците 

4.  
Работилница - Изработка 

на ИОП  септември, 2019 год. педагог, психолог 
Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Правилно планирање на 

образовниот процес 

5. 
Работилница: Оценување 

на децата со ПОП прво полугодие 
 

стручни  лица 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 
Објективно оценување 

6. 
Работилница на тема 

Диференцирана настава 

во текот на учебната 

2019/2020 година Педагог психолог 
Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Збогатување на знаењата 

за примена на диференци-

јација во наставата 

7. 
Работилница:Работа со 

ученици со дислексија 
ноември, 2019 год. психолог 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Едуцирање на наставници-

те за работа со ученици со 

дислексија 

8. 

Работиница на стручни 

активи за работа со 

ученици со АДХД                      

октомври, ноември, 

2019 год. 
педагог, психолог 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Постигнување повисо-ки 

резултати и подоб-рена 

адаптација на учениците 

9. 

Дисеминација на пилот 

проектот „Поддршка на 

процесот на интегрирано 

образование во училиш-

тата“ 

прво полугодие 

2019/2020год. 

Наставници од одд. 

настава 

Наставници од одделенска и 

предметна настава, педагог, 

психолог 

Вклучување на училиште-

то во пилот проектот 

10. 

Дисеминација од обуката 

за Акционо- истражува-

ње во воспитно образов-

ната практика 

во текот на учебната 

2019/2020 година 

педагог 

психолог 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Едуцирање на наставници-

те за спроведување на 

Акционо- истражување во 

воспитно образовна прак-

тика 

 

Подрачје – АНАЛИТИЧКО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 
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Ред. 

бр. 
Виднаактивност Временареализација Одговореннаставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Очекувани ефекти 

1. 

Анализа на успехот и по-

ведението на тримесечие 

полугодие, крај година 

ноември-декември-

март-јуни 

2019-2020 год. 

Педагог 

психолог 

Наставници, родители, 

ученици 

Увид во состојбата и план 

за подобрување на истата 

2. 
Акционо истражување 

од педагошката пракса 

во текот на учебната 

2019/2020 година 
педагог,психолог 

наставници, педагози и 

директори од повеке основни 

училишта различни градови 

и региони од Р.Македонија 

Анализа на работата со 

талентираните ученици и 

донесување препораки за 

унапредување 

3. 

Анализа и проценка на 

воспитно-образовната 

работа 

во текот на учебната 

2019/2020година 
педагог психолог 

Наставници, ученици и 

родители 

Согледување за квалите-

тот на воспитно образов-

ниот процес во училиш-

тето 

4. Изработка на извештаи  
ноември-декември-

март-јуни педагог,психолог 

Наставници од од 

одделенска и предметна 

настава 

Изработен годишен из-

вештај на училиштето 

5. 

Следење на педагошката 

документација и евиден-

ција 

континуирано во 

текот на учебната 

2019/2020година 

педагог 

психолог 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Правилно водење на 

педагошката докумен-

тација и евиденција 

6. 

Проверување на годиш-

ните програми на настав-

ниците 

август- септември 

2019 година 

директор, педагог, 

психолог 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Соодветно изработени 

Годишни програми 

Подрачје – УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА 

Ред. 

бр. 
Виднаактивност Временареализација Одговореннаставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Очекувани ефекти 

1. 

Изработка на програми 

за училиштето и сопс-

твена 

август- септември 

2019 год. 

педагог 

 

Наставници од одделенска и 

предметна настава, БРО, 

МОН 

Ефикасно планирање на 

активностите 

2. 

Формирање паралелки 

за прво одд., организи-

рање прием првачиња 

август- септември 

2019 год. 

педагог 

психолог 

комисија за првачиња 

Наставници  од прво и петто 

одделение, ученици -

првачиња 

Успешно организиран 

прием на првачиња, склад-

ни паралелки во прво одд. 
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3. 
Учество во Развојниот 

план на училиштето 

континуирано во 

текот на учебната 

2019/2020 година 

педагог, психолог, 

членовите на 

тимовите од 

соодветните подрачја 

Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Анализа на состојба во 

училиштето и изведување 

приоритети и заклучоци 

4. 

Интерактивна работил-

ница: Креирање на по-

зитивна социоемоцио-

нална клима во училиш-

тето 

континуирано во 

текот на учебната 

2019/2020 година 

педагог, психолог 
Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Подобрување на атмос-

ферата  во училиштето  

5. 

Демократска партици-

пација на учениците во 

училишните организа-

ции 

континуирано во 

текот на учебната 

2019/2020 година 
педагог, психолог Ученици од 1-9 одделение 

Зголемена вклученост на 

учеците во училиш-ниот 

живот и работа 

6. 

 Предавање: Училишна 

клима, безбедна средина 

без дискриминација 

Прво полугодие стручно лице 
Наставници од одделенска и 

предметна настава 

Подобрување на училиш-

ната клима 

 

 

Одговорен:  Елизабета Ивановиќ- психолог 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано 
Очекувани ефекти 

1. 

Изготвување на програмата 

за работа на училишниот 

библиотекар 

aвгуст, 2019 год. Маргарита Филиповска 
наставници 

директор 

Подобрување на квали-

тетот на работата  на учи-

лишниот библиотекар 

2. 

Примање на нови учебници 

кои ги доставува Минис-

терството за образование 

aвгуст, 2019 год. 

 

Маргарита Филиповска 

психолог 

наставници од   

одделенска и предметна 

настава 

 Обезбедување учебници   

за секој ученик во учи-

лиштето 

3. 

Доделување на барања и  

записници со кои можат да 

ги подигнат учебниците од 

училишната библиотека 

aвгуст, 2019 год. 

 

Маргарита Филиповска 

психолог Директор 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава  ученици 

Доставување на потреб-

ната документација до 

одделенските раководи-

тели за прием на учебни-

ци 

4. 

Изготвување на програма за 

работа на училишниот раз-

глас 

aвгуст, 2019 год. 

 
Маргарита Филиповска 

ученици, наставници 

директор 

Одбележување на празни-

ци, важни настани и лич-

ности 

5. 

Утврдување на бројната 

состојба на детските спи-

санија 

cептември, 2019 год. Маргарита Филиповска наставници и ученици 

Увид во бројната состојба 

на детските списанија; 

Дистрибуција на детските 

списанија 

6. 

Доделување на нови учеб-

ници на клас.раководит. и 

правење распоред за поди-

гање на учебниците 

cептември, 2019 год. 

Маргарита Филиповска 

психолог 

Директор 

 

одд.раководители 

ученици од 1-9 одд. 

Организирање на прием 

на учебници од страна на 

одд.раководители 

7. 
Упис на нови членови во 

училишната библиотека 
cептември, 2019 год. Маргарита Филиповска 

одд.раководители, 

ученици од второ одд. 

Потикнување на желба за 

читање кај учениците; 

Зголемување на бројот на 

читатели во библиотеката 

  БИБЛИОТЕКАР 
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8. 

Доставување на уплатници 

за прво полугодие за дет-

ските списанија                         

oктомври, 2019 год. Маргарита Филиповска 

одд.раководители 

ученици од прво до 

девето одд. 

Зголемување на интере-

сот за детски списанија 

    9. 
Внесување  на книги во 

електронска форма 

во текот на целата 

година 
Маргарита Филиповска Маргарита Филиповска 

Увид на бројната состојба 

на книги во училишната 

библиотека 

   10. 

Носење цртежи и литера-

турни творби до редакциите 

на Наш Свет, Развигор и 

Другарче 

во текот на целата 

година 
Маргарита Филиповска ученици од 2-9 одд. 

 Афирмација на литера-

турното и ликовното 

творење на учениците во 

детските списанија 

11. 

Издавање на книги и лекти-

ри на ученици за читање за 

зимскиот распуст 

декември, 2019год. Маргарита Филиповска 
ученици од второ до 

девето одд. 

 Потикнување на желба за 

читање 

12. 

Средба со одговорните со 

Детска Радост и прегледу-

вање извештаи за неплатен 

долг од списанијата 

јануари, 2020 год. Маргарита Филиповска 

ученици од прво до 

девето одделение                      

наставен кадар 

Подмирување на долго-

вите кон списанијата 

13. 
Примање и  поделба на 

списанијата 
февруари, 2020 год. Маргарита Филиповска 

ученици, наставници од 

одд.и предметна настава 

Зголемување на приме-

ната на детскиот печат во 

наставата 

14. 
Издавање на нагледни 

средства  

преку целата   учебна 

година 
Маргарита Филиповска 

наставници од одд.и 

предметна настава 

Зголемување на употреба 

на нагледните средства во 

наставата 

15. 
Давање на литература за 

натпревари на ученици 
март, 2020 год. Маргарита Филиповска 

ученици, ментори-

наставници 

Обезбедување на литера-

тура за натпревар на уче-

ниците 

    16. 

Посета на саем на книгата 

со ученици од второ до 

девето одделение 

април, 2020 год. Маргарита Филиповска 

наставниците од одд. и 

предметна настава 

 

Зголемен интерес за чита-

ње, формирање навики 

кај учениците за внима-

телно ракување, чување и 

заштита на книгите 

   17. 
Враќање книги, позајмени 

во текот на  учебната год. 
мај, 2020 год. Маргарита Филиповска 

класни.раковод. и 

одд.наставници 

Оддолжување кон учи-

лишната библиотека 
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18. 

Враќање на учебниците во 

училишната библиотека од 

страна на одд.раководители 

и ученици од прво до девето 

одд. 

јуни, 2020 год. 

Маргарита Филиповска 

одд.раководители 

од 1-9 одд. 

ученици и родители 

Утврдување на бројна 

состојба на изгубени и 

оштетени учебници и 

пријавување во електрон-

ската апликација на МОН 

19. 

Давање на лектири за чи-

тање за време на летниот 

распуст 

јуни, 2020 год. 
 

Маргарита Филиповска 
ученици и родители 

Зголемен интерес за чита-

ње кај учениците 

    20. 

Преглед и извештај за изгу-

бени и оштетени учебници 

од учениците и нивна дос-

тава до МОН 

јуни, 2020 год. 
Маргарита Филиповска 

психолог 

директор, психолoг, 

библиотекар и секретар 

Увид во состојбата со ош-

тетени и изгубени учеб-

ници; Доставување на 

информации за состојбата 

во МОН 

21. 

Давање стручна литература 

и учебници на наставниот 

кадар 

јуни, 2020 год. 
Маргарита Филиповска 

наставници 

наставници од одд.и 

предметна настава 

Професионален развој на 

наставниот кадар 

    22. 

Електронска порачка на 

бесплатни учебници за 

учебната 2020/21год. 

јуни, 2020 год. 
Маргарита Филиповска 

Елизабета Ивановиќ 

директор 

МОН 

Порачани учебници за 

новата учебна 2020/21 

год. 

 

   23. 

 

Доставување списоци до 

Директорот на училиштето 

од ученици кои немаат под-

мирено долг за оштетени 

учебници, позајмени книги 

од библиотеката и долг за 

списанија 

јуни, 2020 год. 
Маргарита Филиповска 

Директор 

наставници од одд. и 

предметна настава 
Подмирување на долгови 

 

Одговорен:  Маргарита Филиповска - библиотекар 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност 

Време на 

реализација 
Одговорен наставник 

Пред кого е реализирано/ 

начин на реализација 
Очекувани исходи 

1.  Наставнички совет 
ноември 

2019 год. 
Викторија Чалоска 

директор, стручна служба на 

училиштето, наставен кадар 

Утврдување на успехот и поведе-

нието на учениците за прво триме-

сечие од учебната 2019/2020 год. 

2.  Наставнички совет 
јануари 

2020 год. 
Викторија Чалоска 

директор, стручна служба на 

училиштето, наставен кадар 

Утврдување на успехот и поведе-

нието на учениците за прво полу-

годие од учебната 2019/2020 год. 

3.  Наставнички совет 
април 

2020 год. 
Викторија Чалоска 

директор, стручна служба на 

училиштето, наставен кадар 

Утврдување на успехот и поведе-

нието на учениците за третото три-

месечие од учебната 2019/2020 г. 

4.  Наставнички совет 
јуни 

2020 год. 
Викторија Чалоска 

директор, стручна служба на 

училиштето, наставен кадар 

Утврдување на успехот и поведе-

нието на учениците од IХ одд. на 

крајот од учебната 2019/2020 год. 

5.  Наставнички совет 
јуни 

2020 год. 
Викторија Чалоска 

директор, стручна служба на 

училиштето, наставен кадар 

Утврдување на успехот и поведе-

нието на учениците од I-VIII одд. 

на крајот од учебната 2019/2020 г. 

6.  Наставнички совет 
јуни 

2020 год. 
Викторија Чалоска 

директор, стручна служба на 

училиштето, наставен кадар 

Презентирање и усвојување на 

годишниот извештај за работа на 

училиштето. 

7.  Наставнички совет 
јуни 

2020 год. 
Викторија Чалоска 

директор, стручна служба на 

училиштето, наставен кадар 

Усвојување на  Годишната прог-

рама за работа на училиштето за 

учебната 2020/2021 година. 
 

 

Одговорен наставник: Викторија Чаловска 

 

 

НАСТАВНИЧКИ  СОВЕТ 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани исходи 

1.  

Организрање на члено-

вите на ПЦК во училиш-

тето и избирање на рако-

водни тела 

септември, 2019 год. 
Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Членовите на ПЦК во 

училиштето 

Запознавање со годиш-

ната прогрма и избор на 

лидер (ученик) кој ќе би-

де одговорен за комуни-

кација со останатите 

учениците 

2.  
Одбележување  Светски 

ден на Прва Помош 

првата сабота во месец 

септември, 2019 год. 

Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Учениците и 

наставниците од 

училиштето 

Стекнување на знаења за 

Прва помош и заштита 

кај учениците и настав-

ниот кадар 

3.  

Кампања за Ден на глад 

„Ајварче за мене ајварче 

за тебе“ 

октомври, 2019 год. 
Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Учениците и 

наставниците од 

училиштето 

Мобилизирање на локал-

ната заедница, органи-

зација на собирни акции 

, јавни настани, делење 

флаери, сортирање и 

дистрибуција на собра-

ната помош до крајните 

корисници 

4.  

Промоција на крводари-

телството кај младата 

популација 

 

октомври-мај  

2019/2020 год. 

Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Учениците и 

наставниците од 

училиштето 

Запознавање на учени-

ците со важноста на кр-

водарителствот и моти-

вирање на наставниот 

кадар за дрување на крв. 

 

5.  

Едукации на тема: „Пре-

венција од Трговија со 

луѓе“ 

ноември, 2019 год. 
Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Членовите на ПЦК во 

училиштето 

Едуцирање на учениците 

за заштита и од трговија 

со луѓе 

ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПОДМЛАДОК НА ЦРВЕН КРСТ 
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6.  
Недела на борба против 

зависности  
23-28 ноември, 2019 год. 

Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

 

Членовите на ПЦК во 

училиштето 

Едуцирање на учениците 

за борба против завис-

ностите 

7.  
Недела на борба против 

ХИВ СИДА  
1-8 декември, 2019 год. 

Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Членовите на ПЦК во 

училиштето 

Едуцирање на учениците 

за заштита и борба про-

тив ХИВ- СИДА  

8.  Обука за ПХВ -проекти март, 2020 год. 
Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Членовите на ПЦК во 

училиштето 

Запознавање на учени-

ците со проектен циклус 

од областа на хумани 

вредности 

9.  
Спроведување на ПХВ - 

проект 
април –мај, 2020 год. 

Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Членовите на ПЦК во 

училиштето 

 

Потикнување на свеста 

за помош  на социјално 

ранливи категории 

граѓани 

10.  
Одбележување на 

Недела на солидарност 

втора половина на април, 

2020 год. 

Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Учениците и 

наставниците од 

училиштето 

Мобилизирање на локал-

ната заедница, органи-

зација на собирни акции, 

јавни настани, делење 

флаери, сортирање и 

дистрибуција на собра-

ната помош до крајните 

корисници 

11.  

Подготовка на тимот за 

учество на Општинскиот 

натпревар за Прва по-

мош и заштита 

мај, 2020 год. 
Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Тимот за Прва помош и 

заштита 

Учество и освојување на 

награди 

12.  
Изготвување на Годишен 

извештај за  работата на 

ПЦК во училиштето 

јуни, 2020 год. 
Сузана Цветанова 

Александра Блажевска 

Наставничкиот совет, 

Републички Црвен Крст 

Транспарентност во ра-

ботата на ПЦК 

             Одговорни наставници:  

1. Александра Блажевска 2. Сузана Цветанова 
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Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани ефекти 

1. 

Работилница за изработ-

ка на ИОП  и еведентни 

листи  за учениците со 

ПОП и развојни пробл. 

септември, 2019 год. 

 

стручна служба, 

дефектолози, родители, 

наставници 

ученици, наставници 

Подобрување на изра-

ботката на ИОП;  

Изготвени планирања за 

учениците со ПОП 

2. 
Работилница  

„Ова сум јас“ 

прво полугодие 

2019 год. 

Соња Казакова-педагог, 

наставници 
ученици, наставници 

Афирмација и вклучу-

вање во општествениот 

живот и воннаставните 

активности на учениците 

со пречки во развојот 

3. 
Работилница „Работа со 

ученици со дислексија“ 

ноември, 2019 год. 

 

 

педагог и психолог 

 
наставници 

Подобрување во работ-

ата на децата  со и 

подобрување на нивните 

постигања 

4. 

Следење на напредокот 

на учениците со пречки 

во развојот 

 

септември-декември 

2019 год. 

 

стручна служба, 

одделенски и предметни 

наставници 

стручна служба, 

наставници, дефектолози 

Увид во реализацијата на 

планирањата и постига-

њата на учениците во 

училишната средина 

5. 

Индивидуални средби со 

родители на  деца со 

ПОП и развој.проблеми 

септември-мај 

2019/20 год. 

стручна служба, 

одделенски 

раководители 

стручна служба, 

наставници, дефектолози 

Адаптација и развој на 

учениците 

6. 

Индивидуална и групна 

работа со ученици со 

пречки во развојот 

 

септември-јуни 

2019/20 год. 

 

стручна служба, 

дефектолизи, наставници 

 

стручна служба 

наставници, ученици 

Постигање на  подобри 

резултати во учењето 

според сопствените мож-

ности 

7. 

Работилница со настав-

ниот кадар за размена на 

искуства и идеи за рабо-

ата со ученици со ПОП  

 

прво полугодие 

2019 год. 

 

педагог и психолог 

 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава и стручна 

служба 

Унапредување на инклу-

зивниот процес во учи-

лиштето  

ДЕЦА СО ПОП И РАЗВОЈНИ ПРОБЛЕМИ 
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9. 

Десиминација од проек-

тот „Инклузивно образо-

вание“ и „Инклузивни 

партнерства во заедни-

цата“  

прво полугодие 

2019 год. 

 

педагог и психолог 

 

стручна служба 

наставници, 
Обучени наставници 

10. 

Заеднички активности со 

дефектолози на учени-

ците со ПОП  

септември-јуни 

2019/20 год. 

стручна служба и 

дефектолози 

 МОН, општина, 

наставници, родители 

Напредок и развој на 

учениците 

 

11. 

Соработка со стручни 

институции- Центар за 

социјални работа, факул-

тети, Детска педијатрија 

и психијатрија, ЗМЗ 

септември-јуни 

2019/20 год. 

 

педагог и психолог 

 

наставници, ученици и 

родители 

Подобрување на успехот 

и поведението на учени-

ците 

 

12. 

Соработка со факултети, 

стручни институции и 

НВО организации 

септември-јуни 

2019/20 год. 

педагог и психолог 

 

наставници, стручни 

лица од стручни 

институции 

Стручно усовршување и 

унапредување на инклу-

зивниот процес  

13. 

Учество на тркалезни 

маси, трибини, конфе-

ренции за унапредување 

на инклузивниот процес 

во училиштата 

септември-јуни 

2019/20 год. 

педагог и психолог 

 

наставници, стручни 

лица од стручни 

институции 

Стручно усовршување и 

унапредување на инклу-

зивниот процес 

14.  

Професионална ориента-

ција на ученицте со  

ПОП  

септември-јуни 

2019/20 год. 

педагог и психолог 

 

наставници, стручни 

лица од стручни 

институции 

Избирање правилна 

професија според 

развојните способности 

на учениците 

15. 

Учество на учениците со 

ПОП во креативни 

работилници по повод 

тековните празници-

хепенинзи 

септември-декември 

2019/20 год. 

дефектолози, одделенски 

наставници 

наставници, ученици и 

родители 

Развиени креативни спо-

собности и вештини на 

учениците; 

Соработничко учење 

16. 

Присуство на децата со 

ПОП на предвидените 

еднодневни и повеќе-

дневни екскурзии 

септември-јуни 

2019/20 год. 

стручна служба, 

дефектолози,  

одделенски наставници 

наставници, ученици 

Дружење на учениците 

со соучениците и подоб-

рување на социјализа-

цијата 
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17. 

Нучно истражувачки 

проект „Лицата со оште-

тен вид во улога на нас-

тавници по македонски 

јазик“;  

Соработка со филолошки 

факултет проф. д-р Гор-

дана Алексова 

септември-јуни 

2019/20 год. 
Грозданка Кажлева  ученици 

Унапредување на про-

цесот на инклузија на 

лицата со попреченост 

 

 

Тим за работа со деца со ПОП и развојни проблеми:  

1. Соња Казакова – педагог; 2. Елизабета Ивановиќ – психолг;  

3. Олимпија Јовчевска, 4. Живка Пројчевска, 5. Роза Василевска, 6. Ољга Георгиевска 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1.  Одбележување на првиот 

училишен ден 
септември, 2019 год. 

Наставници и ученици 

од  5 одд. 
ученици од 1 одд. 

Стекнати позитивни впе-

чатоци за прв училишен 

ден 

2.  Избор на раководство на 

ДО-Детска организација 
септември, 2019 год. 

И. Буклевска, 

К. Димишковска,  

В. Чалоска 

ученици од  

2-5 одд. 
Избрани членови на ДО 

3.  

Интерактивна ликовна и 

литературна работил.: 

„Дружбата е среќа”, „И 

зборовите повредуваат” 

септември, 2019 год. 

И. Буклевска, 

К. Димишковска,  

В. Чалоска педагог, 

психолог 

ученици од  

2-5 одд. 

Развиена свеста кај уче-

ниците за значењето на 

другарството и почиту-

вањето меѓу врсниците 

4.  

Одбележување на дет-

ската недела, денот на 

детето (свечена приредба 

прием на првачињата во 

ДО, работилници на одд. 

час за детски права) 

октомври, 2019 год. 

И. Буклевска, 

К. Димишковска,  

В. Чалоска 

ученици од  

1-5 одд. 

Развиено чувство за при-

падност во ДО и свест за 

детските права и обврски 

5.  Посета на Детска амба-

сада Меѓаши 
октомври, 2019 год. 

Активот на третто 

одделени 

ученици  

од 3  одд. 

Запознаени ученици со 

со работата на  детската 

амбасада,  со детските 

права и должности 

6.  

Создавање културни на-

вики (посета на Фести-

вал  на детска песна 

„Златно славејче 2018") 

ноември, 2019 год. 

И. Буклевска, 

К. Димишковска,  

В. Чалоска 

ученици од  

1-5 одд. 

Негувана традиција на 

посета и слушање  на 

песните од фестивалот  

7.  
Изработка новогодишни 

пораки за мир, другар-

ство и  почитување 

декември, 2019 год. 
наставници и ученици  

од 2-5 одд. 

наставници и ученици  

од 2-5 одд. 

Поттикнато креативното 

творење  кај учениците 

ДЕТСКА ОРГАНИЗАЦИЈА  
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8.  
Конкурс за најдобар 

стрип на тема: „Игрите  

на моето детство“ 

февруари - март,  

2020 год. 

психолог, педагог, одд. 

наставници од 1-5 одд. 

И. Буклевска, 

К. Димишковска,  

В. Чалоска 

наставници и ученици  

од 1-5 одделение 

Усвојување на соодветни 

начини на соврсничка 

комуникација преку по-

читување на правилата 

во игрите 

9.  

Интерактивна работил-

ници:  Влијанието на 

ИКТ и комуникација на 

интернет портали врз 

начинот на однесување 

на учениците 

април-мај, 2020 год. 

И. Буклевска, 

К. Димишковска,  

В. Чалоска  

педагог и психолог 

стручно лице 

ученици, родители, 

наставници 

Зголемување на свеста за 

негативното влијание на 

одредени медиуми врз 

несоодветното однесу-

вање и негативната пси-

хофизичка состојба на 

учениците   
 
 

Одговорни наставници: 

1. Ирена Буклевска 

2. Катерина Димишковска 

3. Викторија Чалоска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Годишна програма за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“- Скопје  

за учебната 2019/2020 година - ПРИЛОЗИ 

 

55 

 

 

 

 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 
Очекувани ефекти 

1.  
Изработка на  план за 

ЕКО активности 
aвгуст 2019 год. Еко одбор 

одделенски активи 

Наставнички совет 

Ученичка заедница 

Развивање свест за уло-

гата на програмата Еко 

училиште  и одржливост 

на програмата 

2.  

Информирање на Советот 

на родители и Училишен 

одбор за еко активности-

те во учебната 2019-2019 

септември 2019 год. Еко одбор Советот на родители  
Зголемена активност  на 

родителите во реализaци-

јата на програмата 

3.  

Еко проект „Зелени ста-

палчиња„- недела на 

активно користење на 

еколошки транспорт 

24-28 септември 2019 

год. 
Александра Блажевска  

oдделенски наставници 

и ученици од 5 одд. 

Подигнување на свеста за 

користење на еколошки 

транспорт кај учениците. 

4.  

Следење и анализа  на 

тековната состојба во 

училиштето во врска со 

со потрошувачката на 

вода, енергија, здрава 

животна средина и 

уредување на училиш-

ниот двор. 

ноември-декември 
2019 год. 

Еко  одбор наставници и ученици 

Увид во состојбата со 

потрошувачката на вода и 

енергија 
 

5.  

Организирање и спрове-

дување на акции и кам-

пањи за одбележување на 

еколошките денови спо-

ред еко календарот 

октомври-јуни 
2019/2020 год. 

Еко  одбор 
oдделенски наставници 

и ученици од 1 до 9 одд 

 

Подигнување на еколош-

ката свест и личната од-

говорност кај учениците 

за заштита на животната 

средина 

 

ЕКО УЧИЛИШТЕ  
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6.  

Организирање и спрове-

дување на предавања, 

работилници и трибини 

за рационално користење 

на вода, енергија, намалу-

вање на отпадот и негово 

рециклирање 

октомври-јуни 
2019/2020 год. 

Еко одбор 
oдделенски наставници 

и ученици од 1 до 9 одд 

Подигнување на свеста 

кај учениците и вработе-

ните за рационално ко-

ристење на електричната 

и топлинската енергија и 

зголемена лична одговор-

ност за заштита на соп-

ственото здравје  

 

7.  
Учество на „Ден на акци-

ја“ - меѓународен настан 
ноември- април 
2019/2020 год 

Еко одбор наставници ученици 
Меѓународна афирмација 

на еко активности на 

училиште 

8.  
Организирање  и спрове-

дување на  акции-одбеле-

жување- Ден на екологија 

ноември-март 
2019/2020 год 

Еко  одбор 
одделенски наставници 

и ученици од 1 до 9 одд 
Спроведување на еко ак-

тивности 

9.  
Организирање на Еко - 

маскенбал 
март-април  
2019 год. 

Еко одбор 
одделенски наставници 

и ученици од 1 до 9 одд 

Развивање на свест за 

креативно творење и 

примена на рециклирани 

материјали кај учениците 

10.  

Уредување на училиш-

ниот двор (изградба на 

катче за игри и рекреа-

ција на учениците) 

во текот на учебната 

2019/2020 год 
Еко одбор 

членови на еко одборот, 

наставници , 

ученици,родители 

Подобрување на функци-

оналноста на дворот 

11.  

Организирање и  собира-

ње на отпад од батерии во 

соработка со НВО Нулта 

Отпад 

во текот на учебната 

2019/2020 год 
Еко одбор, одд. и 

предметни наставници 

ученици и наставници 

од 1-9 одд. 
Go Clean( НВО) 

Зголемување на  личната 

одговорност за заштита 

на сопственото здравје и 

заштита на животната 

средина 

12.  

 Континуирано собирање 

на пластична амбалажа , 

хартија и тетрапак амба-

лажа во соработка со 

Пакомак, Еко пакет  

септември-мај 

2019/2020 год. 
 Еко одбор и одговорни 

наставници 
ученици од 1 до 9 одд 

Собирање пластична ам-

балажа; Учество на на-

граден конкурс Пакомак 
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13.  Состаноци на Еко- одбор 
еднаш месечно во текот 

на учебната 2019/2020 

год. 
Еко одбор членови на еко одборот 

Согледување на резулта-

тите и следење на проме-

ните постигнати со прев-

земените активности од 

еко програмата 

14.  
Соработка со Еко НВО 

организации, Општина 

Карпош, бизнис сектор 

текот на учебната 

2019/2020год 
Еко одбор 

членови на еко одборот, 

наставници, ученици, 

родители 

Спроведување на еко ак-

тивности и подигнување 

на еколошката свест и 

личната одговорност кај 

учениците за заштита на 

животната средина 

15.  
Подготовка на годишен 

извештај за  Еко училиш-

те 

јуни 
 2019 год. 

Еко одбор членови на еко одборот 

Анализа на активности и 

извлекување приоритети 

за изработка на годишна 

програма 
 

 

 

 

 

Одговорни наставници: 

1.Олимпија Јовческа;  

2.Елизабета Ивановиќ; 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник Пред кого е реализирано Очекувани исходи 

1. 
Еднодневен есенски 

излет-Кучково 
октомври, 2019 год. 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

пред учениците од 

I - IX одд. 

Рекреација, забава, раз-

вивање  другарски однос 

и еколошка свест кај уче-

ниците 

2. 
Тридневна наставно-

научна екскурзија- 0хрид 

октомври 2019 / 

 мај 2020 година 

Рада Стаменковска 

Олимпија Јовческа 

пред учениците од 

IX одд. 

Градење позитивен од-

нос кон природните, на-

ционалните и културни-

те вредности на нашата 

татковина 

3. 
Тридневна наставно-

научна екскурзија-Дојран 

октомври 2019 /  

мај 2020 година 

Ирена Буклеска 

Ирена Пантова  

Марија Јошеска 

пред учениците од 

V одд. 

Градење  позитивен од-

нос кон природните, на-

ционалните и културни-

те вредности на нашата 

татковина 

4. 

Еднодневна наставно- 

научна екскурзија–Крива 

Паланка, манастир 

„Св.Јоаким Осоговски“ 

октомври 2019 /  

мај 2020 година 

Татјана Јанкуловска 

Гордана Николовска 

Елизабета Мирчевска  

Невена Миовска 

Билјана Стојков 

пред учениците од 

III одд 

Градење  позитивен од-

нос кон природните, на-

ционалните и култур-

ните вредности на наша-

та татковина 

5. Зимување-Крушево јануари, 2020 година 
Марјан Угиновски 

Александра Николовска 

пред учениците од 

I-IX одд 

Градење на другарски 

однос меѓу учениците и 

усовршување на техни-

ките на зимските спор-

тови 

 ЕКСКУРЗИИ  
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6. 

Тридневна наставно-

научна екскурзија-

Крушево 

октомври 2018 /  

мај 2019 година 

Грозданка Кажлева 

Јасмина Макалоска 

Татјана Георгиевска 

пред учениците од 

VIодд 

Да се запознаат со кул-

турно-историските спо-

меници од подалечното 

и поблиското минато во 

Прилеп и Крушево 

7. 
Еднодневен пролетен 

излет-Марков манастир 
мај, 2020 година 

одделенските 

раководители  

од I-IX одд 

пред учениците од 

I-IX одд 

Рекреација, забава, раз-

виен  другарски однос и 

еколошка свест кај уче-

ниците 

8. 

Еднодневна екскурзија во 

Маврово со партнер 

училиштето ОУ„Сабедин 

Бајрами“ 

мај, 2020 година 

Наставници од 

предметна и одделенска 

настава од двете 

училишта, тимот на 

МИО 

пред учениците од 

I-IX одд. од двете 

училишта, претставници 

од Општина, родители 

Да се запознаат со расти-

телниот и животинскиот 

свет на Националниот 

парк Маврово.Развиена 

еколошка свест за одне-

сување во природа и 

заштита  на животната 

средина. 

 

 

 

         Одговорни наставници:  

         Актив на III, V, VI, IX одд. 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого ќе биде 

реализирано 
Очркувани резултати 

1. 
Уредување на информа-

торот за родители 

пред почетокот и во 

текот на  учебната 

2019/2020 година 

Одговорните наставници  

за естетско уредување 
Ученици и родители 

Запознавање на родите-

лите со активностите и 

работата во училиштето. 

2. 
Уредување на паноата 

во холот и училниците 

континуирано во текот 

на учебната 2019/2020 

година 

Предметни и одделенски 

наставници, ученици и 

одговорните наставници 

за естетско уредување 

Ученици, наставници и 

родители 

Естетско  уредување на 

паноата во холот и учи-

лниците. 

3. 

Уредување на паноата 

во холот  по повод  

Детска недела 

октомври 2019 година 

Одговорните наставници 

и ученици од Детска 

организација 

Ученици, наставници и 

родители 

Истакнување на литера-

турни и ликовни творби 

на учениците по повод 

детската недела. 

4. 

Уредување на паноата 

во холот  по повод  13 

Ноември 

ноември 2019 година 

Предметни и одделенски 

наставници, ученици и 

одговорните наставници 

за естетско уредување 

Ученици, наставници и 

родители 

Истакнување на  ученич-

ки творби  по повод 13 

Ноември – Денот на 

ослободување на градот 

Скопје 

5. 

Уредување на холот и 

бината по повод Денот 

на училиштето 

март 2020 година 

Одговорните наставници 

за естетско уредување и 

одговорните наставници 

за Денот на училиштето 

Ученици, наставници и 

родители 

Истакнување на визуелни 

и естетските ефекти. 

6. 

Естетско уредување на 

продажните штандови 

по повод новогодиш-

ниот и велигденскиот 

хепенинг 

декември 2019 година  

април 2020 година 

Предметни и одделенски 

наставници, ученици и 

одговорните наставници 

за естетско уредување 

Ученици, наставници и 

родители 

Естетско  уредување 

штандови со изработени 

експонати од учениците. 

ЕСТЕТСКО УРЕДУВАЊЕ 
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7. 

Уредување на витрини-

те во холот на училиш-

тето 

во текот на учебната 

2019/2020 година  

Одговорните наставници  

за естетско уредување и 

донатори 

Ученици, наставници и 

родители 

 Разубавување на учи-

лишниот хол со изработ-

ки на учениците. 

 

 

Одговорни наставници:  

Радмила Стошиќ, Велибор Бубулевски,   

Катерина  Димишковска и Светлана Стојановска. 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани ефекти 

1.  
Ден на првачиња на 

Општина Карпош 
септември 2019 год. 

Одд. раководители на 

прво одделение 

учаниците од прво одд. 

и родители 

Свечен прием на прва-

чињата во училиштето 

2.  

Учество на ликовна 

колонија „Св. 

Пантелејмон“ 

септември 2019 год. Даниела Андонова ученици од VI-VIIIодд. 

Поттикнување и разви-

вање креативност  на 

учениците 

3.  

Приредба по повод 

Прием на првачиња во 

Детска организација 

октомври 2019 год. 
Одговорни одделенски 

наставници од V-одд 
учениците од I одд.  

Мотивирање на учени-

ците за јавни настапи 

4.  

Учество на литературен 

конкурс по повод 

Детската недела 
октомври  2019 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета 

Теодосиевска, 

одделенски наставници 

учениците од I - IX одд. 
Поттикнувње и развива-

ње креативност  на уче-

ниците 

5.  

Музичко натпрева- 

рување „Карпош има 

талент“ по повод Де-

нови на Општина 

Карпош 

октомври 2019 год.. 

стручна 

служба,одговорни  

одделенски наставници, 

М. Златановска 

одбрана комисија од 

училиштето 

Афирмирање на музички 

таленти од нашето учи-

лиште 

6.  

Општински ликовен 

натпревар по повод 

Денови на Општина 

Карпош 

октомври  2019 год. Даниела Андонова 
одбрана комисија од 

Oпштината 

Поттикнувње и развива-

ње креативност  на уче-

ниците 

7.  

Општински литера- 

турен натпревар по 

повод Денови на 

Општина Карпош 

октомври  2019  год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

одбрана комисија од 

Oпштината 

Поттикнувње и развива-

ње креативност  на уче-

ниците 

ЈАВНА И КУЛТУРНА ДЕЈНОСТ 
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8.  

Учество на литерату-

рен конкурс„Св.Кли-

мент Охридски“ 

октомври  2019 год 
Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

одбрана комисија од 

НУБМ 

Поттикнувње и развива-

ње креативност  на уче-

ниците 

9.  

Учество на литерату-

рен конкурс „Детски 

Рацинови средби“ 

октомври  2019 год 
Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

одбрана комисија од 

фестивалот„Детски 

Рацинови средби“ 

Поттикнувње и развива-

ње креативност  на уче-

ниците 

10.  

Учество на 

литературен конкурс 

„Ракатки“ 

октомври  2019 год 
Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

Комисија од 

фестивалот „Ракатки“ 

Поттикнувње и развива-

ње креативност  на уче-

ниците 

11.  

Учество на Поетски 

конкурс -Денови на  

Подгорец, 

манифестација 

„Средба под јаворите“ 

Струмица 

октомври  2019 год 
Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

Комисија од 

фестивалот „Средба 

под јаворите“ 

Поттикнувње и развива-

ње креативност  на уче-

ниците 

12.  

Учество на 

Литературни конкурси 

организирани од 

МОН, БРО 

октомври -мај  

2019 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

Комисија од МОН, 

БРО 

Поттикнувње и развива-

ње креативност  на уче-

ниците 

13.  

Литературен конкурс 

организиран од 

Сојузот за грижи и 

воспитание на децата 

на Македонија   

октомври -мај  

2019 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

Комисија од Сојузот за 

грижи и воспитание на 

децата на Македонија   

Поттикнувње и развива-

ње креативност  на уче-

ниците 

14.  

Посета на Детски 

концерт во Македон-

ска Филхармонија 

ноември 2019 год. М. Златановска ученици од VI- IX одд. 
Развивање интерес кон 

музиката и критичко раз-

мислување 

15.  
Учество на „Цветно 

дефиле“ 
ноември 2019 год одделенски наставници 

ученици од нашето и 

соседните училишта 

Развивање креативност и 

поттикнување желба за 

изработка на сопствена 

креација 
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16.  

Посета на детски фeс-

тивал „Златно славеј-

че“ 

ноември- мај 2019 год одделенски наставници 
посетители во 

Универзална сала 

Развивање интерес и 

навика за следење на 

музички манифестации 

17.  

Учество на  13 Ноем-

ври - меѓународен 

ликовен конкурс по 

повод Ден на осло-

бодување на Скопје 

ноември 2019 год Даниела Андонова 

ученици и посетители 

во Детскиот ликовен 

центар 

Поттикнување и разви-

вање креативност  на 

учениците 

18.  Рецитаторски конкурс ноември-мај 2019 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета 

Теодосиевска, 

одговорни одделенски 

наставници 

учениците од I - IX одд. 

Мотивирање на учени-

ците за изразно 

рецитирање и негување 

на поетскиот збор 

19.  
Следење на театарска 

претстава 
ноември 2019 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 
посетители во театар 

Развивање  интерес и нави-

ка за следење на балетски 

претстави 

20.  
Следење на балетска 

претстава 
декември 2019 год 

одделенски наставници 

Марија Златановска 
посетители во МОБ 

Развивање  интерес и нави-

ка за следење на балетски 

претстави 

21.  

Литературно читање 

презентација на 

творби   

декември 2019 год 
Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

учениците од  

литературна и 

драмско-рецитаторска 

секција VI-IX  одд. 

Развивање интерес за 

литературно читање и 

презентирање на 

ученички творби 

22.  

Традиционален учили-

шен Новогодишен 

концерт со хорот, ор-

кестарот, солистите 

декември 2019 год Марија Златановска 
учениците 

 од VI-IX  одд. 

Мотивирање на музич-

ките таленти за јавен 

настап 

23.  

Посета на Нового- 

дишен детски концерт 

на Мaкeдонската Фил-

хармонија 

декември.2019 год Марија Златановска 

учениците од VI-IX 

одд. и посетители во 

Универзална сала 

Развивање  интерес и 

навика за следење на 

концерти на класична 

музика 
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24.  
Новогодишна театарска 

претстава  
декември 2019 год. 

стручна служба 

одделенски наставници 

од I-V одделение 

учениците од I -V одд. 

Развивање  интерес и 

навика за следење на 

театарски претстави 

25.  
Приредба по повод 

Денот на учииштето 
март 2020 

Одговорни наставници 

за изготвување на 

програмата на Денот на 

училиштето 

учениците од I - IX одд. 

Афирмирање на учи-

лиштето преку талентот, 

креативноста и актив-

носта на учениците 

26.  

Литературен конкурс 

организиран од Град 

Скопје 

октомври -мај 

2019/20 год 

Грозданка Кажлева 

Елизабета Теодосиевска 

 

Комисија од  Град 

Скопје 

Поттикнувње и развива-

ње креативност  на уче-

ниците 

27.  

Промоција на 

училишните активности 

и постигања преку ТВ 

медиуми 

во текот на целата  год. 

Одговорни наставници 

од одд. и предметна 

настава 

учениците од I - IX одд. 

Претставување и афирми-

рање во јавноста преку 

активноста на учениците 

28.  
Организиорање на 

хуманитарни акции 
во текот на целата  год. 

Одговорни наставници 

од одд. и предметна 

настава 

учениците од I - IX одд. 
Поттикнување чувство на 

хуманост 

29.  

Регионален музички 

натпревар на хорови, 

оркестри, вокални и 

инструментални солисти 

април, 2020 год Марија Златановска 
учениците од VI - IX 

одд. 

Мотивирање на музич-

ките таленти за јавен 

настап 

30.  
Посета на Саем на 

книгата 
мај 2020 год. 

М. Филиповска и одд. 

раководители 
учениците од II - IX одд. 

Развивање интерес за 

литературни дела 

31.  
Посета на Кинотека на 

Македонија 
мај 2020 год. 

наставници од  

IV и V одд. 
учениците од IV и V 

Развивање љубов и инте-

рес кон филмот како седма 

уметност 

32.  

Одбележување на 

месецот на детето во 

приватното ОУ „Јахја 

Кемал“ 

мај 2020 год. 
Одговорни наставници 

од одделенска настава 

учениците од I – IV одд. 

Родители, наставници и 

гости во ОУ „Јахја 

Кемал“ 

Развивање соработка меѓу 

училиштата  
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33.  Полуматурска забава јуни 2020 год. 
Олимпија Јовчевска 

Рада Стаменковска 
учениците од IX одд. и 

наставници 

Развивање генерациска 

соработка 

 

 
 

Одговорни наставници: 1. Грозданка Кажлева;  

2. Елизабета Теодосиевска;  

3. Марија Златановска; 

4. Роза Василевска; 

5. Даниела Андонова 
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Ред. бр. Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани исходи 

1. 
Прегледување на 

одделенски дненици 

На крај од учебната 

2019/2020 год. 

Е. Теодосиевска, 

М. Златановска, 

Р. Стошиќ, 

С. Стојановска 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Редовно, навремено и 

точно водење на  одде-

ленските  дневници.                                               

2. 
Прегледување на 

 е-дневници 

На крај од учебната 

2019/2020 год. 

директор, 

педагог, 

психолог  

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Редовно, навремено и 

точно водење на педа-

гошка евиденција и до-

кументација. 

3. 
Прегледување на 

дневни планирања 

На крај од учебната 

2019/2020 год. 

педагог, 

психолог  

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Редовно, навремено и 

точно водење на педа-

гошка евиденција и 

документација. 

4. 

Прегледување на 

годишни програми и 

тематски планирања 

На крај од учебната 

2019/2020 год. 

педагог, 

психолог  

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Редовно, навремено и 

точно водење на педа-

гошка евиденција и 

документација. 

5. 
Прегледување на 

евидентни листови 

Прво полугодие од 

учебната 

2019/2020 год. 

Д. Андонова,                      

М. Угриновски, 

Г. Лазороска 

М. Јошевска 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Редовно, навремено  

следење и вреднување 

на ученичките постига-

ња и знаења (форматив-

но и сумативно). 

6. 
Прегледување на 

матични книги  

На крај од учебната 

2019/2020 год. 

З. Ристовски, Е.Теодо-

сиевска, Н. Миовска, 

К. Димишковса 

одделенските наставници 

од I одделение 

Навремено и уредно 

внесување податоци во 

матичните книги. 
 

Одговорни наставници: 1. Билјана Трајкова; 2. Светлана Софеска; 3. Златица Апостолов; 4. Татјана Јанкуловска; 5. Марија 

Златановска 

 

ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

 

 

 

 

 

 



Годишна програма за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“- Скопје  

за учебната 2019/2020 година - ПРИЛОЗИ 

 

68 

 

 

 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано 
Очекувани ефекти 

1.  
Поглед на места во нај-

блиската околина 
септември, 2019 год. 

одд. наставници на 

првите одд. 
учениците од  I  одд. 

Запознавање со местото 

во кое живеат и се наоѓа 

училиштето 

2.  

Набљудение на блиската 

околина (жива и нежива 

природа) 

септември, 2019 год. 
одд. наставници на  

четвртите  одд. 
учениците од  IV одд. 

Да го сфатат  поимот жи-

ва и нежива природа и да 

ја воочат разликата 

3.  

Набљудение (есенско, 

зимско, пролетно) во 

блиската околина 

септември 2019, 

февруари 2020 и 

април 2020 

одд. наставници од прво 

до петто одд. 
учениците од I до V одд. 

Да ги воочат промените 

во природата 

4.  
Запознавање со просто-

риите во училиштето 

септември-октомври, 

2019 

одд. наставници на  

второ  одд. 
учениците од  II одд. 

Запознавање со училиш-

тето 

5.  
Посета на етнолошки 

музеј 
септември, 2019 год. 

М. Златановска 

Т. Георгиевска 
учениците од VI одд. 

Запознавање со прекрас-

ни примероци на етнич-

ки предмети и македон-

ски национални носии од 

различни региони 

6.  
Посета на Природо-

научен музеј 
октомври, 2019 год. 

О. Јовчевска 

А. Блажевска 

С. Јакимовска 

учениците од  

VI и VIII одд. 

Продлабочување знаења 

и поттикнување интерес 

за природата и билниот и 

животинскиот свет 

7.  Посета на Планетариум октомври, 2019 год. А. Блажевска учениците од V  одд. 

Продлабочување на 

знаењата за Сонцето и 

Сончевиот систем 

8.  

Посета на Музеј на маке-

донската борба за држав-

ност и самстојност 

октомври, 2019 год. 

одд. наставници на 

петтите одд. и предметни 

наставници по историја 

учениците од  V и VII  

Проширување на знаења-

та за минатото на нашата 

Татковина и нејзиното 

културно наследство 

ОРГАНИЗИРАНИ ПОСЕТИ И НАБЉУДЕНИЈА  
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9.  
Посета на Детска амбаса-

да „Меѓаши“ 
октомври, 2019 год 

одд. наставници на 

третите одд. 
учениците од  III одд. 

Запознавање со работата 

на Детската амбасада, 

како и со правата и дол-

жностите на децата 

10.  

Набљудение на непо-

средната околина и во-

очување на релјефот и 

водите во пошироката 

околина 

октомври, 2019 год 
одд. наставници на  

четвртите  одд. 
учениците од  IV одд. 

Да го разберат поимот 

релјеф; проширување на 

стекнатите знаења за 

водите во Р.М 

11.  
Посета на верски об-јект 

џамија 
    октомври, 2019 год 

одд. наставници на 

третите одд 
учениците од  III одд. 

Посета на верски об-јект 

џамија 

12.  
Набљудение на живи-от 

свет во мојата око-лина 

октомври-мај,  

2019 /2020 год. 

одд. наставници на 

третите одд. 
учениците од  III одд. 

Да ги продлабочи зна-

ењата за живито свет во 

својата околина 

13.  Елементи на улица и пат 
октомври 2019,  

мај 2020 

одд. наставници од прво 

до петто одд. 
учениците од I -V одд. 

Правилно да се движат 

по улица и пат и да ги 

почитуваат сообраќај-

ните правила 

14.  
 

Посета на стари тради-

ционални занаети 

 

октомври, 2019 год 

 

одд. наставници на 

третите одд 

 

учениците од III. 

Учениците да ги про-

шират знаењата за 

културните традиции на 

татковината 

15.  Посета на општина ноември, 2019 год 
одд. наставници на 

четвртите  одд. 
учениците од IV  одд. 

Да го разберат поимот 

општина како локална 

институција 

16.  
Посета на детски 

музички фестивал 

во текот на учебната      

2019 / 2020 год 
Марија Златановска 

учениците од 

VI одд. 

Развивање на интерес и 

навики за следење на 

кутурно музички мани-

фестации 

17.  Посета на МОБ 
во текот на учебната  

2019 / 2020 год. 
Марија Златановска 

учениците од  

VI и IX одд. 

Развивање на интерес и 

навики за следење на 

кутурно музички мани-

фестации 
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18.  
Посета на Собрание на  

Р Македонија 
ноември, 2019 

одд. наставници на 

петтите  одд. 
учениците од Vодд. 

Запознавање со Собра-

ние на Р.М. како прет-

ставнички орган на гра-

ѓаните и носител на зако-

нодавната власт 

19.  
Постета на Хидро-мете-

ролошка станица УХМР 
ноември, 2019 год. Сузана Јакимовска учениците од VII одд. 

Продлабочување на знае-

њата за климата и кли-

матските промени 

20.  
Посета на Македонска 

филхармонија 

во текот на учебната 

2019 / 2020 год. 
Марија Златановска учениците од VI - IX одд 

Развивање на интерес и 

навики за следење на 

културно муз.манифес. 

21.  
Посета на Инфо – центар 

ЕУ 
декември, 2019 

одд. наставници на 

петтите  одд. 
учениците од Vодд. 

Стекнување на информа-

ции и знаења за ЕУ 

22.  Посета на аеродром 
декември, 2019год. 

мај, 2020 год 

одд. наставници на 

вторите и третите одд. 

учениците од  

II и  III одд. 

Запознавање и проши-

рување на знаењата за 

воздушен сообраќај 

23.  
Посета на Музеј на град 

Скопје 

декември, 2019 год. 

мај, 2020 год 

одд. наставници на прво 

одд. 
учениците од I одд 

Запознавање со историс-

кото минато на македон-

скиот народ 

24.  Посета на Музеј  
декември 2019 год. 

мај, 2020 год 

одд. наставници на 

третите и петтите  одд. 
учениците од III и  Vодд. 

Запозавање со  музејот и 

неговото значење и фун-

кција, како и запознава-

ње со минатото на наша-

та Татковина и нејзиното 

културно наследство 

25.  
Посета на Германска ам-

басада по повод Божиќ-

ни празници 

декември 2019 год. Зоран Ристовски учениците од VI- IX одд. 

Запознавање со гер-

манската култура и 

обичаи 

26.  
Посета на Градска 

библиотека 

декември-февруари, 2019 

/ 2020 год. 

одд. наставници на 

третите 
учениците од III 

Стекнување на навика за 

позајмување и вра-ќање 

книги 

27.  
Посета на спортски 

центар Борис Трајков-

декемви- февруари,  

2019 / 2020 год. 

одд. наставници на  

третите 
учениците од III 

Учениците да ги разви-

ваат општата подвиж-
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ски (куглана) ност на локомоторниот 

апарат и координирано 

движење 

28.  
Посета на Mузеј на xоло-

каустот  
февруари, 2019 год. Благојевиќ Жарко учениците од IX одд. 

Продлабочување на знае-

њата за Холокаустот и 

создавање на историска 

свест за последиците  

29.  Посета на театар 
Во текот на учебната  

2019 / 2020 год. 

наставници од прво до 

осмо одд. 
учениците од I -VIII одд 

Стекнување  навики за 

следење на театарска 

претстава 

30.  
Посета на Музеј на илу-

зии 
март 2020 год. Рада Стаменкоска учениците од VIII одд 

Запознавање и проши-

рување на знаењата за 

рефлексија на светлина  

31.  
Посета на ПМФ-хемиски 

институт 
март 2020 год. Александра Блажевска 

учениците од VIII и IX 

одд. 

Запознавање со лабора-

ториска работа, прибор и 

мерки на претпазливост 

32.  
Посета на Археолошки 

музеј 
март, 2020 год. Благојевиќ Жарко учениците од VI одд. 

Систематизација на зна-

ењата од античката исто-

рија и создавање на свест 

за културното наслед-

ство на сопствениот 

народ 

33.  
Посета на Музеј на 

Матка 
март, април 2020 год. Рада Стаменкоска учениците од  IX одд 

Запознавање и проши-

рување на знаењата за 

обновливи и необнов-

ливи извори на енерги-ја 

34.  Посета на Саем на книга април, 2020 год. 

одд.наставници на 

паралелките од  

IV  и IX одд. и 

библиотекар 

ученците од  

IV  и IX одд. 

Систематизирање на  

знаењата за  видовите 

жанрови на книги 

35.  Посета на фирма април, 2020 год. 
одд.наставници на 

четвртите одд. 
учениците од  IV одд. 

Да ги прошири и систе-

матизира знаењата за 

фирма/претпријатие, да 



Годишна програма за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“- Скопје  

за учебната 2019/2020 година - ПРИЛОЗИ 

 

72 

 

знае за работата и врабо-

тените во фирмата и нив-

ната професија и да го 

разбере поимот фирма 

36.  
Посета на фарма или 

селски двор 
април, 2020 год. 

одд. наставници на 

третите одд. 
учениците од  III одд. 

Да ги продлабочат знае-

њата за домаш. животни 

37.  
Посета на Mузеј на 

ВМРО и жртвите од 

комунизмот 

април, 2020 год. Благојевиќ Жарко учениците од VIII одд. 

Продлабочување на зна-

ењата одредени настани 

и личности од локалната 

и националната историја  

38.  
Посета на туристичка 

агенција 
април, 2020 год. Сузана Јакимовска учениците од VIII одд. 

Развивање на претприе-

мачки вештини  

39.  
Посета на Детски фести-

вал на слики и филм 
април, 2020 год. Зоран Ристовски учениците од VI- IX одд. 

Запознавање со герман-

ската култура и филмска 

уметност 

40.  
Посета на Аквадукт-

Скопје 
април, 2020 год. 

Татјана Георгиевска 

Жарко Благојевиќ 
учениците од VI одд. 

Запознавање со дел од 

античката архитектура  

41.  
Посета на Старата скоп-

ска чаршија 
април/мај, 2020 год. 

одд. наставници на 

третите одд. 
учениците од III 

Развивање на позитивни 

ставови кон различните 

култури, религии и тра-

диции 

42.  
Посета на противпожар-

на бригада 
април-мај 2020 год 

одд. наставници на 

вторите и  третите одд. 

учениците од   

II и  III одд. 

Запознавање со специ-

јални возила 

43.  
Посета на фабрики  

 
мај, 2020 год. 

Одделенски 

раководители и Стручна 

служба 

учениците од IX о-одд 

Професионален развој 

истручно насочување на 

учениците 

44.  
Посета  на центар-клуб  

за здрава храна Herba 

Life 

мај, 2020 год. 
одд. наставници на  

третите 

 

учениците од III 

Стекнување навики за 

здрава исхрана. 

45.  
Посета на изложби и ко-

лонии 

во текот на целата 

учебна година 
Даниела Андонова учениците од VI - IX одд 

Стекнување естетски на-

вики и навика за посета 

на изложби 
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46.  
Посeта на Ботаничка гра-

дина 
мај, 2020 год. Олимпија Јовчевска учениците од VII одд. 

Продлабочување на знае-

њата за билниот свет и 

создавање на свест за 

зачувување на истиот  

47.  
Посета на Министерство 

за животна средина и 

просторно планирање 

мај/јуни, 2020 год. Сузана Јакимовска учениците од IX одд. 

Развивање на свест за 

здрава животна средина  

и стекнување навики за 

зачувување на природата 

48.  
Посета на археолошкиот 

локалитет Скупи 
мај/јуни, 2020 год. 

Татјана Георгиевска  

Жарко Благојевиќ 
учениците од VI одд. 

Развивање на свест за 

зачувување и негување 

на културното богатство 

и заштита на археолош-

ките локалитети 
 

 

Одговорни наставници: 

1. Марија Златановска 

2. Жарко Благојевиќ 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани цели 

1. 

Детектирање на развој-

ните потреби  на обра-

зовниот кадар (анкета и 

самопроценка) 

август – септември, 

2019 год. 

 

стручна служба 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Детектирани развојни 

потреби на наставниот 

кадар за професионален 

развој  

2. 

Изработка  на  Личен 

план за професионален  

развој  

август – септември, 

2019 год. 
стручна служба 

 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Увид и надоградување на 

работата на наставниците 

и стручната служба 

3. 
Десиминација од посе-

тени обуки 
во текот на годината 

стручна служба 

наставници 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Подобрен квалитетот на 

работењето на наставни-

кот   

4. 

Предавање „Ефективна 

професионална комуни-

кација,, 

во текот на годината стручни лица 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Подобрување на работ-

ната атмосфера во учи-

лиштето  

5. 
Работилница за интеркул-

турно образование 
во текот на годината 

ТИМови за 

интеркултурно 

образование 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Развивање на позитивни 

ставови кон културните 

разлики  

7. 

Работилница за размена 

на добри практики од 

примената на интерни 

проекти 

во текот на годината 
Реализатори на интерни 

проекти 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава од други 

училишта 

Зголемена соработка со 

други училишта и подоб-

рување на квалитетот на 

работата 

8. 
 Интерен пилот проект  

„Оnline учење“ 
во текот на годината 

стручна служба  

Татјана Ѓеоргиевска 

Дијана Ханџиска 

наставници и ученици 

од предметна настава 

Надоградување преку 

неформално образование 

ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 
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9. 

Работилница ,,Имплемен-

тирање на предприемач-

ките вештини во наста-

вата“ 

декември, 2019 год. стручна служба  

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Развивање на претприе-

мачки вештини и компе-

тенции 

10. 

Интерно предавање „При-

мена на современи и ино-

вативни методи во ВОП“ 

октомври-ноември 

2019 год. 
стручна служба 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава  

Унапредување на ква-

литетот во наставата  и 

зголемена заинтереси-

раност на учениците  

10. 

Работилница-реализација 

на Кембриџ програмата 

во предметна настава 

август-септември 

2019 год. 

предметни наставници по 

природни науки 

наставници од 

предметна и одделеска 

настава 

Размена на искуства и 

примена на современи 

техники и методи во 

наставата 

11. 

Апликација во национал-

ната агенција за програ-

мата Еразмус 

јули-август 

2020 год. 

педагог, психолог и тим 

наставници од одделенска 

и предметна настава  

национална комисија за 

програмата Еразмус 

Подобрување на професи-

оналниот развој на нас-

тавниот кадар и стручни-

те соработници размена 

на искуства со наставни-

ци од други држави 

 

 

Тим: 

             1.Маја Старова – директор; 

             2.Соња Казакова – педагог; 

3.Елизабета Ивановиќ – психолог; 

4.Александра Блажевска – птретседател на  

   стручен актив – предметна настава 

5.Ирена Пантова – птретседател на  

   стручен актив – одделенска настава 
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Ред. бр. Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/начин на 

реализација 

Очекувани ефекти 

1. 

Литературен конкурс по 

повод патронен празник на 

основните училишта во 

Општина Карпош 

во текот на учебната  

 2019/2020 год. 

Г. Кажлева 

Е. Теодосиевска 

родители, ученици, 

наставници и други 

гости 

  Учествување  на уче-

ниците со литературно 

творење 

2. 
Спортски натпревари по: 

фудбал, кошарка, одбојка 

во текот на учебната  

 2019/2020 год. 

М.Угриновски 

А. Николовска 

родители, ученици, 

наставници и други 

гости 

Развивање спортски дух 

кај учениците. Подобру-

вање на психофизичкиот  

развој кај учениците 

3. 

Интерактивни  работилни-

ци по биологија  во сора-

ботка со основните и сред-

ните училишта од Опш-

тина Карпош 

во текот на учебната  

 2019/2020 год.. 
О.Јовческа 

ученици и наставниците  

од основните и средните 

училишта од општината 

Збогатување на знаењата 

по биологија преку одр-

жување на интерактивни 

работилници 

4. 
Одбележување на Денот на 

училиштето 
март, 2020 год. 

директор, педагог, 

психолог, наставници, 

ученици и други 

вработени во училиштето 

родители, ученици, 

наставници, гости од 

други училишта, гости 

од Општина Карпош и 

Градоначалникот на 

општината 

Афирмирање на училиш-

тето  

5. 

Интерактивни ЕКО рабо-

тилници во соработка со 

основните и средните 

училишта од Општина 

Карпош 

во текот на учебната  

 2019/2020 год. 

Е.Ивановиќ, О.Јовческа, 

ученици и наставниците  

од основните и средните 

училишта од општината 

ученици и наставниците  

од основните и средните 

училишта од општината 

Подигнување на свеста  

 за важноста на заштитата 

на човековата околина 

6. 
Мировна акција со ООУ 

“Хасан Приштина” 

во текот на учебната  

 2019/2020 год. 

Тим на наставници за 

Мировна акција 

 

наставници и ученици  

во тимови на мировна 

акција од двете 

училишта 

Подобрување на меѓует-

нички односи 

СОРАБОТКА СО ДРУГИ УЧИЛИШТА 
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7. 

Посета на училиштето 

“Станислав Сремчевиќ” од 

Крагујевац 

мај, 2020 год. 
директор, наставници и 

други вработени 

родители, ученици, 

наставници и други 

гости 

Разменување  искуства; 

Почитување на различ-

ностите 

8. 

Презентација  на држав-

ните и приватните средни 

училишта на град Скопје 

во текот на учебната  

 2019/2020 год. 

педагог, психолог и 

одделенските 

раководители на 9-те 

одделенија 

учениците од 9-те 

одделенија 

Информирање на  учени-

ците за програмите, усло-

вите и смеровите во сред-

ните училишта 

9. 

Соработка со партнер учи-

лиштето  за меѓуетничка 

интеграцијa “Сабедин 

Бајрами”-c.Боговиње 

во текот на учебната  

 2019/2020 год. 

тимот за МИО во 

ООУ,,Јан Амос 

Коменски,, 

наставници, ученици, 

родители и други 

вработени 

Развивање интеграција, 

соработка и доверба меѓу 

етникумите 

10. Етика- работилница 
во текот на учебната  

 2019/2020 год. 

Т.Ѓеоргиевска 

Г. Кажлева 
ПОУ ,,Јахја Кемал,, 

Развивање на позитивни 

ставови кон моралното 

однесување 

11. 

Инклузивна соработка со 

основните училишта на 

град Скопје 

во текот на учебната  

 2019/2020 год. 
педагог  

наставници, родители, 

ученици од инклузивни 

училишта од град 

Скопје 

Применување на  препо-

раките за подобрување на 

инклу-зивниот процес во 

основ-ните училишта од 

град Скопје 

 

 

 

Одговорни наставници:   

1. Грозданка Кажлева 

2. Златица Апостолов  
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Постигнати цели 

1. Родителски средби        септември, 2019 год. 
одделенски и класни 

раководители 
родители 

Родителите да се известат 

за организацијата на 

работата на училиштето 

за учебната 2019/2020 г. 

2. 
Родителски средби 

 

октомври, 2019 год. 

 

одделенски и класни 

раководители на V и VI 

родители 

 

Договор со родителите за 

тридневната, наставно-

научна екскурзија за 

учениците од V и VI одд. 

3. 
Родителски средби 

 
октомври, 2019 год. 

класните раководители 

на IX одд. 

родители 

 

Родителите да се запозна-

ат со организацијата за 

реализација на наставно-

научна екскурзија за уче-

ниците од IX одд 

4. 
Родителски средби 

 
ноември, 2019 год. 

одделенски и класни 

раководители 

родители 

 

Транспарентно известу-

вање на родителите за 

постигнатиот успех и 

поведение на учениците 

за првото тримесечие од 

учебната 2019/2020 год. 

5. 
Родителски средби 

 
декември, 2019 год. 

одделенски и предметни 

наставници 

родители 

 

Развиено другарство меѓу 

учениците 

6. 
Родителски средби 

 
јануари, 2020 год. 

одделенски и класни 

раководители 

родители 

 

Транспарентно известу-

вање на родителите за 

постигнатиот успех и 

поведение на учениците 

за првото полугодие  

РАБОТА И СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИ 
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7. 
Родителски средби 

 
април, 2020 год. 

одделенски и класни 

раководители 

родители 

 

Транспарентно известу-

вање на родителите за 

постигнатиот успех и 

поведение на учениците 

за третото тримесечие од 

учебната 2019/2020 год. 

8. 
Родителски средби 

 
јуни, 2020 год. 

одделенски и класни 

раководители 

родители 

 

Транспарентно известу-

вање на родителите за 

постигнатиот успех и 

поведение на учениците 

за крајот на учебната 

2019/2020 год. 

9. 
Соработка со Советот на 

родители 

во текот на целата 

учебна 2019/2020 год. 

претсeдател на  

Совет на родители 

членови на  

Совет на родители 

Зголемена соработка 

меѓу родителите и учи-

лиштето, размена на 

мислења и идеи и фор-

миран партнерски однос 

со родителите 

10. 

Систематско давање ин-

формации на родителите 

за работата и животот на 

учениците, постигањата 

во наставата и др. 

во текот на учебната 

2019/2020 год. 

одделенски и предметни 

наставници и стручна 

служба 

родители 

Зголемена транспарен-

тност при информира-

њето на родителите 

11. 
Отворени работни дено-

ви 

два пати во текот на 

учебната 2019/2020год. 

(еднаш во полугодие) 

одделенски и предметни 

наставници  
родители 

Зголемена вклученост на 

родителите во целокуп-

ната работа на воспитно-

образовниот процес 

12. Новогодишен Хепенинг декември, 2019 год. 
одделенски и предметни 

наставници  
родители и ученици 

Активно учество на роди-

телите во училишните 

манифестации 

13. Велигденски Хепенинг април, 2020 год 
одделенски и предметни 

наставници 
родители и ученици 

Активно учество на роди-

телите во училишните 

манифестации 
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14. Советување на родители 
во текот на учебната 

2019/2020 год. 
стручна служба родители 

Родителите се активно 

вклучени во процесот на 

подобрување на успехот 

и поведението на своите 

деца 

15. 

Реализација на Програ-

мата за советување на 

родители и ученици  

(МОН) 

во текот на учебната 

2019/2020 год 
психолог родители и ученици 

Родителите се активно 

вклучени во процесот на 

подобрување на успехот 

и поведението на своите 

деца 

 

 

 

Одговорни наставници: 

                                    1. Јасмина Макалоска 

    2. Ирена Буклеска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Годишна програма за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“- Скопје  

за учебната 2019/2020 година - ПРИЛОЗИ 

 

81 

 

 

 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани ефекти 

1. 

Изработка на индивиду-

ални дневници за форма-

тивно оценување 

август, 2019 год. 
предметни и одделенски 

наставници 

директор, стручна 

служба, ученици 

Изработување индивиду-

ални дневници за форма-

тивно оценување 

2. 

Размена на искуства и 

стручни консултации за 

изработка на објективни 

тестови на знаења 

септември –мај 

2019/20 год. 

предметни и одделенски 

наставници 

директор, стручна 

служба, ученици 

Кавлитетно изработени 

тестови на знаења 

3.. 

Следење  и проверка  на 

континуитетот во оцену-

вањето 

септември-мај 

2019/20 год. 

директор, стручна 

служба 

одделенски и предметни 

наставници 

Континуирано внесува-

ње на сумативни оценки 

во одделенските книги 

на учениците 

4. 
Транспарентност во оце-

нувањето 

октомври – мај 

2019/20 год. 
стручна служба 

одделенски и предметни 

наставници 

Подобрување на тран-

спарентноста во оцену-

вањето 

5. 

Десиминација и при-

мена на стратегии за 

оценување од пилот 

проектот „Критериуми за 

оценување по мате-

матика и природните 

науки“ од БРО и 

ЕРАЗМУС+ 

прво полугодие  

2019/20 год. 

Тим наставници и 

стручна служба 

одделенски и предметни 

наставници 

Применување на совре-

мени методи и стратегии 

при оценувањето на уче-

ниците 

6. 
Размена на искуства за 

формативно оценување 
декември, 2019 год. 

предметни и одделенски 

наставници  

наставници и стручна 

служба 

 Зголемување на тран-

спарентноста во оцену-

вањето 

УЧИЛИШНО ПЛАНИРАЊЕ НА ОЦЕНУВАЊЕТО 

 

 

 

 

 

 

 



Годишна програма за работата на ООУ „Јан Амос Коменски“- Скопје  

за учебната 2019/2020 година - ПРИЛОЗИ 

 

82 

 

7. 

Проверка на континуи-

рано внесување на пода-

тоците во е-дневник 

септември – мај 

2019/20 год. 

комисија од предметни и 

одд. наставници 

наставници, стручна 

служба и директор 

Континуирани и трнспа-

рентно внесување на 

податоците и суматив-

ните оценки на учени-

ците во е-дневник 

8. 
Следење и нaбљудување 

на часови 

септември- мај 

2019/20 год. 

педагог 

психолог 

одделенски и предметни 

наставници 

Примена на современи 

методи и стратегии при 

оценувањето на учени-

ците 

10. 

Следење на квалитетот 

на изработка на портфо-

лијата на наставниците и 

учениците 

март-април 

2019 год. 
педагог 

одделенски и предметни 

наставници 

Успешно изработени 

портфолија 

11. 

Стручни консултации со 

наставниците за форма-

тивно, сумативно и опис-

но оценување 

септември-јуни 

2019/20 год. 
стручна служба 

одделенски и предметни 

наставници 

Објективно и квалитетно 

оценување 

 

 

Тим за оценување:  1.Соња Казакова-педагог 

2. Елизабета Ивановиќ-психолог  

3. Билјана Трајкова  

4. Биљана Стојков  

5. Тања Јанкуловска  
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани ефекти 

1. 
Систематски преглед на 

ученици 
октомври, 2019 год. одделенски наставници                                                        

учениците од одделенска 

настава 

Развивање на здравствена 

свест кај учениците и по-

добро здравје 

2. 
Стоматолошки системат-

ски преглед 
ноември, 2019  год. одделенски наставници                                                       

учениците од одделенска 

настава 

Развивање на здравствена 

свест кај учениците 

3. 
Вакцинирање - тест 

туберкулоза 
ноември, 2019  год. 

одделенски наставници                                                      

од второ одделение 

учениците од второ 

одделение 

Вакцинирање на сите уче-

ници 

4. 
Вакцинирање – читање 

на тест туберкулоза 
ноември, 2019  год. 

одделенски наставници                                                      

од второ  одделение 

учениците од второ 

одделение 

Успешно вакцинирање на 

учениците од второ одд. 

5. Вакцинирање за DTP мај,  2020  год. 
одделенски наставници                                                      

од второ  одделение 

учениците од второ 

одделение 

Вакцинирање на сите уче-

ници 

6. 
Вакцинирање за DTP и 

POLIO 

  

септември, 2019  год. 

одделенски наставници                                                      

од осмо  одделение 

учениците од осмо 

одделение 

Успешно вакцинирање на 

учениците од осмо одд. 

7. 
Вакцинирање за 

RUBEOLA 
декември, 2019 год. 

одделенски наставници                                                      

од осмо одделение 

ученичките од осмо 

одделение 

Вакцинирање на сите уче-

нички 

8. 
Предавање и дискусија 

за превенција од пушење 
 ноември, 2019 год. одговорен наставник 

учениците од осмо 

одделение 

Информирање  на  учени-

ците за заштитата од пу-

шење 

9. 

Работилница/асоцјација 

(превенција од злоупот-

реба на психот. супстан.) 

февруари, 2020 год.  одговорен наставник 
учениците од осмо 

одделение 

Информирање  на  учени-

ците за заштитата од пси-

хотропни супстанци 

10. 
Предавање /работилница  

за HIV - SIDA 
декември,  2019  год. одговорен наставник 

учениците од осмо 

одделение 

 Информирање на учени-

ците за  заштитата од HIV-

SIDA 

 

Одговорни наставници:1. Гордана Николовска; 2. Александра Николовска 

 

 ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ 
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Ред. бр. Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 
Пред кого е 

реализирано 
Очекувани ефекти 

1. 

Одржување на традици-

онален Новогодишен 

концерт со хорот и ор-

кестарот 

декември, 2019 год. Марија  Златановска 
Пред учиници  

од I – V одд. 

Да се мотивирааат ученици 

за  јавен настап 

2. 

Учество на регионални 

оркестарски смотри во I 

категорија 

 

април, 2020 год. Марија Златановска 

Пред комисија од 

здружението на 

музичките педагози на Р 

Македонија и публика 

во ООУ „Јан Амос 

Коменски“ 

Да се мотивираат и награ-

дат ученици за јавен оркес-

тарски настап 

3. 

Учество на регионал-ни 

смотри во II кате-горија- 

Вок.солист со четири 

солистички настапи,  

дует со придружба на 

бенд,  вокален секстет 

со придружба на дуо 

пијано и квартет 

април, 2020 год. Марија Златановска 

Пред комисија од 

здружението на 

музичките педагози на Р 

Македонија и публика 

во училиштето „Јан 

Амос Коменски“ 

Да се мотивирааат и награ-

дат ученици за јавен солис-

тички настап 

4. 

Учество на општински 

хорски натпревар на 

десет училишта од Оп-

штина „Карпош“ 

мај, 2020 год. Марија Златановска 

Пред стручна комисија 

и публика во ООУ 

„Димо Хаџи Димов“ 

Да се мотивираат и награ-

дат ученици за јавен хор-

ски настап 

 

 

Одговорен наставнк: Марија Златановска 

 

 

ХОР И ОРКЕСТАР 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник Пред кого е реализирано Очекувани ефекти 

1. 
Денот на независноста 

на Р.Македонија 
08.09.2019 год. 

одделенски наставници 

од 3а одд.и одд. раково-

дител на 6а одд. 

директор, ученици и 

наставници 

Одбележување и почи-

тување на државен праз-

ник 

2. 
Меѓународен Ден на 

мирот 
20.09.2019 год. 

одделенски наставници 

од 3б одд.и одд.раково-

дител на 6б одд. 

ученици и наставници  од 

одд. и пред.настава 

Значењето на мирот како 

најголема придобивка на 

новото време 

3. 
Светски ден на чисти 

планини 
25.09.2019 год. 

одд.наст.од 3в и 

одд.раков.на 6в одд. 

ученици и наставници од 

одд. и предметна настава 

директор 

Развиена еколошка свест 

за грижа на животната 

средина 

     4. 
Меѓународен Ден на 

просветните наставници 
05.10.2019 год. 

одделенски наставници 

од 4а  и одд.раководител 

на 7а одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

Почитување на професи-

јата учител- наставник 

5. Детска недела 08.10.2019 год. 
одделенски наставници 

од 4б одд. и 7б одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд.. 

Информирање на учени-

ците правата на децата. 

Развивање на свест за 

хуманост 

6. 
Денот на востанието на 

македонскиот народ 
11.10.2019 год. 

одд. наставници од 4в и 

одд.раков.на 7в одд. 
наставници и ученици. 

Развивае, почит кон тат-

ковината и борците за 

слобода 

7. 
Одбележување на месе-

цот на книгата 
15.10.2019 год. 

одд. наставници на 5а и 

одд.раков.на 8а одд. 

одд.раководители, 

ученици од 1-9 одд. 

Развивање љубов кон 

пишаниот збор 

8. 
Денот на формирање на 

ВМРО 
23.10.2019 год. 

одд. наставници на 5б и 

одд.раков.на 8б одд. 

ученици и наставници  

од 1-9 одд.. 

Почитување на историс-

кото минато 

9. 
Светски ден на штеде-

њето 
31.10.2019 год. 

одд. наставници од 5 в и 

одд.раков.на 8 в одд. 

одд.раководители, 

ученици од 1-9 одд. 

 

Развивање навики за 

штедење 

РАЗГЛАС 
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   10. 
Ослободување на град 

Скопје 
13.11.2019 год. 

одделенски наставник 

на 3а и одд.раковдител 

на 8г одд. 

одд.раководители, 

ученици од 1-9 одд. 

 

 Почитување на важни 

настани од минатото 

11. 
Недела на грижа за стари 

и изнемоштени лица 
19.11.2019 год. 

одделенски наставник 

на 3б и одд.раководител 

на 9а одд. 

одд.раководители, 

ученици од 1-9 одд. 

 

Почитување и грижа за 

старите лица 

12. 
Ден на борба против 

сидата 
01.12.2019 год. 

одделенски раков. на 7б 

и 9 б одд. 

одд.раководители и 

предметни наставници 

 

Превенција од несакани 

болести 

13.  Ден на Св.Климент 08.12.2019 год 

одделенски наставник 

на 3в и одд.раководител 

на 7в одд. 

ученици и наставници 

ододд. и пред.настава 

Зголемен интерес и по-

читување на делото на 

Св.Климент Охридски 

14. 

Недела на борба против 

алкохолизмот,пушењето 

и наркоманијата. 

09.12.2019 год. 

одделенски наставник 

на 4а  и одд.раководител 

на 6аодд. 

одд.раководители и 

пред.наставници 

 

Превенција и заштита од 

пороците 

15. 
Ден на раѓање на Гоце 

Делчев 
04.02.2020 год. 

одд.наставници на 4б и 

Одд.раков.на 6б одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

Зголемен интерес и по-

читување на  делото на 

Гоце Делчев 

16. Светски ден на жената 08.03.2020 год. 

одделенски наставник 

на 4в и одд.раководител 

на 6в одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

Значењето на жената во 

домот и општеството 

17. 
Ден на основање на 

Црвениот Крст 
15.03.2020 год. 

одделенски наставник 

на 5а и одд.раководител 

на 7а одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

Поттикнување на хума-

носта кај учениците                                                             

18. Ден на екологијата 21.03.2020 год. 
одд.наставници од 5б и 

Одд.раков.на 7б одд. 

директор, ученици од 1-9 

одд. и наставен кадар 

Значењето на екологи-

јата 

19. 
Меѓународен ден на 

водите 
22.03.2020 год. 

одд. раководител на 5в и 

одд.раковод.на 7в одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

 

Подигнување на свестта  

за чување и заштита на 

водите за животот на 

луѓето 

20. 
Одбележување на Денот 

на училиштето 
26.03.2020 год. 

одд. раководители на 3а 

и 8а одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

Градење на припадност 

интегритет и имиџ на 
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  училиштето; 

Почитување на делото 

на Јан Амос Коменски 

21. 
Априлијада - ден на 

шегата 
01.04.2020 год. 

одд. наставник на 3б и 

одд.раков. на 8б одд 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд.. 

Потикнување на креа-

тивно изразување и 

творење на учениците 

22. Ден на здравјето 
 

07.04. 2020 год. 

одд.наставници на 3в и 

одд.раков.на 8в одд. 

ученици од 1-9 одд. 

наставен кадар 

Градење на свестта за 

зачувување на здравјето 

23. 
Меѓународен ден на 

планетата земја 
22.04.2020 год. 

одд.наставници на 4а 

одд. и одд.раководител 

на 8г одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд.. 

Потикнување на свестта 

за важноста на планетата 

Земја за животот на лу-

ѓето 

24. 
Меѓународен ден на 

трудот 
01.05.2020 год. 

одделенски наставник 

на 4б и одд.раков. 

на 9а одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

Развивање на почит кон 

борбата  на работниците 

за своите права 

 

25. 

Ден на смртта на Гоце 

Делчев 
04.05.2020 год. 

одд.настав. на 4в и 

одд.раков.на 9б одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

Развивање на почит кон 

загинатите херои 

26. 
Светски ден на Црвениот 

Крст 
08.05.2020 год. 

одд. наставник на 5а и 

одд.раков. на 6б одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

Поттикнување на хума-

носта кај учениците 

27. 

Ден на словенските про-

светители Св.Кирил и 

Методиј 

24.05.2020 год. 

одд.наставник на 5б 

и одд.раков. 

на 7а одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

Одбележување на важ-

носта и значењето на 

делото на Св.Кирил и 

Методиј 

    28.           

Меѓународен ден за заш-

тита на животната сре-

дина 

05.06.2020 год. 

одд.наставник на 5в 

одд.и одд.раководител 

на 6а одд. 

директор, ученици и 

наставници од 1-9 одд. 

Подигнување на свестта 

за чување на животната 

средина 

 

Одговорен наставник:   Маргарита Филиповска – библиотекар; 
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Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 
Очекувани исходи 

1.  

Информирање за вове-

дување на проектот  

МИО во Годишните 

програми 

август 
2019 г. 

педагог 
психолог 

Тим за МИО 

Одд. и предметни 

наставници 

Изготвување на глобална 

програма за проектот МИО, 

планирање на активности 

во годишните програми на 

наставниците 

2.  Изработка на Годишна 

програма за МИО 
август 
2019 г. 

педагог 
психолог 

Тим за МИО 

Одд. и предм. 

наставници,Училишниот 

одбор и Советот на 

родители 

Изготвување на  годишна 

програма  

3.  

Информирање на Учи-

лишниот одбор и Сове-

тот на родители за по-

мош и учество при реа-

лизацијата на активнос-

тите на проектот 

септември- 
октомври 

2019 г. 

одговорен координатор 

Соња Казакова 
Директор, Училишен 

одбор, Совет на родители 

Запознавање и информи-

рање претставници од сите 

паралелки за текот на ак-

тивностите за проектот 

4.  Соработка со партнер 

училиштето 
септември-јуни 

2019/2020 г. 

педагог 
психолог 

Тим за МИО 
Наставници од 1-9 одд 

Разменување  искуства за 

реализација на активнос-

тите предвидени со проек-

тот МИО 

5.  Стручни активи за реа-

лизација на активности 
септември-јуни 

2019/2020 г. 
Тим за МИО 

Одд. и предметни 

наставници 

Информирање и мотивира-

ње на наставници за актив-

ностите од проектот МИО 

6.  
Координативни соста-

ноци на членовите на 

СИТ-от 

септември-јуни 
2019/2020 г. 

Координаторот на СИТ-

от во училиштето 
Членовите на СИТ-от 

Планирање  и спроведу-

вање активности и подго-

товка на извештаи 

7.  
Заедничка приредба  по 

повод  Денот на учи-

лиштето  
         март 2020 г. МИО тим 

Тимот за МИО од двете 

партнер училишта, 

Наставници,ученици од 

Продлабочени дружења, 

пријателства помеѓу уче-

ниците и наставниците 

МЕЃУЕТНИЧКА  ИНТЕГРАЦИЈА ВО  ОБРАЗОВАНИЕТО 
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 1-9 одделение од двете 

училишта, гости од-Ср-

бија (збратимено учи-

лиште), претставници од 

Општина, градоначалник, 

родители 

од трите училишта 

8.  

Заедничка активност 

-Посета на Национа-

лен парк Маврово 

-Проект Национални 

паркови 

 

април-мај 2020 г. 

Тимот за МИО и 

директорите од двете 

партнер училишта 

Тимот за МИО од 

двете партнер 

училишта, наставници, 

ученици од двете 

училишта 

Поттикнување на свеста 

за здрава животна среди-

на и интерес за престој 

во природа. 

Продлабочување на зна-

ењата за Национални 

паркови. 

Продлабочување и зајак-

нување на пријателство  

и дружење помеѓу учени-

ците и наставниците од 

збратимените училишта. 

9.  
Еднодневна екскурзи-

ја во Лешок 
мај 2020 г. 

Тимот за МИО и 

директорите од двете 

партнер училишта 

Тимот за МИО од 

двете партнер 

училишта, наставници, 

ученици од двете 

училишта 

Продлабочување и зајак-

нување на пријателство  

и дружење помеѓу учени-

ците и наставниците од 

збратимените училишта. 

10.  

Аплицирање за гран-

тови за реализираните 

активности од страна 

на двете партнер 

училишта од страна 

на МОН 

септември-јуни 

2019-2020 г. 

Тимот за МИО и 

директорите од двете 

партнер училишта 

Комисија за евалуација 

на апликации за 

грантови од МОН 

Добивање на грант. 

Реализирање на предви-

дените активности. 

Продолжување на успеш-

на соработка и почитува-

ње помеѓу двете партнер 

училишта 
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11.  

Извештај и евалуација 

за реализираните ак-

тивности 

-МОН (апликација за 

МИО) 

-Училиште (годишен 

извештај) 

јуни 2020 г. 

Тимот за МИО од 

двете партнер 

училишта 

Одд. и предметни 

наставници и комисија 

од МОН 

Известување за успешна 

реализација на активнос-

тите и работење на про-

ектот МИО од страна на 

двете училишта 

 

Одговорни наставници: Соња Казакова, Елизабета Ивановиќ, Марија Христовска, Марија Јошеска, Александра Блажевска, Сузана 

Јакимовска 
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Одговорни наставници: 1. Спасе Колеќевски; 2.Маја Тасевска;  3.Велибор Бубулески; 5.Живка Пројчевска 

 

 

 

Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани исходи 

1. 
Одржување на училишната 

зграда, училниците, учил.двор 

Во текот на целата 

учебна година 

2019/2020 год. 

Наставниците 

 од I – IX одд. 

 

Учениците 

 од I – IX одд. 

 

Чисти училишна зграда,  

училници, училишен 

двор, парк и околина 

2. 
Укажување помош на инвали-

дизирани лица 

Во текот на целата 

учебна година 

2019/2020 год. 

Наставниците 

 од I – IX одд. 

Учениците 

 од I – IX одд. 

Развивање на хуманата 

свест кај учениците 

преку укажување помош 

на инвалидизирани лица 

3. 

Организирање работна акција 

за уредување на училишниот 

двор  

октомври и март 

2019/2020 год. 

Наставниците 

 од I – IX одд. 

Учениците 

 од I – IX одд. 
Уреден училишен двор 

4. 

Организирање собирни акции 

(стакло,стара хартија, бате-

рии, пластична амбалажа,...) 

Во текот на целата 

учебна година 

2019/2020 год. 

Наставниците 

 од I – IX одд. 

Учениците 

 од I – IX одд. 

Успешно спроведување 

на собирни акции 

5. 
Учество во хуманитарна ак-

ција за СОС Детското село 

Во текот на целата 

учебна година 

2019/2020 год. 

Наставниците 

 од I – IX одд. 

Учениците 

 од I – IX одд. 

Развивање на хумани-

тарната свест кај учени-

ците преку учество во 

разни хуманитарни ак-

ции 

6. 

Вклучување во хуманитар-

ните активности на ниво на 

Општина Карпош, град 

Скопје и РМ 

Во текот на целата 

учебна година 

2019/2020 год. 

Наставниците 

 од I – IX одд. 

Учениците 

 од I – IX одд. 

Развивање на хумани-

тарната свест кај учени-

ците 

 ОПШТЕСТВЕНО - ХУМАНИТАРНА РАБОТА 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани ефекти 

1.  

Изработка на Годишна 

програма за работа на 

тимот за ПНО 

јули, 2019 год. 
педагог, психолог 

тим за превенција 
наставен кадар 

 Изработена Годишна 

програма на тимот за 

ПНО 

2.  

Проектни активности по 

повод Светскиот ден на 

мирот 

Наградни конкурси, 

работилници 

септември, 2019 год. 

педагог, психолог, 

наставен кадар, ученици 

од УЗ, ДЗ 

родители од СР, 

ученици, наставници 

Развивање на свеста за 

важноста на почитта 

толеранцијата и мирот 

меѓу луѓето  

3.  

Едукативни работилници 

за идентификација на уче-

ници жртви и ученици со 

несоодветно однесување 

октомври-декември,  

2019-2020 год. 

 

педагог,психолог, 

одговорни предметни 

наставници 

 

ученици од одделенска 

и предметна настава; 

одд. раководители;    

предметни наставници 

 

Превенција и намалување 

на несоодветно однесува-

ње кај учениците; 

 

4.  

Истражување: „Можни на-

чини за справување со уче-

ници кои манифестираат 

несоодветно однесување“  

(индивидуално, во учил-

ница, со соврсниците и во 

семејството ) 

ноември- декември 

2019год. 

Педагог, психолог, 

талентирани ученици од 

4-9 одделение, Детски 

совет при УЗ и ДЗ 

ученици  

од 4 и 6 одделение 

Превземемање соодветни 

мерки за подобрување на 

дисциплината и работна-

та  клима во паралелките 

5. П

р

е 

Презентација на заклучо-

ците од истражувањето: 

„Можни начини за справу-

вање со ученици кои мани-

фестираат несоодветно 

однесување“ 

јануари 2019 год 

педагог, психолог, 

предметен наставник по 

етика 

ученици до 4-6 одд., 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава и родители 

Зајакнување на кохезија, 

развоја на одговорност, 

емпатија, позитивна дис-

циплина и соодветно пре-

венирање на несоодвет-

ното однесување кај 

учениците 

ПРЕВЕНЦИЈА ОД НАСИЛНО ОДНЕСУВАЊЕ 
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6.  

Индивидуални  и групни 

разговори со родители и 

ученици за превенција и 

намалување  на несоод-

ветно однесување 

септември-мај 

2019-2020 год. 

 

педагог, психолог,  

одд. раководители 

 

родители на ученици  

од 1-9 одделение 

Подобрување на комуни-

кацијата во триаголникот  

стручен соработник – нас-

тавникц-родител-ученик; 

Развивање  свест за важ-

носта на дисциплината и 

почитувањето на прави-

лата во училиште; 

 

7.  

Тематски работилници на  

тема: „Справување со по-

следиците од психолош-

кото насилно однесување 

кај децата во училиштето“ 

февруари, 2020 год. 
педагог, психолог 

 

ученици од Детска и 

ученичка заедница  

Развивање свест за не-

гативните последици од 

психолошкото насилство 

врз развојот на детската 

личност  

8.  

Методи за правилно мена-

џирање со дисциплината  

за време на наставната 

ноември, 2019 год. педагог, психолог наставен кадар 

Подобрување на дисци-

плината и работната ат-

мосфера на часовите; 

Подобрување на комуни-

кацијата и меѓусебното 

почитување на релацијата  

наставник- ученик; 

Подобрување на училиш-

ниот успех кај учениците 

9.  

Проектни активности во 

соработка со тимовите за 

антикорупција, мировно 

образование, драмска и 

литературна секц. на тема 
„СЕ ПОЧИТУВАМЕ, СЕ 

РАЗБИРАМЕ-НЕРАЗДЕЛНА 

ДРУЖБА РАЗВИВАМЕ“ 

прво полугодие  

2019-2020год. 

педагог,психолог, одд. и 

предметни наставници од 

1-9 одделение 

одд. и предметни 

наставници од 1-9 одд., 

БРО, МОН, ДСКС 

 

Равивање позитивна свест 

кај учениците за важноста 

на соодветно однесување  

Афирмирање на работата 

на учениците и наставни-

ци со завршен настан во 

Другарче на 10.12.2019 г. 
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10.  

Конкурс за најдобар цртеж 

или литературна творба на 

тема: „Другарство: сите 

сме различни, но заедно 

сме посилни“ 

март, 2020 год. 

педагог, психолог одд. и 

предметни наставници 

Ученици од УЗ и ДЗ 

ученици, родители, 

наставници 

Промовирање на другар-

ството со почитување на 

разликите меѓу учени-

ците- начин за намалува-

ње на несоодветното од-

несување 

11.  

Работилници во паралелки 

за намалување на конфлик-

тни ситуации (одделенски 

часови за ОЖВ) 

ноември-април 

2019-2020 год. 

педагог, психолог 

одд. раководители  

од 2-9 одделение 

 

ученици од 2-9 одд. 

наставници 

Подобрување на работ-

ната клима во парал.; Раз-

вивање свест за важноста 

на превенција на  кон-

фликти; Зголемување на 

довербата и другарството 

12.  
Интерактивни работилни-

ци за справување со стрес 

февруари-април,  

2020 год. 

педагог, психолог 

 

ученици од 4-9 одд. 

наставници 

Подобрена  работна кли-

ма во паралелките;Зго-

лемено меѓусебно почи-

тување на учениците; 

Почитување на правилата 

за однесување во одделе-

нието 

13.  
Извештај за реализираните 

активности  
мај-јуни, 2020 год. Тим за ПНО 

наставен кадар, 

директор 

СР 

Презентирање на актив-

ностите и извлекување 

приоритети за годишно 

планирање  во наредната 

учебна година 

 

Одговорни наставници:  

Соња Казакова-педагог, Елизабета Ивановиќ-психолог, Eлизабета Теодосиевска, Татјана Ѓеоргиевска, Билјана Стојков; 
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Ред. 

бр. 
Виднаактивност Временареализација Одговореннаставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин 

на реализација 
Очекувани ефекти 

1.  
Следење на учениците во 

прво, шесто и новозапи-

шани ученици 

септември-мај 
2019/2020 година 

педагог, психолог 
одд.раководители на 

прво и шесто одделение 

ученици, наставен 

кадар 

Адптирање на ученицте  

во новата училишна сре-

дина 

2.  

Тематски работилници 

соученици „Подобру-

вање  на емоционалното 

здравје“ 

октомври-април 
2019/2020 година 

педагог, психолог ученици од 4 до 9  одд. 

Зголемување на самодо-

верба кај учениците; 
Подобрена клима во пара-

лелките 

3.  
Изработка на флаер за 

емоционално здравје 
септември-октомври, 

2019 год. 

педагог, психолог 
талентирани ученици од 

5-9 одд. 

ученици родители 

наставници 

Запознавање на родите-

лите и учениците со важ-

носта на негување на емо-

ционалното здравје на 

учениците 

4.  

 
Работа во паралелки со 

ученици од ранлива гру-

па 

септември-април 
2019/2020 година 

педагог, психолог 
одд. раководители од 1-9 

одделение 
ученици од 1- 9 одд. 

Помош и подршка на уче-

ници од ранлива група 

5.  

Индивидуални совето-

давни разговори со роди-

тели на ученици со емо-

ционални проблеми 

септември-мај 
2019/2020 година 

педагог, психолог 
родители,педагог, 

психолог и одд. 

раководители 

Подобрување на  комуни-

кацијата родител- дете 

6.  

Индивидуални совето-

давни разговори со  уче-

ници со емоционални 

проблеми 

септември-мај 
2019/2020 година 

педагог, психолог 
ученици, педагог, 

психолог и одд. 

раководители 

Подобрување на адаптаци-

ја на учениците во пара-

лелката 

7.  
Работилници со ученици 

со емоционални пробле-

ми 

октомври-април 
2019/2020 година 

педагог, психолог ученивци од 6-9 одд. 
Зголемување на самодо-

вербата кај учениците;  

ПОДРШКА НА РАНЛИВА ГРУПА УЧЕНИЦИ 
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8.  

 Работилници: „Модели 

на успешно учење“ со  

родители на ученици од 

ранлива група 

октомври-април 
2019/2020 година 

педагог, психолог ученивци од 6-9 одд. 

Зголемување на самодо-

вербата кај учениците; 

Подобрување на  успехот  

во учењето  

9.  
Работилница „Програма 

за советување на  учени-

ци“ 

декември-април 
2019/2020 година 

психолог 
 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Подобрена работа со оваа 

група на ученици 

10.  

Тематски работилници 

„Подобрување на одне-

сувањето на  учениците 

во училиште“ 

октомври-март 
2019/2020 година 

педагог, психолог 
 

ученици од 7и 9 одд. 
Подобрено однесување на 

учениците на часовите и 

одморите 

11.  

Дружење и творење на 

тема новогодишни пора-

ки за мир, другарство и 

почитување со хумани-

тарен карактер 

декември, 2019 год. педагог, психолог 
ученици 

од 3-9 одд. 

Подобрување на напредо-

кот во однос на комуника-

ција; Зајакнување на чув-

ството на припадност  во 

училиштето и хуманост за 

лицата на кои тоа им е по-

требно 

12.  

Индивидуални и групни 

работилници на тема 

„Самодоверба и меѓу-

себно почитување“ 

септември-мај 

2019-2020 година 
педагог, психолог ученици од 6 - 9 одд. 

Зголемување на  самодо-

вербата  на учениците; 

Развивање на  свест за 

значењето на почитува-

њето едни со други 

13.  

Интерактивни работил-

ници на тема „Речник на 

чувства“, „Каков сум јас“ 

и „Што правам добро, а 

што не правам добро“ 

септември-мај 

2019-2020 година 
психолог ученици од 4-9 одд. 

Подобрување на  комуни-

кација ученик ученик,  

ученик-наставник-родител 

14.  

Интерактивни работил-

ници на тема „Што ме 

прави среќен а што не ?“ 

септември-мај 

2019-2020 година 
психолог ученици од 4-9 одд. 

Подобрување на  соврс-

ничка комуникација  и 

социјализација  
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15.  

Работилници на тема: 

Самопроценка на одне-

сувањето 

септември-мај 

2019-2020 година 
педагог ученици од 4-9 одд. Подобрување на однесува-

њето на учениците   

16.  
Самопроценка на дисци-

плината 

септември-мај          

2019-2020година 
педагог ученици од 4-9 одд. Подобрување на дисцип-

лината на учениците   

17.  

Работилници: „Разрешу-

вање конфликти преку 

игра“,  „Игрите на моето 

детство“ 

ноември –  април 

2019-2020 год. 

психолог, педагог  

одд. раководители  

од 3-9 одд. 

ученици и наставници 

од 3-9 одделние 

Соодветно спречување и 

справување со конфлик-

тни ситуации 

18.  

Искажување на емоции 

текст: Тагата, лагата, 

среќата, добрината и 

вистината (метод на 

играње улоги) 

ноември –  мај 

2019-2020 год 
психолог, педагог 

ученици и наставници 

од 2-7 одделение 

Препознавање на пози-

тивни и негативни емоции 

и состојби и запознавање 

на  учениците како пра-

вилно да реагираат на нив 

19.  

Креативно творечка 

работилница: Алки на 

пријателство, дргарство 

и соработка 

ноември –  мај 

2019-2020год 
психолог, педагог 

ученици 

од 2-9 одделение 

Поттикнување на креати-

вно творење и дружење на 

учениците од различна 

возраст со меѓусебно по-

читување; Зајакнување на 

самодоверба и самопочит 

на учениците 

20.  
Соработка со стручни 

институции 
септември-мај 

2019/2020 година 

директор 
педагог, психолог 

 

педагог, психолог, 

стручни лица од други  

институции, родители, 

наставници 

Подобрување на  напредо-

кот во однос на комуника-

ција, училишниот успех  и 

адаптација на учениците 

во паралелката 

 

Тим: Елизабета Ивановиќ-психолог, Соња Казакова-педагог, Рада Стаменковска-пред.наставник, Билјана Стојков - одд. наставник 
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Ред. бр. Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого ќе се 

реализира/ начин на 

реализација 

Очекувани ефекти 

1. 

Соработка со Биро за  
развој на образованието, 

Државен просветен 

инспекторат и МОН 

континуирано во текот 

на цела учебна  

2019/2020 год. 

одделенски наставници, 

стручна служба, 

директор 

предметни и одделенски 

наставници,  ученици од 

I до IX одделение 

Да се обезбеди квалитет на 

наставата, соодветен на 

националните стандарди за 

квалитетот на образов. и 

вовед на иновации 

2. 
Соработка со Невладини 

организации 

континуирано во текот 

на цела учебна  

2019/2020г. 

стручни активи, стручна 

служба, директор 

предметни и одделенски 

наставници, ученици од 

I- IX одд. 

Унапредување на соработ-

ката меѓу училиштето и 

невладините организацiui 

 

3. 

 

 

Соработка со институ-

ции од Локална заедница 

и Бизнис секторот 

според потребите на 

наставниците, стручната 

служба и директорот во 

учебната 2019/2020 год. 

одделенски/предметен  

наставник, стручна 

служба 

предметни и одделенски 

наставници, ученици од 

III- IX одд. 

Правилен избор на про-

фесија на учениците 

4. Посета на Банка октомври, 2019 г. 
стручна служба, 

одделенски наставници 
учениците од IV одд. 

Запознавање со  одредени 

професии 

5. Соработка со МВР 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

одделенски наставници, 

стручна служба, 

директор 

ученици од предметна и 

одделенска настава 

Подобрување на  поведе-

нието на одредени ученици 

6. 
Соработка со УСАИД и 

МЦГО 

во текот на учебната 

2019/2020 год. 

директор, наставници, 

педагог, психолог 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава и ученици 

Подобрување на  квалите-

тот на воспитно – образов-

ниот процес 

7. Соработка со УНИЦЕФ 
во текот на учебната 

2019/2020 год. 

стручни активи, стручна 

служба, директор 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава и ученици 

Подобрување на воспитно -

образовниот процес 

8. 

Соработка со Педагош-

киот факултет „Св. Кли-

мент Охридски“- Скопје 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

одделенски наставници 
наставници и ученици од 

одделенска настава 

Практична изведба на 

часови и менторирање 

СОРАБОТКА СО ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
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9. 
Соработка со  Центар за 

социјални работи-Скопје 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

одделенски и предметни 

наставници, стручна 

служба, директор 

ученици од предметна 

настава и одделенска 

настава 

Добивање стручна помош 

за подобрување на состој-

бата на одредени ученици 

10. Соработка со ЗМЗ 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

предметни наставници, 

стручна служба, 

директор 

стручна служба, 

директор 

Подобрување на  успехот и 

поведението на одредени 

ученици 

11. 
Соработка со „Отворете 

ги прозорците“ 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

одделенски и предметни 

наставници стручна 

служба, директор 

ученици од одделенска и 

предметна настава 

Подобрување и развој на 

децата со посебни обра-

зовни потреби (ПОП) 

12. 

Соработка со Институт за 

педагогија, психологија, 

дефектологија 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

предметни наставници, 

стручна служба, 

директор 

студенти, наставници 

Афирмација на училиш-

тето; По квалитетен вос-

питно – образовен процес 

13. Соработка со ПМФ 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

предметни наставници, 

стручна служба, 

директор 

студенти, наставници 

Афирмација на училиш-

тето; Професионален 

развој на наставниот кадар 

14. 
Соработка со Народен 

правобранител 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

стручна служба, 

директор 

ученици од  

предметна настава  

Подобрување на соработ-

ката со државни институ-

ции 

15. 

Учество во проекти на 

Микрософт,I – STEAM 

проект 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

одделенски и предметни 

наставници, стручна 

служба, директор 

ученици од одделенска и 

предметна настава 

Учество во проекти и нат-

превари организирани од 

нивна страна 

16. 

Соработка со Детско село 

и Дом за деца без роди-

тели 

 

во текот на учебната 

2019/2020 год. 

стручни активи, стручна 

служба 

ученици и наставници од 

одделенска настава и 

деца од домот 

Подигнување на  свест кај 

учениците за хумани однс 

кај децата на кои им е 

потребна помош 

17. Соработка со Пакомак 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год.. 

одделенски и предметни 

наставници, стручна 

служба, директор, 

домаќин 

ученици од одделенска и 

предметна настава 

Подигнување на еколошка 

свест и свест за рационално 

користење на употребена 

пластика 

18. 

Соработка со Уника 

осигурување и Кроација 

осигурување 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

одделенски и предметни 

наставници, стручна 

служба, директор, 

домаќин, техничка 

служба 

ученици, одделенски и 

предметни наставници, 

стручна служба, 

директор, домаќин, 

техничка служба 

Лично и колективно оси-

гурување во случај на 

незгода во училиште/на 

работно место на ученици 

и наставници 
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19. 

Соработка со детска 

амбасада Меѓаши, Чешка 

амбасада 

во текот на учебната 

2019/2020 год. 

одделенски и предметни 

наставници, стручна 

служба, директор 

ученици,наставници,стр

учна служба, директор, 

амбасадор на Чешка 

амбасада и негови 

соработници 

Зголемување на соработ-

ката меѓу училиштето и 

амбасадата 

20. 
Соработка со Просветно 

дело 

континуирано во текот 

на цела учебна година 

2019/2020 год. 

стручна служба, 

библиотекар 

ученици од одделенска и 

предметна настава 

Развививање на поголем 

интерес и навики за читање 

на книги 

21.  

Соработка со ЕКО 

здруженија Еcologic I 

Екопакет (ОХО) 

континуирано во текот 

на цела учебна  

2019/20год. 

ЕКО одбор 
наставници, родители, 

локална заедница 

Подигнување на свест за 

селектирање отпад и заш-

тита на човековата околина 

22. 

Соработка со фондација 

Чекор по чекор, обука -  

проект „ Инклузивни пар-

тнерства во заедницата“ 

тековно 2019/20 год 
стручна служба, 

одделенски наставник 

наставници, ученици од 

второ и трето одделение 

Обука на стручен соработ-

ник за проценка на јазич-

ната и математичката 

писменост  кај учениците 

24. 
Соработка со 

Македонски железници 
тековно 2019/20 год 

Одделенски наставници 

од II и IIIодд. 
ученици од II и III одд. 

Запознавње со видови 

сообраќај и сообраќајни 

средства. 

25. 

Пивара – Скопје: Презен-

тација и едукација; 

Здравје и безбедност за 

безбедни школски денови 

тековно 2019/20 год 
Одделенски наставници 

од Iv одд. 
ученци од Iv одд. 

Запознавање на ученици со 

правилата за безбедност во 

училиште 

26. 

ЈСП – Скопје, Град Скоп-

је и Општина Карпош 

РСБСП Едукативен про-

ект „Едукативен автобус“ 

тековно 2019/20 год 
Одделенски наставници 

од II, III и IV одд. 

учениви од II, III и  

IV одд. 

Запознавање на учениците 

со сообраќајна инфраструк-

тура, правила и прописи 

низ улиците на Скопје 

27.  НВО Хера декември, 2019год. Ученичка заедница ученици од IX одд 

Предавање за ХИВ вирусот 

и запознавње на учениците 

со заразната болест СИДА 

28. НВО Отворени порти февруари, 2020год. Ученичка заедница 
ученици  

од VI до IX одд 

Запознавање на учениците 

со појавата на трговија со 

луѓе 
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29. 
Здружение за дислексија 

„Ајнштајн“ 

континуирано во текот 

на учебната година, 

2019-2020 год. 

Ученичка заедница, 

стручна служба, 

стручни активи 

одделенски наставници, 

класни раководители, 

ученици од VI до IX одд 

Подобрување на работата 

на наставниците со деца со 

дислексија, подобро при-

фаќање на овие деца од 

страна на околината. 

30. 
Соработка со ресурсен 

центар 
тековно 2019/20 год Ресурсен центар 

наствници, стручни 

соработници од               

Р. Македонија 

Унапредување на инклу-

зивниот процес во училиш-

тата 

31. 
Соработка со канцеларија 

на ЕУ   
тековно 2019/20 год 

Актив на наставници 

 од Vодд.  

ученици и наставници од 

V одд. 

Запознавање на учениците 

со работата и функциони-

рањето на канцелариите на 

ЕУ во Скопје 

32. 

Соработка со Општина 

Карпош; Креативен 

центар Карпош 

тековно, 2019/2020 
ученици, одд. и 

преметни наставници,  

наставници,  ученици и 

одговорни лица од 

општина Карпош 

Зајакнување на соработката 

на училиштата со општи-

ната. 

33. 
Соработка со канцеларија 

на ООН 
тековно 2019/20 год 

Актив на наставници од 

Vодд. 

ученици и наставници од 

V одд. 

Запознавање на учениците 

со работата на канцелари-

ите на ООН во Скопје 

34. 
Спортски аеродром 

Стенковец 
тековно 2019/20 год 

Актив на наставници од 

Vодд. 

ученици и наставници од 

V одд. 

Запознавање на  учениците 

со работата на аеродромот 

Стенковец 

35. 

Соработка со Филолошки 

факултет„ Блаже Конес-

ки“; хоспитации;                  

Научно истражувачки 

проект: Лицата со оште-

тен вид во улога на нас-

тавници по македонски 

јазик 

тековно 2019/20 год 

Проф. др Гордана 

Алексова, 

пред. наставник по 

македонски јазик 

Грозданка Кажлева 

ученици од VI – IX 

одделение 

Унапредување на процесот 

на инклузија на лица со 

попреченост; Подобрување 

на менторирањето и прак-

тичната работа на студен-

тите  

 

 

Одговорни наставници: 

1. Дијана Стевковска 

2. Гордана Николовска 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

 Очекувани ефекти 

1. 
Турнир во 

ОДБОЈКА на плажа 
септември, 2019 год. 

Марјан Угриновски 

Александра Николовска 

учениците од предметна 

настава 

Развивање  напреварувачки 

дух и ориентација  во 

природа кај учениците 

2. 

 

Општински натпревари  

ФУДБАЛ 

септември - октомври, 

2019 год. 

Марјан Угриновски 

Александра Николовска 

учениците од предметна 

настава 

Поттикнување и развивање 

спортски и напреварувачки 

дух кај учениците 

3. 

 

Општински натпревари 

ОДБОЈКА 

 

октомври - ноември, 

2019 год. 

Марјан Угриновски 

Александра Николовска 

учениците од предметна 

настава 

Поттикнување и развивање 

спортски и напреварувачки 

дух кај учениците 

4. 
Општински натпревари 

КОШАРКА 

ноември  - декември, 

2019 год. 

Марјан Угриновски 

Александра Николовска 

учениците од предметна    

настава 

Поттикнување и развивање 

спортски и напреварувачки 

дух кај учениците 

5. Општински КРОС мај, 2020 год. 

Марјан Угриновски 

Александра Николовска 

одделенски наставници 

учениците од одделенска  

и предметна настава 

Развивање  напреварувачки 

дух и ориентација  во 

природа кај учениците 

6. РОЛЕРИЈАДА мај, 2020 год. 

 

Марјан Угриновски 

Александра Николовска 

 

учениците од предметна 

настава 

Развивање  напреварувачки 

дух и ориентација  во 

природа кај учениците 

7. 

Меѓодделенски 
натпревари / одделенска 

настава 

во текот на целата   

учебна година 
одделенски наставници 

учениците од одделенска 

настава 

Поттикнување  и развивање   

спортски дух кај учениците 

од одделенска настава 

8. 

Меѓуодделенски 
натпревари / предметна 

настава 

во текот на целата 

учебна година 

Марјан Угриновски 

Александра Николовска 

учениците од предметна 

настава 

Поттикнување  и развивање   

спортски дух кај учениците 

од одделенска настава 
 

Одговорни наставници:1. Александра Николовска; 2. Марјан Угриновски; 3. Билјана Стојков 

 

 

 ПЛАН ЗА УЧИЛИШНИ СПОРТОВИ И НАТПРЕВАРИ 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 
 Очекувани ефекти 

1.  

Формирање на групи 

(стручни активи по срод-

ни предмети и одделе-

нија) запознавање со 

програмата на стручниот 

актив 

август, 2019 год. 
Александра Блажевска 

Ирена Пантова 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Подобрување на работата 

на стручниот актив 

2.  

Водење педагошка еви-

денција и документација 

и давање на насоки за 

подготовка на годишни-

те програми ( ИКТ, ЕКО, 

МИО, КРРП и  превен-

ција од насилно однесу-

вање) 

август, 2019 год 
 

стручна служба 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Правилно и редовно воде-

ње на педагошката евиден-

ција и документација и  

правилно подготвување на 

годишните програми во 

учебната 2019/2020 год. 

3.  

Запознавање со асоција-

цијата на најдобрите 

наставници на бившите 

југословенски простори 

август, 2019 год Александра Блажевска 
наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Вмрежување и размена на 

искуства 

4.  
Работилница за еТвиниг 

и Еразмус програмите 
септември, 2019 год. 

Александра Блажевска 

Ирена Пантова 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Вмрежување и подготовка 

на европски проекти 

5.  
Изработка на личен план  

за професионален развој 

и самопроценка 
септември, 2019 год. стручна служба 

наставници од 

одделенска и  предметна 

настава 

Стекнување на нови ком-

петенции и подобрување на 

квалитетот на работа на 

наставниците и стручната 

служба 

 СТРУЧЕН АКТИВ – ОДДЕЛЕНСКА И ПРЕДМЕТНА НАСТАВА 
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6.  

Презентација корисни на 

алатки за работа од 

Microsoft office и изра-

ботка на видеа со помош 

на Movie maker  

октомври, 2019 год. 
Александра Блажевска  

Дијана Ханџиска 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Подобрување на ИКТ ком-

петенциите на наставниот 

кадар  

7.  

Запознавање со платфор-

ми за онлајн курсеви 

European Schoolnet 

academy  

октомври, 2019 год. 
Александра Блажевска  

 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Унапредување на професи-

оналниот развој на настав-

ниците 

8.  
Иработка на плана за 

училишни натпревари 
декември, 2019 Александра Балжевска 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Овозможување на непре-

чена реализација на учи-

лишните натпревари 

9.  

Презентација на проек-

тот „Одредување на 

критериуми за успех во 

оценувањето“ 

прво полугодие, 

2019/2020  год. 

стручна служба 

тим од наставници 

 

 
наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Размена на искуства, по-

добрување на процесот на 

оценување 

10.  
Размена на искуства за 

изработка тестови на 

знаење 
февруари, 2020 год. стручна служба 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Подобрување на изработ-

ката на тестови на знаење 

11.  

Размена на искуства со 

колегите од ОУ„ Себе-

дин Бајрами“,  Каме-

њање, Боговиње. 

март, 2020 год. МИО тим 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Размена на искуства, по-

добрување на квалитетот на 

наставниот процес 

12.  
Креативна настава (часо-

ви со користење на креа-

тивни методи и техники) 
април, 2020 год. стручна служба 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Размена на искуства, по-

добрување на квалитетот на 

работата на наставникот 

13.  
Дисеминација од посете-

ни обуки  
во тек на целата учебна 

година. 
Наставници кои 

посетиле обуки 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Унапредување  на компе-

тенциите на наставниот 

кадар за реализација на 

наставниот процес 

14.  
Организација на проце-

сот на самоевалуација и 

развоен план 

во тек на целата учебна 

година. 
стручна служба 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Успешно спроведување на 

процесот на самоевалуација 

и развоен план 
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15.  
Дисеминација за инклу-

зивно образование 

во тек на целата учебна 

година. 
стручна служба 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Подобрување на компе-

тенциите на наставниците 

за спроведување на инклу-

зивниот процес 

16.  

Евалуација на успехот и 

поведението на учени-

ците во текот на учебна-

та година и презентација  

од согледувањето  реали-

зацијата на наставниот 

процес во училиштето. 

во тек на целата учебна 

година. 

Александра Блажевска 

Ирена Пантова 

наставници од 

одделенска и предметна 

настава 

Увид на слабостите при 

реализација на наставниот 

процес подобрување на 

квалитетот на наставата 

17.  

Поднесување на иници-

јативи до релевантни 

институции во врска со 

проблемите во образов-

ниот процес 

во тек на целата учебна 

година. 
Александра Блажевска 

Ирена Пантова 

наставници од  

предметна и одделенска 

настава 

Подобрување на настав-

ниот процес 

18.  

Работилници за критич-

ко размислување и реша-

вање на проблеми. 

Користење Микро:Бит 

во текот на учебната 

година 
Тимот за Училиште на 

21
ви

 век 

наставници од 

одделенска и  предметна 

настава 

Споделување  на искуства, 

подобрување на примената 

КРРП и употрбата  на 

Микро:Бит во наставата 

 

Забелешка: Во текот на учебната година можни се одредени измени и надополнувања на активностите предвидени со програмата во 

зависност од потребите на наставниот кадар. 

 

 

Одговорни наставници:             

1. Ирена Пантова- одделенска настава 

2. Александра Блажевска- предметна настава 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани ефекти 

1. 

Посета на институции од 

Локалната заедница и 

бизнис сектор 

октомври – декември 

2019 год. 

одд наставници  

од 2-5 одд. 

ученици и наставници од 

2-5 одделение 

Запознавање на учени-

ците со специфичностите 

на одредени професии 

2. Посета на банка 
октомври 

2019 год. 

одд. nаставници  

од 3 и 4 одд.  

 

ученици од 3 и 4 одд. 

Запознавање на ученици-

те со професии кои се за-

нимаваат со  банкарство 

3. 

Изработка на план за 

професионален развој и 

кариера 

ноември-мај 

2019/2020 год. 

стручна служба  

ученици од 6-9 одд. 

и предметни наставници 

ученици од  

6-то-9-мо одделение 

Изработен план за кари-

ера 

4. 
Обука на ученици за 

изработка на проекти 

ноември-мај 

2019/2020 год. 
стручна служба 

талентирани ученици од 

5-9 одделение 

Обучвање на учениците 

за правилна изработка на 

проекти; Стекнување 

лидерски вештини 

5. 

Примена на методите, 

постапките и техники од 

проектот вработиливост 

и претприемништво во 

секојдневната настава 

октомври-мај 

2019/2020 год. 

стручна служба 

наставници од 1-9 одд. 
ученици од 1-9 одд. 

Стекнување искуства за 

градење на сопствена ка-

риера 

6. 

Посета на државни при-

ватни средни училишта 

од Град Скопје 

февруари-мај 

2020 год. 

професори од средни 

училишта 
ученици од 9 одд. 

Запознавање на  учени-

ците со видовите струки 

во средните училишта 

7. 

Презентација на конкур-

сот за упис во средни 

училишта 

март-април, 

2020 год. 
педагог, психолог ученици од 9 одд. 

Запознавање на учени-

ците со видовите струки 

и условите за уписи во 

средните училишта 

8. 

Истражување за интере-

сите и способностите на 

учениците  

март 

2020 год. 
педагог, психолог ученици од 9 одд. 

Давање насоки и помош 

при избор на идната про-

фесија 

ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА И  КАРИЕРНО ОБРАЗОВИНИЕ 
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9. 
Работилница „Мојата 

идна професија“ 

април, 

2020 год. 
педагог, психолог ученици од 9 одд. 

Идентификување на  спо-

собности и вештини на 

учениците; Давање насо-

ки и помош при избор на 

идната професија 

10. 

Индивидуални совету-

вања со родители и 

ученици  

ноември-април, 

2019-2020 год. 
педагог, психолог ученици од 9 одд. 

Правилен избор на сред-

но училиште 

 
 

 

Тим за професионална ориентација: 

             1. Соња Казакова – педагог 

             2. Елизабета Ивановиќ – психолог 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани ефекти 

1. 

Идентификација на тален-

тирани ученици по облас-

ти 

септември 2019 

наставници од 1-9 одд. 

стручна служба 

 

Наставен кадар 

Стручна служба , 

Евиденција на таленти-

рани ученици по области 

2. 

Организирање училиштен 

избор за Талент на Оп-

штина Карпош 

октомври –ноември  

2019 

директор 

стручна служба 

одделенски раководители 

од 1-9 одделение 

Училишна комисија за 

избор на талент, 

директор, стручна 

служба, 

родители и  ученици 

Мотивирани ученици за 

учество на натпревари 

3.  

Учество на талентирани 

ученици во конкурсот за 

стипендирање-Општина 

Карпош 

септември-ноември 

2019 

директор 

стручна служба 

одд. и предметни 

наставници 

Комисија од Општина 

Карпош 

Мотивирани ученици за 

учество на конкурсот за 

стипендирање- Општина 

Карпош  

4. 
Учество на ликовни и 

литературни конкурси 

 

септември – мај 

2019/20 

наставници од предметна 

и одделенска настава 

Комисии од општинско, 

градско, републичко и 

меѓународно ниво  и 

наставници 

Развиено креативно тво-

рештво кај учениците 

Мотивирани ученици за 

учества на натпревари 

 

5. 
Учество на награден 

конкурс „Пакомак“  

 

септември – мај 

2019/20 

наставници од предметна 

и одделенска настава 

Комисија од републичко 

ниво  и  наставници 

Развиена еколошка свест 

за здрав и чиста природна 

средина 

6. 
Ликовен и литературен 

конкурс „Ден на акција“ 

ноември-април 

2019/20 
Еко-одбор 

Претставници од 

општина, ОХО, Совет 

на родители, Училишен 

одбор, медиуми, 

Презентирани трудови, 

доделени награди 

7. 

Интерактивна ликовна и 

литературна работилница 

„Мирот е се околу нас“ 

cептември 

2019 

пред. наставници по 

македонски јазик и 

одговорни наст. од ДЗ, 

педагог, психолог 

ученици од 

2-9 одделение 

Развивање на свеста кај 

учениците за значењето 

на мирот 

ТАЛЕНТИРАНИ УЧЕНИЦИ  
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10. 

Конкурс за изработка и 

презентација на творби на 

тема: СТОП ЗА НАСИЛ-

СТВОТО 

ноември 2019 

УЗ, Прва детска амбасада 

Меѓаши, стручна служба 

 

ученици од I-IX одд 

Подигнување на  свеста 

за намалување на несо-

одветно однесување 

11. 

Конкурс за најдобра кари-

катура и стрип на тема: 

„Игрите на моето дет-

ство“ 

февруари-март 

2020 

стручна служба, 

наставници талентирани 

ученици 

 

ученици, родители, 

наставници 

Промовирање на игрите 

на отворено со почиту-

вање на правилата како 

начин за намалување на 

несоодветното однесува-

ње 

12. 

 

Вклучување на таленти-

рани ученици во интерни 

проекти  

септември –април 

2019/20 

стручна служба, 

наставници талентирани 

ученици 

ученици и наставници 
Афирмирање во интерни 

проекти 

13. 

Интерни натпревари по 

наставните предмети од 

5-9 одделение 

март-мај 

2020 

 

предметни наставници 
ученици и наставници 

Промовирање на пости-

гањата на најуспешните 

ученици 

14. 

Интерни конкурси за еко 

изработки од различни 

материјали 

март – април 

2020 

 

Еко одбор 
ученици и наставници 

Подигнување на свеста за 

важноста на селектирање 

на отпадот и негово креа-

тивно користење 

 

15. 

Избор на првенец на 

генерација  
мај-јуни 2019 год. 

комисија за избор на 

првенец 
наставници и ученици 

Афирмирани постигања, 

поттикнати и мотивирани 

ученици за учество на 

натпревари, избиран нај-

добар ученик на генера-

цијата  

 

 
Тим за работа со талентирани ученици:  Соња Казакова-педагог; Елизабета Ивановиќ-психолог;  

Елизабета Теодосиевска –пред. наставник, Невена Миовска – одд. наставник 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани исходи 

1. 

Литературна секција 

(36)- Литературно творе-

ње, есеи,  литературни 

читања и уредување на 

литературни катчиња во 

текот  на целата учебна 

година. 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 

Грозданка Кажлева  

и активите на  

II, III, IV и V одделение 

Литературните творења 

и литературните читања   

се реализираа по повод 

државните празници. 

Сите активности  ќе се 

реализираат пред учени-

ците на училиштето 

 

Да се развие интерес кон 

читањето, литературното 

творење и учествување на 

литературни конкурси. 

2. 

Ликовна секција (72)- 

Ликовно творење, уреду-

вање на ликовни катчи-

ња и организирање на 

ликовни изложби. 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 

Даниела Андонова, 

активите од прво до 

петто одделение 

училишни изложби и 

изработки од учениците 

пред учениците и 

родителите  и општината 

Да се развива интерес кон 

ликовното творење   како  

и развивање естетски чув-

ства кај учениците; Афир-

мација на  училиштето, 

освоени награди за учест-

вува на ликов. конкурси. 

3. 

Ритмичко-балетска сек-

ција (36)- Креирање рит-

мичко- балетски игри.   

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 

активите од прво, второ, 

трето и  петто одделение, 

Александра Николовска 

приредби и натпревари 

пред ученици и родители 

Да се развие  креативност 

кај учениците како и чув-

ство за ритам и музикал-

ност. Учество во училиш-

ни и вонучилишни приред-

би, натпревари и манифес-

тации. 

4. 

Спортска секција 

(36+36)- Изучување на 

различни спортови, 

одржување меѓуод-

деленски натпревари. 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 

активите од трето и 

четврто одделение, 

Александра Николовска 

и Марјан Угриновски 

пред учениците и 

наставниците, 

општински натпревари 

помеѓу училиштата од 

општина Карпош 

Да се усовршуваат  досега 

научените елементи и  да 

се  постигнуваат што по-

високи спортски резулта-

ти. Да се развива   спортс-

ки и натпреварувачки дух 

кај учениците. 

СЛОБОДНИ УЧЕНИЧКИ АКТИВНОСТИ 
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5. 

Математичка секција 

(36+36)- Решавање нуме-

рички и текстуални за-

дачи (понапредно ниво) 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 

Активите од трето, 

четврто и петто  

одделение, Јадранка 

Георгиевска, Светлана 

Софеска 

пред  ученици 

Да се развиваат матема-

тичко-логички способнос-

ти,  да се поттикнува  ин-

терес за математиката, да  

се  мотивираат   учениците 

за учество на регионални и  

републички натпревари , 

да се  развиваат интерес и 

способности за ИКТ ко-

ристење. Афирмација на 

ученците на натпревари. 

6. 

Историска секција (36)-  

Историски читања, изу-

чување на историјата  и 

пишување историски 

есеи.   

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 
Жарко Благојевиќ пред  ученици 

Да се поттикнува   интерес 

и желба за изучување на 

историјата,  да се продла-

бочат  знаењата за исто-

риските настани и личнос-

ти од минатото.   

7. 

Драмска секција (36)- 

Драматизирање различни 

драмски текстови. 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 
Елизабета Теодосиевска пред  ученици 

Преку драмските текстови 

кај учениците да се  разви-

ва  љубов кон пишаниот 

збор т.е читањето. Да се 

поттикне интерес за кул-

турата, размислувањата, 

говорењето и начинот на 

живеење на нашите сожи-

тели. 

8. 

Биологија (36)  

Изучување на биолош-

ките поими, екологијата, 

уредување еколошки 

катчиња и изработка на 

проекти. 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 
Олимпија Јовческа пред  ученици 

Да се продлабочат знае-

њата од наставата по био-

логија  и да се развие еко-

лошка свест и  љубов кон 

природата кај учениците. 
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9. 

Љубители на музиката 

(36)- Свирење различни 

инструменти и изучува-

ње на различни хорски 

изведби. 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 
Марија Златановска пред  ученици 

Да се поттикне е интерес 

за музиката, да се развива-

ат вокалните способности, 

слухот, како и чувство за 

ритам и музикалност.  Да 

се развива  желба и инте-

рес за слушање музички 

дела од домашни и стран-

ски автори. 

10. 

Млади физичари (36)-  

Изработка на проекти, 

истражувања, изведу-

вање експерименти, 

изучување на физички 

поими.   

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 
Рада Стаменковска пред  ученици 

Да се применуваат и про-

длабочуваат  знаењата 

стекнати од наставата по 

физика и да се  проширу-

ваат  знаењата  за најсо-

времените достигнвања на 

полето на физиката (Хик-

совиот бозон). 

11. 

Германски јазик (36)-

изработка на проекти и 

презентации, читање на 

литературни дела на 

англиски јазик. 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 
Зоран Ристовски пред  ученици 

Да се прошируваат  знае-

њата за англискиот јазик и 

култура преку различни  

соодветни активности, 

презентации и филмови. 

Афирмација на учениците 

на   натпревари. 

12. 

Англиски јазик (36)-

изработка на проекти и 

презентации, обработка 

и анализа на текстови, 

гледање филмови, драм-

ски изведби на дела на 

англиски јазик. 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 

Билјана Трајкова, 

 Јасмина Макалоска, 

Маја Тасевска 

пред  ученици 

Да се прошируваат  знае-

њата за германскиот јазик 

и култура преку различнии  

соодветни активности и 

видео презентации за зем-

јите со германско јазично 

подрачје. 

13. 

Географска секција (36)- 

Изучување на географ-

ски поими, изработка на 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 
Сузана Јакимовска пред  ученици 

Да се прошируваат  знае-

њата на учениците за раз-

лични народи и држави, 
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проекти, презентирање и 

изработка на брошури, 

флаери и постери 

обичаи, култури, религии 

итн. Афирмација на учени-

ците на  натпревари. 

14. 

Техничка- сообраќајна 

секција (36)- Израборка 

на анјразлични макети, 

изучување на сообраќај-

ни правила и знаци. 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 
Спасе Колеќески Пред  ученици 

Да се совладаат   сообра-

ќајните правила и прописи 

учениците да се движат 

безбедно во сообраќајот. 

15. 

Информатика (36)- 

Изработка на проекти во 

електронска форма, 

работа со компјутери и 

подетално изучување на 

хардверот и софтверот.   

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 
Дијана Ханџиска пред  ученици 

Да се прошируваат знае-

њата за развојот, значење-

то и примената на компју-

терите и  компјутерската 

технологија; Да се запоз-

наат со уредот МИКРО 

БИТ, неговата функција, 

како и со начинот на не-

гова употреба 

16. 

Хемија (36)- Изработка 

на проекти, правење на 

експерименти со помош 

на хемиски средства. 

Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 

Александра 

Блажевска 
пред  ученици 

Да се продлабочат  знае-

њата стекнати од настава-

та по хемија и да се   раз-

вијат  вештини за истражу-

вање и експериментирање. 

Да се зголеми  интересот 

за учество на натпревари. 

17. Граѓанска секција 
Во текот на целата 

учебната 2019/2020 год. 
Татјана Ѓеоргиевска пред  ученици 

Да се развијат   демократ-

ски принципи и да се фор-

мираат  позитивни ставови 

кон човековите права. 

 

Одговорни наставници: 

1. Гордана Атанасовска 

2. Зоран Ристовск 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

Очекувани ефекти 

a. 1 
Конституирање на рако-

водството на УЗ 
септември, 2019 год. 

Марија Златановска 

Сузана Јакимовска 
Членови на УЗ 

Конституирано раковод-

ство                          

2.  

Презнтација за адаптација 

на учениците при премин 

од одделенска во пред-

метна настава 

септември, 2019 год.           педагог, психолог Ученици од VI-IX одд 

Поуспешна адаптација на 

учениците при премин од 

одделенска во предметна 

настава 

3.  
Техники и начини на 

учење 
септември, 2019 год. педагог Ученици од VI-IX одд 

Подобрени постигнувања 

на учениците со примена 

на соодветни техники на 

учење 

4.  
Младите во адолесцен-

ција 
октомври, 2019 год. 

педагог, психолог 

пред. наставник по 

биологија, стручно лице 

Ученици од VI-IX одд 

Запознаени ученици со 

развојните карактеристи-

ки на нивната возраст 

5.  
Дискусија за кодексот на 

однесување на учениците 
ноември, 2019 год. 

М. Златановска; С. Јаки-

мовска, струч.служба 
Ученици од VI-IX одд 

Подобрено однесување на 

учениците во училиштето 

6.  
Правата, обврски и одго-

ворности на децата 
декември, 2019 год. Татјана Георгиевска Ученици од VI-IX одд 

Запознавање ученици со 

правата и должностите 

7.  

Акциско истражување     

„Како да го користам 

слободното време“ 

континуирано во текот 

на учебната 2019-2020 

М. Златановска; С. Јаки-

мовска, струч.служба 
Ученици од VI-IX одд 

Правилно користење на 

слободното време 

8.  

Работилница на тема:     

,,Кажи НЕ на зависнос-

тите“ 

февруари, 2020 год. 

М. Златановска; С. Јаки-

мовска, струч.служба, 

наст.биологија 

Ученици од VI-IX одд 

Подигната свест за опас-

носта од зависности и на-

чинот на заштита од нив 

9.  
Професионална ориен-

тација на учениците 
април, 2020 год. 

М. Златановска; С. Јаки-

мовска, струч.служба 
Ученици од VI-IX одд 

Насочување на учениците 

за избор на соодветна 

професија 

Одговорни наставници: 1. Марија Златановска; 2. Сузана Јакимовска; 

УЧЕНИЧКА ЗАЕДНИЦА 
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Ред. 

бр. 
Вид на активност Време на реализација Одговорен наставник 

Пред кого е 

реализирано/ начин на 

реализација 

 Очекувани ефекти 

1. 

Прибирање на лични 

податоци за новозапи-

шаните  ученици и 

родителите во збирката 

на податоци  

септември- октомври, 

2019 година 

одделенски наставници 

од 1-9 одделение 

стручна служба 

директор 

секретар 

стручна служба 

Внесување на податоци за 

ново-запишани ученици 

2. 

Прибирање на личните 

податоци за нововрабо-

тените  

во текот на целата учебна 

2019/2020 година 

Ј.Паскоска-секретар 

Дијана Ханџиска 

директор 

Јулијана Паскоска 

Дијана Ханџиска 

Внесување на податоци за 

ново-вработените 

3. 

Прибирање на промене-

ти податоци на вработе-

ните 

во текот на целата учебна 

2019/2020 година 

Ј.Паскоска-секретар 

Дијана Ханџиска 

директор 

Јулијана Паскоска 

Дијана Ханџиска 

Внесување промени во 

веќе постоечките пода-

тоци за вработените 

4. 
Доставување  на соглас-

ности до родителите 

септември-октомври, 

2019 година 
одделенски наставници родители 

Потпишување согласнос-

ти од страна на родите-

лите 

5. 

Бришење податоци на 

ученици кои завршиле  

9 одд. (постари од 1 год. 

од датумот на нивното 

завршување на училиш.) 

септември, 

2019 год. 

одделенски раководители 

(од 1-во до 9-то одд.) 
психолог 

Бришење на податоци од 

збирката податоци за уче-

ници 

6. 
Складирање на збирката 

за лични податоци 

во текот на целата учебна 

2019/2020 година 

секретар 

Дијана Ханџиска 

директор 

Јулијана Паскоска 

Дијана Ханџиска 

Правилно користење на 

личните податоци и нивна 

заштита 
 

Одговорни наставници:  1.Татјана Ѓеоргиевска, 2.Олимпија Јовческа, 3. Дијана Ханџиска; 4. Жарко Благојевиќ,  

5.Грозданка Кажлева, 6. Живка Пројчевска ; 7. Дијана Стевковска 

 

 

 ПЛАН ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 
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Ред. 

бр. 
Активности Соработници Време Очекувани исходи Докази Евалуација 

1.  

Сумирање и анализа на 

доказите од спроведените 

активнсти од страна на 

тимот за антикорупциска 

едукација  

Т. Ѓеоргиевска-

наставник по 

граѓанско образование 

психолог, педагог 

 

септември/ 

окромври 

2019год. 

Извлекување приоритети за 

понатамошна реализација на   

антикорупцискисодржини 

за учениците од V-VIII одд. 

спроведени анкети, 

одржани часови со 

антикорупциска 

содржина, видео доказ 

од спроведена драма-

тизација, постери 

 

2.  

Подготовка на драматиза-

ции: „Времеплов“ и  „Ху-

ман“ 

Т. Георгиевска, 

Г.Кажлева,  

Е. Теодосиевска 

психолог, педагог 

септември/ 

декември 

2019 год. 

Прикажување на веќе стек-

натите знаења од минатата 

година и подготовка за од-

бележување на меѓународ-

ниот ден на борбата против 

корупцијата -  9 декември 

видео записи и 

фотографии 
 

3.  

Завршен настан со при-

суство на   личности од 

институции поврзани 

со борбата против ко-

рупцијата  

ДКСК, БРО,  МОН 

наставници и ученици 

ноември/ 

декември 

2019год. 

Совладување на материја-

та и развивање на свест за 

вистинските вредности на 

модерното демократско 

општество 

 

покана, фотографии 

драматизација 

 

4.  

Насоки  за вградување на  

нови антикорупциски со-

држини за време на часо-

вите и вон училишните 

активности 

Т. Ѓеоргиевска 

педагог и психолог 

октомври-мај 

2019/20 год. 

Оспособување на наставни-

ците за реализација на содр-

жините од  програмата за 

антикорупциска едукација 

 

промотивен материјал 
 

5.  
Работилница: „Што е 

пред се, за Вас корупција?  

наставници, 

педагог и психолог 

декември 

2019 год. 

Оспособување на  ученици-

те за препознавање на ко-

рупцијата 

фотографии и видео 

докази, 

презентација 

 

 АНТИКОРУПЦИСКА ЕДУКАЦИЈА НА УЧЕНИЦИ 
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6.  
Истражување на тема: 

„Корупцијата во светот“ 

секција граѓанско 

образ. , наставници, 

педагог и психолог 

март, 

2020 год. 

Воочување на контрастот на 

корупцијата во светот 

изработен инфограф 

за корупцијата во 

светот 

 

7.  

Работилница: Промоци-

ја на нетолеранција кон 

корупцијата. „Како 

против корупцијата? 

Т. Георгиевска, 

 Ж. Благојевиќ, 

педагог и психолог 

април 

2020 год. 

Развивање на  култура на 

нетолеранција кон корупци-

јата 

флип чарт хартија, 

фотографии и видео 

докази 

 

8.  

Ликовен и литературен 

конкурс на тема: „Коруп-

ција- ја сечеш гранката на 

која што седиш„  

предметни наставници 

по македонски јазик и 

ликовно образование 

 

мај 

2020 год. 

Развивање на свест за нето-

леранција на корупцијата 

преку ликовннте и литера-

турните потенцијали на уче-

ниците 

ликовни и 

литреатурни творби 
 

9.  

Доделување награди од 

конкурсите 

 

предметни наставници 

по македонски јазик, 

граѓанско образов. 

 и  ликовно образ. 

 

мај 

2020 год. 

Подоттикнвање и мотивира-

ње  на учениците за активно 

учество во Програмата 

дипломи и пофалници 

за ученици 
 

10.  

Евалуација и извештај за 

реализирани активности 

на Програмата за антико-

рупција 

предметен наставник 

по граѓанско 

образование 

педагог,  психолог 

 

мај 

2020 год 

Сумирање на ефектите од 

програмата, предлог акцио-

нен план за подобрување и 

планирање на   идни актив-

ности 

извештај  

 

Одговорен наставник:   

Татјана Ѓеоргиевска;  

Соња Казакова-педагог;  

Елизабета Ивановиќ-психолог;  

одделенски и предметни наставници од 4-9 одд. 
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